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ПЕРЕДМОВА 

 

Навчально-методичний посібник розроблено у 

відповідності до вимог навчальної робочої програми з 

дисципліни «Бухгалтерський облік» професійної підготовки 

бакалаврів спеціальності «Економіка» освітньої програми 

«Економіка підприємства».  

Метою дисципліни є формування системи знань 

студентів з теорії та практики ведення бухгалтерського обліку 

на підприємствах. Завданнями дисципліни є вивчення методів 

раціональної організації та ведення бухгалтерського обліку на 

підприємствах на підставі використання прогресивних форм і 

положень національних облікових стандартів; набуття 

навичок опрацювання та використання облікової інформації в 

управлінні підприємством. 

Метою навчально-методичного посібника є закріплення 

теоретичного курсу дисципліни «Бухгалтерський облік» і 

набуття практичних навичок ведення бухгалтерського обліку 

на підприємствах відповідно до вимог Закону України «Про 

бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», 

НП(С)БО, Плану рахунків бухгалтерського обліку та 

Методичних рекомендацій щодо застосування регістрів 

журнально-ордерної форми обліку для сільськогосподарських 

підприємств. 

Навчальний посібник передбачає виконання студентами 

практичних тематичних завдань на базі даних умовних 

сільськогосподарських підприємств. 

З урахуванням знань і вмінь студентів навчальні заняття 

можна поділити за видами (практичні, самостійна робота). 
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ТЕМА 1. ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА 
БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ,  

ЙОГО ПРЕДМЕТ І МЕТОД. 
 

ЗАВДАННЯ 1.1. 
 

Мета завдання - засвоїти різницю між господарськими 
засобами і джерелами їх утворення. 

 
Вихідні дані для виконання завдання: 
 

Перелік господарських засобів і джерел їх утворення на 
підприємстві “Прогрес” на 31.01.200_р. 

Господарські засоби і джерела їх утворення Сума, грн. 

1.Комбайни 
2.Трактори 
3.Гроші в касі 
4.Склади для зберігання продукції 
5.Статутний капітал 
6.Вантажні автомобілі 
7.Заборгованість господарства за електроенергію 
8.Корівники 
9.Мінеральні добрива  
10.Ферми для молодняку ВРХ 
11.Заборгованість цукрового заводу 
12.Корови 
13.Гараж для вантажних автомобілів 
14.Паливо 
15.Автобуси  
16.Будівельні матеріали 
17.ВРХ на вирощуванні та відгодівлі  
18.Прибуток нерозподілений 
19.Малоцінні та швидкозношувані предмети 
20.Грубі і соковиті корми 
21.Гуртожитки 
22.Незавершене виробництво в рослинництві 
23.Короткострокові позики банку 
24.Робочі коні 
25.Заборгованість за виплатами працівникам 
26.Грошові кошти на  поточному рахунку в національній 
валюті в банку 
27.Заборгованість постачальникам за придбані товарно-
матеріальні цінності 
28.Запасні частини 

989500 
382700 

1300 
231240 

1003150 
438400 
210000 
95200 
5200 

152300 
25300 

284100 
134500 

5300 
40300 
27500 
98260 

245000 
8600 

76200 
137150 
54600 

150000 
7600 

230400 
 

26500 
 

328150 
36800 
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Господарські засоби і джерела їх утворення Сума, грн. 

29.Будинок культури 
30.Фінансування з бюджету на капітальні вкладення 
31.Насіння озимої пшениці 
32. Резервний капітал 
33.Комбікорми 
34.Контора 
35.Резерв наступних платежів для оплати відпусток 
36.Заборгованість бюджету по податках 
37.Знос основних засобів 
38.Солома озимих зернових 
39.Ремонтна майстерня 
40.Заборгованість органам соціального страхування 

44000 
188000 
74400 

149800 
24600 

135500 
64300 
32100 

964900 
18310 
51340 
40900 

 

Необхідно виконати: 
На підставі наведених умовних даних виділити окремо 

господарські засоби і джерела їх формування. Для виконання 
завдання побудувати таблицю за формою: 

 

Господарські засоби і джерела їх утворення в підприємстві 
«Прогрес» на 31.01.200_р. 

Господарські 
засоби 

Сума, 
грн. 

Джерела утворення 
господарських засобів 

Сума, 
грн. 

Комбайни  
і т.д. 

989500 Статутний капітал 
  і т.д. 

1003150 

Разом  Разом  
 

ЗАВДАННЯ 1.2. 
 

Мета завдання - засвоїти класифікацію господарських 

засобів за складом і розміщенням. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 
 

Перелік господарських засобів на підприємстві “Дружба” на 

31.02.200_р. 
Господарські засоби Сума, грн. 

1. Теплиці 
2.Гроші в касі 
3.Житлові будинки 
4.Зерносховище 
5.Телятники 
6.Легкові автомобілі 

750310 
780 

223400 
237890 
142280 
253300 
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Господарські засоби Сума, грн. 

7.Столи письмові 
8.Будинок культури 
9.Трактори колісні 
10. Збитки  
11.Комбайни 
12.Пташник 
13.Вантажні автомобілі 
14.Сільськогосподарські машини 
15.Запасні частини 
16.Заборгованість заготівельних організацій 
17.Мінеральні добрива 
18.Кури (доросле стадо і молодняк) 
19.Плодові сади в експлуатації 
20.Автомобільний гараж 
20.Торговельний кіоск 
21.Олія соняшникова 
22. Помідори і огірки 
23.Медикаменти 
24.Корівники 
25.Різні інструменти і малоцінний інвентар 
26.Затрати на підняття зябу і на сівбу озимих зернових 
культур 
27.Свинарники 
28.Корови і бики-плідники 
29.Нафтопродукти 
30.Свині на вирощуванні та відгодівлі 
31.Склади для зберігання готової продукції 
32.Музичні інструменти 
33.Молодняк великої рогатої худоби 
34.Гроші на поточному рахунку в банку  
35.Насіння соняшнику 
36. Яблуневий сад, що не досяг пори плодоношення 

2956 
1262820 
890600 
145500 

1270680 
162690 
295080 
35060 
18170 

344000 
132500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
24940 

142560 
126300 
19870 
836 

1400 
8154 
94170 
4740 

 
154630 
137540 
255640 
43220 
37200 
75140 
81750 
63710 

315400 
35120 
40900 

 

Необхідно виконати: 
За наведеними умовними даними згрупувати господарські 

засоби за складом і розміщенням в таблиці за формою: 
 

Класифікація господарських засобів за складом і розміщенням 
Групи та підгрупи господарських засобів Сума, грн. 

1. Засоби у сфері виробництва 
1.1. Засоби праці 
Разом 
1.2. Предмети праці 
Разом 
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Всього засобів у сфері виробництва  
2. Засоби у сфері обігу 
2.1. Предмети обігу 
Разом 
2.2. Грошові кошти 
Разом 
2.3.Кошти в розрахунках 
Разом 
2.3. Засоби, що обслуговують обіг 
Разом 

 

Всього засобів у сфері обігу  
3. Засоби невиробничої сфери 
3.1.Будівлі житлові і культурно-побутового 
призначення 
Разом 
3.2. Обладнання і інвентар 
Разом 
3.3. Матеріали і медикаменти 
Разом 

 

Всього засобів невиробничої сфери  
Вилучені засоби  
Всього вилучених засобів  
Всього господарських засобів  

 
ЗАВДАННЯ 1.3. 

 

Мета завдання - засвоїти класифікацію активів за різними 
ознаками. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 
 

Перелік господарських засобів на підприємстві “Мрія” 
на 1.03.200__р. 

Активи (ресурси підприємства) Сума, грн. 
1. Гроші на поточному рахунку в національній валюті в 
банку 
2. Корови 
3. Нафтопродукти 
4. Гроші в касі 
5. Незавершене виробництво в рослинництві 
6. Дебіторська заборгованість підзвітних осіб 
7. Будівля контори  
8. Сіно багаторічних трав 
9. Молодняк тварин і тварини на відгодівлі 
10. Трактори  
11. Незавершене капітальне будівництво 

 
42000 

325000 
8050 
1900 

262100 
100 

126000 
42250 
21400 

323000 
78000 



8 

 

12. Малоцінні і швидкозношувані предмети 
13. Комп’ютери  
14. Гроші на інших рахунках банку 
15. Будівельні матеріали  
16. Заборгованість заготівельних організацій 
17. Столи письмові 
18. Запасні частини 
19. Вугілля 
20. Вантажні автомобілі 
21. Телятники 
22. Дрова 
23. Тара і тарні матеріали 
24. Овочі 
25. Мінеральні добрива 
26. Комбайни 
27. Корівники 
28. Дебіторська заборгованість інших організацій 
29. Гараж 
30. Плодовий сад в експлуатації 
31. Програмне забезпечення для ЕОМ 
32. Силосні траншеї 
33. Будівля дитячого садка 
34. Спортивний інвентар  
35. Легкові автомобілі 
36. Мед 
37. Робочі коні 
38. Товарне зерно озимої пшениці 
39. Медикаменти та інші матеріали 
40. Музичні інструменти 
41. Торговельний кіоск 
42. Бібліотечні фонди 
43. Витрати майбутніх періодів 
44. Короткострокові фінансові інвестиції 
45. Довгострокова дебіторська заборгованість 

9600 
10000 
14620 
31500 
95100 
3660 
25000 
39000 

340000 
92000 
8000 
1570 
38400 
49000 
92000 

827000 
411660 
22300 

125100 
6500 
58500 

140240 
690 

19800 
7000 
14410 
49600 
2600 
38000 
25000 
31000 
7600 
10000 
23200 

 

Необхідно виконати: 

На підставі наведених умовних даних згрупувати активи 

підприємства за характером участі в господарському процесі та 

швидкості обороту, за формами функціонування, ступенем ліквідності, 

за функціональною роллю в процесі відтворення. 

Для виконання завдання побудувати таблицю за формою: 
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Класифікація активів підприємства “Мрія” 
 

 Групи активів 

 

 

Найменування 

активів 

За  

характером 

участі в 

господарському 

процесі 

За  

формами функціонування 

За  

ступенем 

ліквідності 

За функціональною 

роллю в процесі 

відтворення 

 обо-

ротні 

необо-

ротні 

мате-

ріальні 

немат

еріаль

ні 

фінан-

сові 

ліквід-

ні  

нелік-

відні 

поточні непо-

точні 

Гроші на поточному 

рахунку в національній 

валюті в банку  

і т.д. 

 

 

42000 

    

 

42000 

 

 

42000 

  

 

4200 

 

Разом          
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ЗАВДАННЯ 1.4. 
 

Мета завдання - засвоїти класифікацію активів за джерелами 
їх утворення і цільовим призначенням. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 
 

Перелік джерел утворення активів на підприємстві 
“Батьківщина” на 31.04.200_р. 

Джерела утворення активів Сума, грн. 

1.Статутний капітал 
2. Заборгованість постачальникам 
3.Короткострокові позики банку 
4.Заборгованість по страхуванню майна 
5.Додатковий капітал 
6.Заборгованість робітникам і службовцям по заробітній платі 
7.Розрахунки з бюджетом (кредиторська заборгованість) 
8.Заборгованість підзвітним особам 
9. Резервний капітал 
10. Заборгованість органам соціального страхування 
11. Забезпечення виплат відпусток 
12.Прибуток нерозподілений 
13.Довгострокові кредити банку 
14.Цільове фінансування з бюджету 
15.Короткострокові векселі видані 
16.Заборгованість за розрахунками з одержаних авансів 
17.Доходи майбутніх періодів 

6218100 
135720 
200000 
10650 
38710 
129600 
19400 
140 

32400 
42300 
12300 
45000 
948000 
20190 
315800 
17400 
11200 

 

Необхідно виконати: 
На підставі наведених умовних даних згрупувати активи за 

джерелами їх утворення. Для виконання завдання побудувати таблицю 
за формою: 

 

Класифікація активів за джерелами їх утворення і цільовим 
призначенням 

Групи і підгрупи джерел утворення активів Сума, грн. 

1. Джерела власних коштів  
1.1. Капітал 
Разом 

 
 
 

1.2. Резерви 
Разом 
1.3. Цільове фінансування 
Разом 
1.4. Нерозподілений прибуток 
Разом 
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Всього джерел власних коштів  

2. Джерела позикових коштів  
2.1. Кредити банків 
Разом 
2.2. Інші позикові кошти 
Разом 

 

Всього джерел позикових коштів  

3. Джерела залучених коштів   
3.1. Зобов’язання по розподілу суспільного продукту  
Разом  
3.2. Зобов’язання по розрахунках з кредиторами  
Разом  
3.3. Доходи майбутніх періодів   
Разом  

Всього джерел залучених коштів  

Всього джерел утворення активів  

 

 

ТЕМА 2. БУХГАЛТЕРСЬКИЙ БАЛАНС. 

 
ЗАВДАННЯ 2.1. 

 

Мета завдання - засвоїти різницю і взаємозв’язок між 

активом і пасивом балансу. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 
 

Перелік активів і джерел їх утворення на підприємстві “Лан”  

на 31.02.200_р. 

Активи і джерела їх утворення Сума, грн. 

1. Продукція сільськогосподарського виробництва 

2.Гроші в касі 

3.Основні засоби (за первісною вартістю) 

4. Додатковий капітал 

5.Заборгованість за виплатами працівникам (кредиторська 

заборгованість) 

6.Будівельні матеріали 

7.Заборгованість постачальникам 

8.Запасні частини 

9.Знос основних засобів 

10.Гроші на  поточному рахунку в національній валюті в 

банку 

44200 

1570 

2449900 

38000 

 

28500 

11300 

15800 

21200 

970200 

 

66920 
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Активи і джерела їх утворення Сума, грн. 

11.Розрахунки з підзвітними особами (дебітори) 

12.Статутний капітал 

13.Поточні біологічні активи тваринництва (тварини на 

вирощуванні та відгодівлі) 

14.Прибуток нерозподілений 

15.Короткострокові кредити банку 

16.Довгострокові біологічні активи тваринництва 

(основне стадо свиней) 

17.Мінеральні добрива 

18.Заборгованість заготівельних організацій 

19.Цільове фінансування капітального будівництва 

20.Гроші на інших рахунках банку 

21. Отрутохімікати 

22.Резерви майбутніх витрат і платежів 

23. Незрілі довгострокові біологічні активи (сливовий сад, 

що не досяг пори плодоношення) 

24.Незавершене виробництво в рослинництві 

25.Заборгованість органам соціального страхування 

23.Нафтопродукти 

24.Малоцінні та швидкозношувані предмети 

25.Корми 

26.Нематеріальні активи 

27.Заборгованість перед бюджетом по податках 

170 

1908550 

 

129800 

76100 

12700 

 

111300 

15100 

25640 

21260 

5200 

4600 

2560 

 

26700 

120820 

1300 

12850 

15100 

20500 

6000 

13900 
 

Необхідно виконати: 

На підставі наведених умовних даних скласти баланс 

підприємства “Лан” на 31.02.200_р. в таблиці за формою: 
 

Баланс підприємства “Лан” на 31.02. 200_р 

      Актив                                                                                     Пасив 
Активи  Сума, 

грн. 

Джерела утворення  

активів 

Сума, 

грн. 

 

 

   

Баланс  Баланс  

 

ЗАВДАННЯ 2.2. 
 

Мета завдання – засвоїти структуру бухгалтерського 
балансу. 
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Вихідні дані для виконання завдання: 
 

Перелік активів і джерел їх утворення на підприємстві “Колос” 
на 31.04.200__р. 

Активи і джерела їх утворення Сума, грн. 

1. Насіння і корми 

2. Поточні біологічні активи тваринництва (тварини на 

вирощуванні та відгодівлі) 

3. Основні засоби (первісна вартість) 

4. Знос основних засобів 

5. Гроші на поточному рахунку в національній валюті в 

банку 

6. Розрахунки за виплатами працівникам (кредиторська 

заборгованість) 

7. Готівка  

8. Запасні частини 

9. Довгострокові кредити банків 

10. Нафтопродукти 

11. Мінеральні добрива  

12. Статутний капітал 

13. Витрати майбутніх періодів 

14. Незавершені капітальні вкладення 

15. Готова продукція 

16. Заборгованість заготівельних організацій за 

відвантажену їм продукцію 

17. Будівельні матеріали для ремонту та інших потреб 

основної діяльності 

18. Цільове фінансування з бюджету 

19. Резервний капітал  

20. Нематеріальні активи (первісна вартість) 

21. Знос нематеріальних активів 

22. Незавершене виробництво в рослинництві 

22. Розрахунки по авансах виданих 

23. Векселі одержані 

24. Кредиторська заборгованість перед підрядчиками 

25. Заборгованість перед органами соціального 

страхування та соціального забезпечення 

26. Товари 

27. Розрахунки з іншими кредиторами  

28. Короткострокові позики банку 

29. Резерв сумнівних боргів 

121000 

 

169000 

8684000 

2743000 

 

27000 

 

50000 

4000 

92000 

790000 

158000 

23500 

6254140 

3500 

194100 

158000 

 

74240 

 

13100 

29000 

94700 

6000 

2000 

310400 

70000 

25000 

89000 

 

26000 

18000 

20200 

51000 

1800 
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Необхідно виконати: 

Наведені активи і джерела їх утворення підприємства “Колос” 

на 31.04.200__р. згрупувати у розділи за схемою: 
 

Баланс підприємства “Колос” на 31.04.200__р. 

 
Актив Сума, 

грн. 

Пасив Сума, 

грн. 

І.  Необоротні активи  І. Власний капітал  

    

    

    

Усього за розділом І  Усього за розділом І  

ІІ. Оборотні активи  II. Довгострокові 

зобов’язання і забезпечення 

 

    

    

    

Усього за розділом ІІ  Усього за розділом ІІ  

III. Необоротні активи, 

утримувані для 

продажу, та групи 

вибуття 

 IІІ. Поточні зобов’язання і 

забезпечення 

 

 

    

    

    

Усього за розділом ІІІ  Усього за розділом ІІІ  

  ІV. Зобов’язання, пов’язані з 

необоротними активами,  

утримуваними для продажу, 

та групами вибуття 

 

    

    

    

  Усього за розділом ІV  

БАЛАНС  БАЛАНС  
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ЗАВДАННЯ 2.3. 

 

Мета завдання - засвоїти структуру бухгалтерського балансу. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 

 

Перелік активів і джерел їх утворення на підприємстві 

“Промінь” на 31.03.200_р. 

 Активи і джерела їх утворення Сума, грн. 

1.Насіння і садивний матеріал 

2.Поточні біологічні активи тваринництва (молодняк 

тварин і тварини на відгодівлі) 

3. Додатковий капітал 

4.Основні засоби 

5.Гроші на поточному рахунку в національній валюті в 

банку 

6.Заборгованість за виплатами працівникам  

7.Гроші в касі 

8.Корми 

9.Запасні частини 

10.Прибуток нерозподілений 

11.Нафтопродукти 

12. Довгострокові біологічні активи (продуктивне стадо 

тварин) 

13.Мінеральні добрива і  отрутохімікати  

14.Резерв наступних платежів для оплати відпусток 

15.Статутний  капітал 

16.Витрати майбутніх періодів 

17.Товарна продукція сільськогосподарського 

виробництва 

18.Заборгованість заготівельних організацій 

19.Знос основних засобів 

20.Накопичена амортизація довгострокових біологічних 

активів 

21.Будівельні матеріали 

22.Векселі видані 

23.Цільове фінансування капітального будівництва 

24.Короткострокові кредити банку 

70900 

 

318400 

52000 

5702300 

 

28000 

62800 

1250 

175400 

10200 

29800 

5300 

 

219200 

27100 

7200 

4829450 

25800 

 

265400 

47300 

1723000 

 

12100 

22700 

23200 

281400 

39000 
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 Активи і джерела їх утворення Сума, грн. 

25.Затрати під урожай наступного року 

26.Розрахунки по авансах виданих 

27.Інші необоротні матеріальні активи 

28.Знос інших необоротних матеріальних активів 

29.Гроші на інших рахунках в банку 

30.Розрахунки з іншими дебіторами 

31.Довгострокові кредити банку 

32.Заборгованість бюджету по податках 

33.Незавершене капітальне будівництво 

34.Заборгованість підрядчикам за виконані роботи 

35.Валютний рахунок (долари США) 

36.Розрахунки з іншими кредиторами 

37.Заборгованість органам соціального страхування 

38.Тара і тарні матеріали 

60000 

7100 

113800 

50300 

3200 

6800 

19100 

6300 

50000 

25000 

32000 

16000 

19500 

4000 

 

Необхідно виконати: 
 

Наведені активи і джерела їх утворення підприємства 

“Промінь” на 1.02.200_р. згрупувати у статті балансу за розділами 

за схемою: 
 

Додаток 1 

до Національного положення (стандарту)  

бухгалтерського обліку  

1 «Загальні вимоги до фінансової звітності» 

 
 КОДИ 

Дата (рік, місяць, число)   01 

Підприємство _______________________________________ за ЄДРПОУ  

Територія ___________________________________________ за КОАТУУ  

Організаційно-правова форма 

господарювання __________________ 

за КОПФГ  

Вид економічної 

діяльності ___________________________________ 

за КВЕД  

Середня кількість працівників1 ________________________________ 

Адреса, телефон  ____________________________________________ 

Одиниця виміру: тис. грн. без десяткового знака (окрім  розділу IV Звіту про 

фінансові результати (Звіту про  сукупний  дохід) (форма  N  2), грошові показники 

якого наводяться в гривнях з копійками) 
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Складено (зробити позначку «v» у відповідній клітинці): 

за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку  

за міжнародними стандартами фінансової звітності  
 

Баланс (Звіт про фінансовий стан) 

на ____________ 20__ р. 

Форма № 1 
 

Код за 

ДКУД 

1801001 

 

Актив 
Код 

рядка 

На 

початок 

звітного 

періоду  

На кінець 

звітного 

періоду 

1  2 3  4 

I. Необоротні активи  

Нематеріальні активи 

 

1000 
   

 

    первісна вартість  1001   

    накопичена амортизація  1002   

Незавершені капітальні інвестиції 1005     

Основні засоби 1010     

    первісна вартість  1011   

    знос  1012   

Інвестиційна нерухомість 1015   

Довгострокові біологічні активи 1020   

Довгострокові фінансові інвестиції: 

які обліковуються за методом участі в капіталі інших 

підприємств 

1030    

 

інші фінансові інвестиції  1035     

Довгострокова дебіторська заборгованість  1040     

Відстрочені податкові активи  1045   

Інші необоротні активи  1090     

Усього за розділом I  1095     

II. Оборотні активи  

Запаси  1100 

   

   

 

Поточні біологічні активи  1110     

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, 

роботи, послуги 1125 
   

 

Дебіторська заборгованість за розрахунками: 

за виданими авансами 
1130    

 

з бюджетом 1135   

у тому числі з податку на прибуток 1136   

Інша поточна дебіторська заборгованість  1155     
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Поточні фінансові інвестиції  1160     

Гроші та їх еквіваленти  1165     

Витрати майбутніх періодів 1170   

Інші оборотні активи  1190   

Усього за розділом II  1195     

III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та 

групи вибуття 
1200    

 

Баланс  1300     

Пасив 
Код 

рядка 

На 

початок 

звітного 

періоду  

На кінець 

звітного 

періоду 

1 2 3 4 

I. Власний капітал  

Зареєстрований (пайовий) капітал  

 

1400 

   

   

 

Капітал у дооцінках 1405   

Додатковий капітал  1410     

Резервний капітал  1415     

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)  1420     

Неоплачений капітал  1425 (             ) (             ) 

Вилучений капітал  1430 (             ) (             ) 

Усього за розділом I 1495   

II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення 
Відстрочені податкові зобов’язання 

 

1500 

   

   

 

Довгострокові кредити банків 1510   

Інші довгострокові зобов’язання 1515   

Довгострокові забезпечення 1520   

Цільове фінансування  1525   

Усього за розділом II 1595     

IІІ. Поточні зобов’язання і забезпечення 

Короткострокові кредити банків  

 

1600 

   

   

 

Поточна кредиторська заборгованість за: 

довгостроковими зобов’язаннями  1610 
   

 

товари, роботи, послуги  1615     

розрахунками з бюджетом 1620   

у тому числі з податку на прибуток 1621   

розрахунками зі страхування 1625   

розрахунками з оплати праці 1630   

Поточні забезпечення 1660   

Доходи майбутніх періодів 1665   
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Інші поточні зобов’язання 1690     

Усього за розділом IІІ 1695   

ІV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними 

активами, утримуваними для продажу, та групами 

вибуття 

1700    

 

Баланс 1900     

Керівник 

Головний бухгалтер 
 

 
ЗАВДАННЯ 2.4. 

 
Мета завдання - навчатися визначати типи змін в 

бухгалтерському балансі під впливом господарських операцій. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 
 

1. Перелік активів і джерел їх утворення підприємства 
“Перемога» на 31.03.200_р. 

 Активи і джерела їх утворення Сума, грн. 

1. Гроші в касі 

2. Виробничі запаси 

3. Короткострокові кредити банків 

4. Основні засоби 

5. Статутний  капітал 

6. Заборгованість робітникам і службовцям по заробітній 

платі 

7. Гроші на  поточному рахунку в національній валюті в 

банку 

8. Заборгованість постачальникам і підрядчикам 

9. Знос основних засобів 

10.Малоцінні та швидкозношувані предмети 

11.Прибуток нерозподілений 

12.Рослинництво (витрати) 

13.Продукція сільськогосподарського виробництва 

270 

73100 

325000 

4120600 

2758900 

 

34100 

 

192000 

17200 

1150200 

10130 

350500 

145300 

94500 

2. Перелік господарських операцій в сільськогосподарському 
підприємстві “Перемога”  за квітень 200_р. 

Зміст господарських  

операцій 

Сума, 

грн. 

Тип 

зміни у 

балансі 

1.За рахунок прибутку створено резервний 

капітал  
 

120000 
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Зміст господарських  

операцій 

Сума, 

грн. 

Тип 

зміни у 

балансі 

2.Погашена короткострокова позика банку за 

рахунок грошових коштів поточного рахунку в 

національній валюті 

3.Відпущено зі складу мінеральні добрива для 

підживлення сільськогосподарських культур 

4.На склад підприємства надійшли і 

оприбутковані МШП від постачальників, за які 

розрахунки не проведені 

 

 

20000 

 

21000 

 

 

8900 

 

Необхідно виконати: 

Скласти баланс підприємства “Перемога” на 30.04.200_р., 

визначити типи змін в балансі. Результати впливу господарських 

операцій і змін в балансі відобразити в таблиці: 

 

Відображення змін в балансі під впливом господарських 

операцій 
 

Статті 

балансу 

Сума, грн. 

До відображення 

господарської 

операції 

Зміни під впливом 

господарської 

операції 

Після відображення 

господарської 

операції 

Актив  

1. 

2. 

3. 

і т.д. 

 №1 №2 №3 №4 №1 №2 №3 №4 

Баланс          

Пасив 

1. 

2. 

3. 

і т.д. 

         

Баланс          

 

 

 

 

 



21 

 

ТЕМА 3. РАХУНКИ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ 

І ПОДВІЙНИЙ ЗАПИС. 
 

ЗАВДАННЯ 3.1. 

 

Мета завдання - засвоїти порядок складання кореспонденції 

рахунків та методику відображення господарських операцій на 

синтетичних рахунках бухгалтерського обліку. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 
 

1. Перелік активів і джерел їх утворення на підприємстві 

“Колос” на 31.03.200_р. 
Активи та джерела їх утворення Сума, 

грн. 

1.Основні засоби 

2.Короткострокові позики банку 

3.Знос основних засобів 

4.Розрахунки з підзвітними особами (дебіторська 

заборгованість) 

5.Готова продукція 

6.Поточні біологічні активи тваринництва (тварини на 

вирощуванні та відгодівлі) 

7.Розрахунки з постачальниками (кредиторська 

заборгованість) 

8.Розрахунки за виплатами працівникам (кредиторська 

заборгованість) 

9.Поточний рахунок в банку в національній валюті 

10.Матеріали 

11.Тваринництво (витрати) 

12.Готівка 

13.Капітальні інвестиції 

14.Інші рахунки в банку 

15.Прибуток нерозподілений 

16.Резервний капітал  

17.Статутний  капітал 

18.Рослинництво (витрати) 

19.Насіння і корми 

2747000 

7140 

225000 

 

130 

814060 

 

231640 

 

7160 

 

17520 

41418 

9470 

24850 

350 

318200 

17147 

64000 

82500 

3878000 

34860 

42195 
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2. Перелік господарських операцій підприємства “Колос” 

за квітень 200_р. 
Зміст господарських 

операцій 
Сума, 
грн. 

1.Виписка з поточного рахунку в національній валюті в 
банку. Платіжна вимога - доручення №135. Перераховано з  
поточного рахунку постачальникам за матеріали 
2.Прибутковий касовий ордер № 184. Надійшли гроші з  
поточного рахунку в національній валюті в банку в касу для 
виплати заробітної плати 
3.Видатковий касовий ордер № 89, 90. Видано з каси: 
    а/ заробітну плату робітникам і службовцям 
    б/ завідуючому гаражу в підзвіт на господарські витрати 
Разом 
4.Акт приймання - передачі основних засобів № 1. 
Оприбутковано до складу основних засобів за фактичною 
собівартістю збудований корівник 
5.Відомість витрати кормів № 16. Списуються використані 
корми для годівлі продуктивних тварин 
6.Видатковий касовий ордер № 98. З каси внесена в банк 
невиплачена заробітна плата робітникам і службовцям 
7.Виробничий звіт. Нараховано заробітну плату працівникам 
тваринництва 
8. Виписка з поточного рахунку в національній валюті в 
банку. Меморіальний ордер №4. Зарахована на поточний 
рахунок короткострокова позика банку 
9.Виписка з поточного рахунку в національній валюті в 
банку. Платіжне доручення № 42. Перераховано з поточного 
рахунку заборгованість постачальникам за запасні частини 
10.Рахунок-фактура № 128. Надійшли і оприбутковані від 
постачальника мінеральні добрива 
11.Авансовий звіт № 15. Завідуючим гаражем закуплено і 
передано на склад матеріали 
12.Прибутковий касовий ордер № 197. Внесена в касу 
невикористана сума грошей, одержана в підзвіт завідуючим 
гаражем 
13.Авансовий звіт № 16. Віднесено командировочні витрати 
головного бухгалтера на адміністративні витрати 

 
 

5600 
 
 

14560 
 

13980 
200 

14180 
 
 

318200 
 

12260 
 

580 
 

2700 
 

 
15000 

 
 

1100 
 

9600 
 

180 
 
 

20 
 

130 

 

Необхідно виконати: 

1. На підставі умовних даних про залишки активів і джерел їх 

утворення підприємства “Колос” на 31.03.200_р. скласти 

бухгалтерський баланс за формою: 
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Баланс підприємства “Колос” на 31.03.200_р. 

          Актив                                                                                     Пасив 

Статті активу Сума, 

грн. 

Статті пасиву Сума, 

грн. 

 

 

 

Баланс 

  

 

 

Баланс 

 

 

2.  На підставі даних складеного балансу відкрити синтетичні 

рахунки бухгалтерського обліку за схемою: 
 

  Рахунок «Основні засоби»                           Рахунок «Статутний  капітал» 

    Д-т                                 К-т                            Д-т                                   К-т 

 

С-до на 1.04.200_р                                                         С-до на 1.04.200_р 

2747000                                                                               3878000  

 

 

 

3.  На підставі наведених господарських операцій за звітний 

період скласти бухгалтерські проводки, записати їх до “Журналу 

реєстрації господарських операцій”. Потім рознести господарські 

операції на рахунках бухгалтерського обліку.  
 

Журнал реєстрації господарських операцій підприємства 

“Колос” за квітень 200_р. 

Зміст господарської 

операції 

Кореспондуючі рахунки Сума, грн 

дебет кредит  

1.  Перераховано з поточного 

рахунку постачальникам 

за матеріали 

 

      і т.д. 

Розрахунки з 

постачаль-

никами і 

підрядниками 

Поточний 

рахунок в 

національ-

ній валюті 

 

 

 

5600 

 

4.  Підрахувати на рахунках бухгалтерського обліку суми 

оборотів (по дебету і кредиту) і сальдо на кінець звітного періоду. 

5.  Скласти баланс підприємства “Колос” на кінець звітного 

періоду. 
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ЗАВДАННЯ 3.2. 

 

Мета завдання - засвоїти методику відображення 

господарських операцій на синтетичних рахунках бухгалтерського 

обліку. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 

 

1. Баланс підприємства “Промінь” на 31.03.200_р. 
        Актив                                                                                    Пасив 

Статті балансу Сума, 

грн. 

Статті пасиву Сума, 

грн 

10.Основні засоби 

27.Готова  

продукція 

201.Матеріали 

203.Паливо 

207.Запасні частини 

212.Поточні 

біологічні активи 

тваринництва 

22.МШП 

231.Рослинництво 

(витрати) 

232.Тваринництво 

(витрати) 

30.Готівка 

311. Поточний раху-

нок в національній 

валюті в банку 

377.Розрахунки з 

дебіторами 

372.Розрахунки з 

під-звітними 

особами 

208.Насіння і корми 

3200300 

 

432970 

97250 

25430 

21650 

 

 

70710 

16320 

 

81850 

 

68100 

3580 

 

 

86000 

 

21170 

 

200 

25000 

401.Статутний  капітал 

131.Знос основних засобів 

60.Короткострокові 

позики банку 

66.Розрахунки за 

виплатами працівникам 

685.Розрахунки з 

кредиторами 

42.Додатковий капітал 

441.Прибуток 

нерозподілений 

232.Тваринництво 

 (вихід продукції) 

43.Резервний капітал 

 

 

 

      

3059190 

813810 

 

24300 

 

24230 

 

23700 

43400 

 

98000 

 

40000 

23900 

 

 

Баланс 4150530 Баланс 4150530 
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2. Перелік господарських операцій підприємства “Промінь”  
за квітень 200_р. 

Зміст господарських 
операцій 

Сума, грн 

1.Рахунок-фактура № 37. Від постачальників одержані різні 
матеріали. Розрахунки не проведені. 
2.Виписка з поточного рахунку в національній валюті в банку. 
Платіжне доручення № 62. Перераховано з поточного рахунку банку 
в погашення кредиторської заборгованості різним організаціям 
3. Виписка з поточного рахунку в національній валюті в банку. 
Меморіальний ордер №5. Перераховано банку в порядку повернення 
короткострокової позики 
4.Видатковий касовий ордер № 197. З каси видані робітникам премії 
за  перевиконання виробничих завдань. 
5.Виробничий звіт. Нараховано заробітну плату робітникам, які 
зайняті вирощуванням цукрових буряків і овочевих культур. 
6.Виробничий звіт. Нараховано  відрахування на соціальні заходи на 
суму заробітної плати працівникам рослинництва 
7.Виписка з поточного рахунку в національній валюті в банку. 
Платіжне доручення № 142. Зараховано на  поточний рахунок кошти 
від дебіторів в погашення заборгованості. 
8.Акт на списання основних засобів № 8. Списується непридатний до 
експлуатації трактор в сумі нарахованого зносу 
9.Накладна (внутрішньогосподарського призначення) №165. 
Передано зі складу №1 на склад №2 насіння ярих культур для 
протравлення. 
10.Видатковий касовий ордер №201. Видано з каси завідуючому 
господарством для придбання різних матеріалів. 
11.Авансовий звіт №30. Завідуючим господарством придбані і 
передані на склад господарства: 
     МШП 
     Матеріали 
Разом 
12.Прибутковий касовий ордер №257. Здано в касу завідуючим 
господарством залишок невикористаних підзвітних сум. 
13.Розрахунок оплати праці працівникам тваринництва №14. 
Нараховано заробітну плату дояркам. 
14.Виробничий звіт. Нараховані  відрахування на соціальні заходи на 
суму заробітної плати дояркам. 
15.Лімітно-забірна картка №28. Видані зі складу і списані різні 
матеріали для утримання тварин на вирощуванні і відгодівлі. 
16.Журнал надою молока №24. Оприбутковано молоко від корів 
основного молочного стада. 
17.Акт на оприбуткування приплоду №97. Оприбутковано приплід 
великої рогатої худоби. 

 
13600 

 
 

4000 
 
 

3500 
 

1520 
 

17000 
 

6120 
 
 

21170 
 

28000 
 
 

3400 
 

600 
 
 

300 
200 
500 

 
100 

 
11200 

 
4030 

 
930 

 
6240 

 
3850 
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Необхідно виконати: 
1.  На підставі умовних даних балансу “Промінь” на 

31.03.200_р. відкрити синтетичні рахунки бухгалтерського обліку. 
2.  На підставі наведених господарських операцій за квітень 

200_р. скласти бухгалтерські проводки і записати їх до “Журналу 
реєстрації господарських операцій”. Потім рознести (записати) 
господарські операції на синтетичні рахунки. 

3.  Підрахувати на синтетичних рахунках суми оборотів (по 
дебету і кредиту) і сальдо на кінець звітного періоду. 

4.  Скласти баланс підприємства “Промінь” на кінець звітного 
періоду. 

 
ЗАВДАННЯ 3.3. 

 
Мета завдання - засвоїти порядок відображення 

господарських операцій в системі аналітичних рахунків. 
 
Вихідні дані для виконання завдання: 

 
1. Баланс  підприємства “Нива” на 31.04.200_р. 

           Актив                                                                                     Пасив 

Статті активу Сума, 

грн 

Статті пасиву Сума, грн 

10.Основні засоби 

212.Поточні біологічні 

активи тваринництва 

27.Готова продукція 

208.Матеріали 

сільськогосподарського 

призначення  

203.Паливо 

205.Будівельні матеріали 

22.МШП 

231.Рослинництво 

232.Тваринництво 

30.Готівка 

311.Поточний рахунок в 

банку в національній 

валюті 

372.Розрахунки з 

підзвітними особами 

4412500 

 

166000 

245200 

 

 

38500 

7500 

6100 

13200 

312600 

221500 

3280 

 

 

96700 

 

800 

401.Статутний  

капітал 

131.Знос основних 

засобів 

60.Короткострокові 

позики банку 

63.Розрахунки з 

постачальниками і 

підрядниками 

66.Розрахунки за 

виплатами 

працівникам 

65.Розрахунки за 

страхуванням 

441.Нерозподілений 

прибуток 

 

4730100 

 

 

662180 

 

30000 

 

 

8300 

 

 

13400 

 

4800 

 

75100 

 

Баланс 5523880 Баланс 5523880 
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2. Відомість залишків на синтетичному рахунку “Виробничі 

запаси” субрахунок “Матеріали сільськогосподарського 

призначення” на 31.04.200_р. 

Найменування матеріалів Ціна, грн Кількість, ц Сума, грн 

1.Селітра аміачна 

2.Суперфосфат 

гранульований 

3.Амофос 

     Разом 

32-00 

 

35-00 

40-00 

625 

 

400 

112,5 

20000 

 

14000 

4500 

38500 

 

3. Відомість залишків на синтетичному рахунку “Розрахунки з 

постачальниками і підрядниками” на 31.04.200_р. 

Найменування постачальників Сума кредиторської 

заборгованості, грн 

1.Райагропостач 

2.Нафтобаза №3 

3.Районне відділення «Сільгоспхімія» 

5300 

2000 

1000 

 

4. Перелік господарських операцій сільськогосподарського 

підприємства “Нива” за травень 200_р. 

Зміст господарських операцій Сума, грн 

1.Виписка з поточного рахунку в національній валюті в 

банку. Платіжне доручення №38. Перераховано з поточного 

рахунку нафтобазі №3 в рахунок погашення заборгованості. 

2.Прибутковий касовий ордер №169. Одержано готівку в 

касу з  поточного  рахунку в національній валюті в банку на 

виплату заробітної плати робітникам і службовцям. 

3. Видатковий касовий ордер №125. Видана з каси 

заробітна плата робітникам і службовцям 

4.Рахунок фактура №141. Надійшли і оприбутковані від 

районного відділення «Сільгоспхімія»: 

    - селітра аміачна - 200ц 

    - суперфосфат гранульований - 300ц 

Разом 

5.Виписка з поточного рахунку в національній валюті в 

банку. Платіжне доручення №56. Перераховано в порядку 

попередньої оплати нафтобазі №3 за нафтопродукти. 

6.Акт на списання мінеральних, органічних добрив, 

отрутохімікатів і гербіцидів №5. Витрачені для 

підживлення ярих культур: 

     - селітра аміачна - 300ц 

 

 

2000 

 

 

13000 

 

13000 

 

 

6400 

10500 

16900 

 

 

5400 

 

 

 

9600 
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Зміст господарських операцій Сума, грн 

     - суперфосфат гранульований - 600ц 

     - амофос - 100ц 

Разом 

7.Виписка з поточного рахунку в національній валюті в 

банку. Платіжне доручення №41. Перераховано з поточного 

рахунку в банку Райагропостачу в рахунок погашення 

заборгованості. 

8.Рахунок-фактура №236. Виконані роботи ремонтно-

транспортним підприємством по капітальному ремонту 

трактора.  

21000 

4000 

34600 

 

 

 

5300 

 

 

17300 
 

Необхідно виконати: 
1.  На підставі умовних даних балансу підприємства “Нива” 

на 31.04.200_р. відкрити синтетичні рахунки бухгалтерського 

обліку. 

2.  На підставі відомості залишків на субрахунку “Матеріали 

сільськогосподарського призначення” і рахунку “Розрахунки з 

постачальниками і підрядниками” відкрити аналітичні рахунки за 

схемою: 

 

Ан. рахунок “Селітра аміачна”    Ан. рахунок “Райагропостач” 
         Д-т                                    К-т               Д-т                                 К-т 

 

С-до на 1.05.200_р.                                                       С-до на 1.05.200_р. 

625/20000                                                                                 5300 

 

 

 
3.  На підставі наведених господарських операцій за травень 

200_р. скласти бухгалтерські проводки і записати їх до “Журналу 
реєстрації господарських операцій”. Потім рознести (записати) 
господарські операції на синтетичні і аналітичні рахунки. 

4.  Підрахувати на синтетичних і аналітичних рахунках суми 
оборотів (по дебету і кредиту) і сальдо на кінець звітного періоду. 

5.  Скласти баланс підприємства “Нива” на кінець звітного 
періоду. 
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ЗАВДАННЯ 3.4.  

 

Мета завдання - засвоїти порядок відображення 

господарських операцій в системі аналітичних рахунків і складання 

оборотних відомостей. 
 
Вихідні дані для виконання завдання: 

 

1. Баланс підприємства “Іскра” на 31.03.200_р. 
      Актив                                                                                      Пасив 

Статті активу Сума, 

грн 

Статті пасиву Сума, 

грн 

10.Основні засоби 

212.Поточні біологічні 

активи тваринництва 

27.Продукція сільськогос-

подарського виробництва 

208.Матеріали сільськогос-

подарського призначення 

203.Паливо 

207.Запасні частини 

22.МШП 

231.Рослинництво 

234. Допоміжне виробництво 

30.Готівка 

311. Поточний рахунок в 

національній валюті в банку 

372.Розрахунки з 

підзвітними особами 

232. Тваринництво 

4310880 

 

186090 

 

495280 

 

38900 

98859 

16130 

23200 

157980 

76200 

980 

 

96221 

 

780 

341600 

401.Статутний  

капітал 

131.Знос основних 

засобів 

64.Розрахунки з 

бюджетом 

65.Розрахунки по 

страхуванню 

63.Розрахунки з 

постачальниками і 

підрядниками 

66.Розрахунки за 

виплатами 

працівникам 

43.Резервний 

капітал 

 

4417980 

 

1294300 

 

24700 

 

12430 

 

 

18380 

 

 

34530 

 

40780 

     Баланс 5843100      Баланс 5843100 

 

2. Відомість залишків на синтетичному рахунку “Виробничі 

запаси” субрахунок “Паливо” на 31.03.200_р. 

Найменування матеріалів Ціна, 

грн 

Кількість, 

 кг 

Сума, 

грн 

Бензин А - 92 

Бензин А - 95 

Дизельне паливо 

13,60 

15,00 

13,70 

1400 

2700 

2870 

19040 

40500 

39319 

      Разом   98859 
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3. Відомість залишків на синтетичному рахунку “Розрахунки з 
різними дебіторами”, субрахунок “Розрахунки з підзвітними 

особами” на 31.03.200_р. 
Найменування 

дебіторів 
Посада Сума дебіторської 

заборгованості, грн.  

Петренко В.Н. 
Антоненко І.О. 
Сидоренко С.А. 
Інші працівники 

Зав. господарством 
Менеджер 
Секретар 

150 
100 
30 

500 
Разом  780 

 
4. Перелік господарських операцій підприємства “Іскра” за 

квітень 200_р. 
Зміст господарських операцій Сума, грн 

1. Перераховано з поточного рахунку в національній валюті в банку 
постачальникам в погашення кредиторської заборгованості 
2.Закуплені підзвітними особами та передані на склад господарства: 
    Петренко В.Н. - медикаменти для лікування тварин 
     Сидоренко С.А. -  МШП 
3.Здані в касу господарства не використані підзвітні кошти: 
     Сидоренко С.А. 
    іншими працівниками 
4.Нараховано амортизацію на основні засоби, що використовуються 
в:  
рослинництві 
тваринництві 
5.Оприбутковано від постачальників, розрахунки за які не проведені: 
    бензин  А - 92   2000 кг 
    бензин А -  95      800 кг 

 
8380 

 
150 
25 
 
5 

450 
 
 

12470 
26030 

 
27200 
12000 

    Разом 39200 
6.Видано з каси господарства кошти в підзвіт завідуючому 
господарством Петренко В.Н. на господарські потреби 
7.На роботу вантажного автотранспорту використано: 
    бензин А - 92 кг – 1600 кг 
    дизельне паливо - 500 кг 

 
200 

 
21760 
6850 

    Разом 28610 
8.Списуються витрати по службовому відрядженню головного 
економіста Захарченко В.О. на загальногосподарські витрати 
9.Перераховано з  поточного рахунку в національній валюті в банку 
постачальникам в погашення кредиторської заборгованості 
10.Списуються  медикаменти для лікування молодняку тварин 
11.Видано з каси господарства головному економісту Захарченко 
В.О. у відшкодування   витрат по відрядженню 
12.Віднесені командировочні витрати головного бухгалтера 

 
60 
 

20000 
2740 

 
60 
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Крисальної О.М. на  адміністративні витрати. 
13.На роботу легкового автотранспорту використано: 
         бензин А- 95 - 450 кг 

85 
 

6750 
 

Необхідно виконати: 
1.  На підставі умовних даних балансу підприємства “Іскра” 

на 31.03.200_р. відкрити синтетичні рахунки. 
2.  На підставі відомості залишків на субрахунках “Паливо” і 

“Розрахунки з підзвітними особами” відкрити аналітичні рахунки. 
3.  На підставі наведених господарських операцій за квітень 

200_р. скласти бухгалтерські проводки і записати їх до “Журналу 
реєстрації господарських операцій”. Потім господарські операції 
рознести на синтетичні і аналітичні рахунки. 

4.  Підрахувати на синтетичних і аналітичних рахунках 
бухгалтерського обліку суми оборотів (по дебету і кредиту) і сальдо 
на кінець звітного періоду. 

5.  Скласти оборотну відомість по аналітичних рахунках 
субрахунку “Паливо” за формою: 
 

Оборотна відомість по аналітичних рахунках субрахунку 
“Паливо” 

Найме-

нування 

аналі-

тичних 

рахунків 

Ціна, 

грн. 

Сальдо на 

1.04.200_р. 

Обороти Сальдо на 

31.04.200_р. 

к-ть, кг сума, 

грн. 

дебет кредит к-ть,  

кг 

 

сума, 

грн. к-ть, 

кг 

сума, 

грн. 

к-ть, 

кг 

сума, 

грн. 

Бензин  

А-92 

і т.д. 

Разом 

13,60 1400 1904

0 

2000 27200 1600 21760 1800 24480 

 

6.  Скласти оборотну відомість по аналітичних рахунках 

субрахунку “Розрахунки з підзвітними особами” за формою: 
 

Оборотна відомість по аналітичних рахунках субрахунку 

“Розрахунки з підзвітними особами” 

Найменування 

аналітичних 

рахунків 

Сальдо на 

1.04.200_р 

Обороти Сальдо на 

31.04.200_р. 

дебет кредит дебет кредит дебет кредит 

Петренко В.Н. 

і т.д. 

150 - 200 150 200 - 

Разом       
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7.  Скласти оборотну відомість по синтетичних рахунках за 

схемою: 

 

Оборотна відомість по синтетичних рахунках підприємства 

“Іскра” за квітень 200_р. 

 

Найменування 

аналітичних 

рахунків 

Сальдо на 

1.04.200_р 

Обороти Сальдо на 

31.04.200_р. 

дебет кредит дебет кредит дебет кредит 

Основні засоби 

і т.д. 

4310880 - - - 4310880 - 

Разом       

 

 

ТЕМА 4. ОЦІНЮВАННЯ І КАЛЬКУЛЯЦІЯ В СИСТЕМІ 

БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ. 
 

ЗАВДАННЯ 4.1. 

 

Мета завдання – засвоїти порядок розрахунку фактичної 

собівартості придбаних активів (запасів). 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 

Фермерське господарство “Заповіт” на сільськогосподарській 

виставці худоби і тварин придбало селекційних теличок на суму 

20000 грн., індокачок – на суму 10000 грн., кролів – на суму 5000 

грн. Витрати за відвідування виставки становили 800 грн., ПДВ – 

160 грн., транспортні витрати з доставки тварин до фермерського 

господарства становили 2300 грн., ПДВ – 460 грн., 

навантажувально-розвантажувальні витрати склали 1100 грн., ПДВ 

– 220 грн. 

 

Необхідно виконати: 

1. Розрахувати первісну вартість всієї придбаної худоби і тварин. 

2. Розрахувати первісну вартість придбаних теличок, індокачок та 

кролів в таблиці за формою: 
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Розрахунок первісної вартості придбаної худоби  і тварин 
Вид худоби 

і тварин 

Купівельна 

вартість 

худоби і 

тварин, 

грн. 

Питома 

вага, 

% 

Витра-

ти за 

участь у 

виставці 

грн. 

Транс-

портні 

витра

ти, 

грн. 

Наванта-

жувально-

розванта

жувальні 

роботи, 

грн. 

Всього, 

грн. 

Телички       

Індокачки       

Кролі       

Разом       

 

ЗАВДАННЯ 4.2. 

 

Мета завдання – засвоїти порядок розрахунку первісної 

вартості збудованих об’єктів. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 

Підприємство “Вікторія” на будівництво складу матеріалів 

господарським способом понесло такі витрати: 

- нарахована заробітна плата працівникам, які приймали участь у 

будівництві – 24000 грн.; 

- відрахування на соціальні заходи – 4800 грн.; 

- витрачені будівельні матеріали – 85000 грн.; 

- установлене устаткування – 20000 грн.; 

- нарахована амортизація машин і механізмів, задіяних у процесі 

будівництва – 9000 грн.; 

- спожита електроенергія для освітлення будівельного майданчика 

–  6700 грн.; 

- нарахована амортизація тимчасових (нетитульних) споруд – 

13000 грн. 

 

Необхідно виконати: 

Розрахувати первісну вартість збудованого господарським 

способом складу матеріалів. 

Учбовий матеріал: 

1. Розрахунок первісної вартості збудованого об’єкту – 1 

примірник. 
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ЗАВДАННЯ 4.3. 
 

Мета завдання – засвоїти порядок розрахунку фактичної 

собівартості 1 кВтгод електроенергії. 
 
Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Витрати на утримання енергетичного господарства в 
підприємстві “Дружба” за звітний період становлять: 
- нарахована заробітна плата електрикам – 4310 грн.; 
- відрахування на соціальні заходи – 896 грн.; 
- витрачені різні матеріали – 225 грн.; 
- списані послуги вантажного автотранспорту – 890 грн.; 
- витрачені запасні частини – 340 грн.; 
- нарахована амортизація по електрообладнанню – 1276 грн.; 

- вартість одержаної електроенергії зі сторони (225000 кВтгод) – 
148750 грн. 
 

Необхідно виконати: 

Розрахувати фактичну собівартість 1 кВтгод електроенергії. 
Учбовий матеріал: 

1. Розрахунок фактичної собівартості 1 кВтгод електроенергії 
– 1 примірник. 

 

 

ТЕМА 5. ДОКУМЕНТАЦІЯ ТА ІНВЕНТАРИЗАЦІЯ, 

ТЕХНІКА І ФОРМИ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ. 
 

ЗАВДАННЯ 5.1. 
 

Мета завдання - засвоїти порядок складання первинних 
документів. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 
1.  Прибутковий касовий ордер №235 (ф. № КО-1). 18 червня 

200__р. в касу підприємства “Перше серпня” прийнято від 
головного економіста Морозова І.С. 35 грн. - залишок підзвітних 
сум. Гроші одержані касиром Петренко О.М. Документ підписано 
головним бухгалтером Коваленко Т.А. 

2.  Видатковий касовий ордер №319 (ф. № КО-2). 9 вересня 
200__р. з каси підприємства “Перше серпня” видано головному 
інженеру Білик В.С. в підзвіт на витрати по відрядженню 190 грн. 
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Підставою є наказ директора підприємства Родіонова С.О. від 7.09. 
200__р. №234. Гроші видав касир Петренко О.М. при пред’явленні 
Біликом В.С. паспорту (серія  БК №674882, виданий 20 липня 1980 
р. Київським відділенням міліції УМВС України, м. Біла Церква). 
Видачу грошей дозволив директор підприємства Родіонов С.О. 

3.  Звіт про використання коштів, наданих на відрядження або 
під звіт №175 (ф. №286). 15 жовтня 200__р. завідуючим 
господарством підприємства “Перше серпня” Котовим П.С. 
складено звіт про витрати, пов’язані з придбанням для потреб 
господарства друкарського паперу 5кг на суму 450 грн., інших 
канцелярських матеріалів на суму 180 грн. До авансового звіту 
додані рахунки магазинів №0372 і №0541. Гроші на придбання 
господарських матеріалів одержав Котов П.С. в сумі 700 грн. Звіт 
про використання коштів, наданих на відрядження або під звіт 
затверджено головним бухгалтером Коваленко Т.А. в сумі 630 грн. 
Кореспонденцію рахунків проставив бухгалтер розрахункового 
відділу Іванова О.Г. Невикористаний залишок грошей внесено 
Котовим П.С. в касу (прибутковий касовий ордер №417 від 15.10. 
200__р.) 
 

Необхідно виконати: 
На підставі наведених даних з виконаних господарських 

операцій підприємства “Перше серпня” заповнити первинні 

документи (бланки документів видає викладач). 
 

ЗАВДАННЯ 5.2. 
 

Мета завдання - засвоїти зміст та класифікацію 
бухгалтерських документів. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 
 

Перелік первинних документів, які застосовуються для 
оформлення господарських операцій сільськогосподарського 

підприємства “Двурічанське” 
 

1.  Прибутковий касовий ордер (ф.№КО-1) 
2.  Видатковий касовий ордер (ф.№КО-2) 
3.  Відомість на виплату грошей  
4.  Акт приймання-передачі (внутрішнього переміщення) 
основних засобів (ф.№03-1) 
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5.  Акт приймання довгострокових біологічних активів 
рослинництва (багаторічних насаджень) і передачі їх в 
експлуатацію (ф.№ДБА СГ-1) 
6.  Акт на списання  основних засобів (ф.№03-3) 
7.  Акт на списання  автотранспортних засобів (ф.03-4) 
8.  Табель обліку використання робочого часу (ф.№П-5) 
9.  Обліковий лист праці і виконаних робіт (ф.№66) 
10.  Обліковий лист тракториста-машиніста (ф.№67) 
11.  Подорожній лист трактора (ф.№68) 
12.  Наряд на відрядну роботу (для бригади) (ф.№70) 
13.  Наряд на відрядну роботу (індивідуальний) (ф.70а) 
14.  Подорожній лист вантажного автомобіля (ф.№4п) 
15.  Талон комбайнера (ф.№77в) 
16.  Талон шофера (ф.№77б) 
17.  Відомість руху зерна і іншої продукції (ф.№80) 
18.  Щоденник надходження сільськогосподарської продукції 
(ф.№81) 
19.  Накладна (внутрішньогосподарського призначення) (ф.№ВЗ 
СГ-8) 
20.  Накладна на відпуск товарно-матеріальних цінностей (ф.№М-
20) 
21.  Товарно-транспортна накладна (типова ф.№1-ТН) 
22.  Акт приймання грубих і соковитих кормів (ф.№92) 
23.  Відомість витрати кормів (ф.№ВЗ СГ-9) 
24.  Акт на оприбуткування приплоду тварин (ф.№ПБА СГ-3) 
25.  Акт на переведення тварин із групи в групу в межах поточних 
біологічних активів (ф.№ПБА СГ-9) 
26.  Розрахунок нарахування оплати праці працівникам 
тваринництва (ф.№69) 
27.  Відомість зважування тварин (ф.№ПБА СГ-10) 
28.  Акт на вибуття поточних біологічних активів тваринництва 
(забій, прирізка та падіж) (ф.№ПБА СГ-6) 
29.  Журнал обліку надою молока (ф.№112) 
30.  Відомість руху молока (ф.№114) 
31.  Лімітно-забірна карта на отримання матеріальних цінностей 
(ф.№ВЗ СГ-1) 
32.  Акт про використання мінеральних, органічних і бактеріальних 
добрив та засобів хімічного захисту рослин (ф.№ВЗ СГ-3) 
33.  Акт витрати насіння і садивного матеріалу (ф.ВЗ СГ-4) 
34.  Звіт про рух матеріальних цінностей (ф.№121) 
35.  Платіжне доручення  
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36.  Платіжна вимога-доручення  

37.  Розрахунковий чек  

38.  Заява на акредитив  

39.  Платіжна вимога  

40.  Звіт про використання коштів, наданих на відрядження або під 

звіт 

41.  Доручення  

42.  Бухгалтерська довідка 

43.  Розрахунок визначення фактичної собівартості 

сільськогосподарської продукції. 
 

Необхідно виконати: 
1.  Вивчити зміст первинних документів (бланки первинних 

документів видає викладач). 

2.  Виконати групування документів за призначенням, 

порядком складання, місцем складання, способом охоплення 

операцій, кількістю відображених об’єктів і технікою складання та 

опрацювання. Завдання виконати в таблиці за формою: 
 

Класифікація первинних документів 

 

 

 

Номер 

форми 

 

 

Наймену- 

вання 

документу 

Групи документів 

за  

приз-

начен-

ням 

за 

поряд-

ком 

скла-

дання 

за спо-

собом 

охоп-

лення 

опера-

цій 

за 

місцем 

склада

ння  

за 

кількіст

ю 

відобра-

жених 

об’єктів 

за тех-

нікою 

складан-

ня і пра-

цювання 

К0-1 Прибутко-

вий касо-

вий ордер  

і т.д. 

Випра-

вдний 

Пер-

винни

й 

Разо-

вий  

Внут-

рішній 

Одно-

пози-

ційний 

Вручну 

 

 

ЗАВДАННЯ 5.3. 
 

Мета завдання - засвоїти порядок складання 

інвентаризаційного опису, порівняльної відомості результатів 

інвентаризації, списання інвентаризаційних різниць. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 
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1.  Склад інвентаризаційної комісії підприємства “Україна”: 

заступник керівника підприємства Ковальчук І.О. (голова комісії), 

бухгалтер Левченко Л.А., агроном Будко М.Ф. (члени комісії). 

Комісія в присутності завідуючого складом готової продукції 

Мороз Т.М. перевірила фактичну наявність продукції станом на 29 

грудня  200__р. 
 

2.  Наявність продукції за наслідками проведеної інвентаризації 

в підприємстві “Україна” на 29.12.200__р. 

Назва продукції Ціна за 1 ц, грн Кількість,  

ц 

Сума,  

грн 

1.  Ячмінь 

2.  Горох 

3.  Овес 

4.  Жито 

5.  Гречка 

6.  Соняшник 

141-90 

162-30 

141-50 

138-70 

291-20 

185-80 

1161 

32 

62 

53 

75,6 

200 

 

 

3.  Довідка про наявність продукції за даними бухгалтерського 

обліку на   підприємстві “Україна” на 29.12.200__р. 

Назва продукції Ціна за 1ц, грн Кількість, 

 ц 

Сума, 

 грн 

1.  Ячмінь 

2.  Горох 

3.  Овес 

4.  Жито 

5.  Гречка 

6.  Соняшник 

141-90 

162-30 

141-50 

138-70 

291-20 

185-80 

1160 

32 

62 

52 

76 

250 

 

 
 

4. У протоколі інвентаризаційної комісії, який затверджений 

керівником підприємства, зазначено: 

     а/ надлишки продукції оприбуткувати; 

     б/ нестачу гречки списати на природний убуток; 

     в/ нестачу соняшнику списати 30% на природний убуток, 

70% - віднести на винну особу - завідуючого складом готової 

продукції Мороз Т.М. 
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Необхідно виконати: 

1.  Скласти інвентаризаційний опис №5 товарно-матеріальних 

цінностей від 29.12.200__р. Інвентаризаційний опис перевірив 

бухгалтер матеріального відділу Довгань Я.Б. 

2.  Скласти порівняльну відомість результатів інвентаризації. 

Визначити інвентаризаційні різниці (надлишки, нестачі). 

3.  На підставі результатів інвентаризації та витягу з 

протоколу інвентаризаційної комісії підприємства “Україна” 

скласти бухгалтерські проводки на оприбуткування надлишків і 

списання нестач продукції в “Журналі реєстрації господарських 

операцій” 
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Інвентаризаційний  опис №____ товарно-матеріальних 

цінностей «____» ________________200_р. 

_____________________  

  підприємство 

Склад________________ 

Р о з п и с к а 

       До початку проведення інвентаризації всі прибуткові і видаткові 

документи на товарно-матеріальні цінності подані в бухгалтерію і всі 

товарно-матеріальні цінності, що надійшли на мою відповідальність 

оприбутковано, а видані - списано 

Матеріально-відповідальна особа 

_______________________________________ 

     На основі наказу (розпорядження) від «____» ____________________ 

200_р. №_____ проведена перевірка фактичних залишків, облічуваних на 

балансовому рахунку №____ станом на «____» 

___________________200_р. 

                                      Початок інвентаризації «__» ________ 200_р.  

                                      Закінчення  «___» _________________ 200_р. 

 

При інвентаризації встановлено: 

№

 

п

/

п 

Товарно-мате-

ріальні цінності 

(назва, сорт про-

дукції, матеріалів) 

Од. 

вимір

у 

Цін

а 

Фактична 

наявність 

За даними 

бухгалтер-

ського обліку 

кількіс

ть 

сум

а 

кількіс

ть 

сум

а 

  

 

Разом (прописом) 

 

 

 

     

 

Голова комісії ___________ Члени комісії________________ 

 

     Всі цінності пойменовані в цьому інвентаризаційному описі з номеру 

____ по номер____ комісією переверено в натурі в моїй присутності і 

внесено в опис, у зв’язку з чим претензій до інвентаризаційної комісії не 

маю. Цінності, перелічені в описі, пересувають на моєму зберіганні. 

 

     Матеріально-відповідальна особа ___________________ 

     Вказані в описі дані і підрахунки перевірив 

_____________________________________________________ 

(посада, підпис) 

«____» __________________  200_р.     
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Порівняльна відомість 

результатів інвентаризації товарно матеріальних цінностей 

__________________             На основі наказу (розпорядження) від «____»___________ 200_р. 

підприємство                №_____ проведена інвентаризація фактичної наявності товарно- 

                                           матеріальних цінностей, що знаходяться на відповідальному 

Склад_____________                                             зберіганні____________  ______________  

Початок інвентаризації «__»______ 200_р                                    посада           прізвище, І.Б.       

закінчення «__» _______________  200_р 

 

При інвентаризації встановлено: 

Пор.

№ 

опи-

су 

Назва (сорт) 

продукції, 

матеріалів і 

товарів 

Одиниця 

виміру 

Результати 

інвентаризації 

Оприбутковуються 

надлишки 

Остаточні нестачі 

надлишки  нестачі к-ть сума на бала 

нсовий 

рахунок 

   

к-ть сума к-ть сума к-

ть 

сума к-

ть 

сума к-

ть 

сума 

  

Разом 

 

              

 

Бухгалтер_____________________   

З результатами перевірки ознайомлений ___________________ 

                                                                               підпис МВО 
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ТЕМА 6. ОСНОВИ ОРГАНІЗАЦІЯ 
БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ. 

 

ЗАВДАННЯ 6.1. 
Мета завдання - засвоїти сутність принципів 

бухгалтерського обліку в Україні. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 
1. Принципи бухгалтерського обліку: 

Принцип  Сутність принципу 

1 – обачність А - кожне підприємство розглядається як юридична 
особа, відокремлена від її власників, у зв'язку з чим 
особисте майно та зобов'язання власників не повинні 
відображатися у фінансовій звітності підприємства;  

2 – превалювання 
сутності над  
формою  

Б - оцінка  активів та зобов'язань підприємства 
здійснюється виходячи  з  припущення,  що  його 
діяльність  буде тривати далі;  

3 – автономність В - застосування  в  бухгалтерському  обліку методів 
оцінки,  які повинні запобігати заниженню  оцінки  
зобов'язань  та витрат і завищенню оцінки активів і 
доходів підприємства;  

4 – безперервність Г - операції обліковуються відповідно до їх сутності, 
а не лише виходячи з юридичної форми;  

5 – превалювання 
сутності над  
формою   

Д - для визначення  фінансового результату звітного 
періоду необхідно порівняти доходи звітного періоду 
з витратами, що були здійснені для отримання цих 
доходів. При цьому доходи і витрати відображаються 
в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності в 
момент їх виникнення, незалежно від дати 
надходження або сплати грошових коштів;  

6 – повне 
висвітлення   

Є - можливість розподілу діяльності  підприємства 
на певні періоди часу з метою складання фінансової 
звітності.  

7 – нарахування 
та відповідність   
доходів і витрат   

Ж - вимірювання та узагальнення всіх господарських 
операцій підприємства у його фінансовій звітності 
здійснюються в єдиній грошовій одиниці;  

8 – послідовність З- операції обліковуються відповідно до їх сутності, 
а не лише виходячи з юридичної форми;  

9 – єдиний 
грошовий 
вимірник 

І - фінансова звітність повинна містити всю 
інформацію про  фактичні та потенційні наслідки 
господарських операцій та подій, здатних вплинути 
на рішення, що приймаються на її основі;  
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10 – періодичність Й - постійне (із року в рік) застосування 
підприємством обраної облікової політики. Зміна 
облікової політики можлива лише  у випадках, 
передбачених національними положеннями 
(стандартами) бухгалтерського обліку, і повинна 
бути обгрунтована та розкрита у фінансовій 
звітності;  

 

Необхідно виконати: 

 

1. Пов’язати принципи, перелічені в таблиці, з їх 

сутністю (поставити номеру принципу відповідну літеру 

сутності). 

 

 

ТЕМА 7. ОБЛІК ГРОШОВИХ КОШТІВ І 

ДЕБІТОРСЬКОЇ ЗАБОРГОВАНОСТІ. 
 

ЗАВДАННЯ 7.1. Облік готівки в касі 

 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку касових операцій. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Перелік господарських операцій по руху готівки в 

касі за вересень 20__ р. 

Номер 

доку- 

мента 

Дата Зміст господарської операції 

Сума, грн. 

СТОВ 

«Пере-

мога» 

СВК 

«Укра-

їна» 

ПСП 

«Нива» 

Залишок на 1 вересня 4350 4400 4380 

152 01 Надходження готівки від 

ТОВ «Агровента» за 

реалізовану свинину 

1280 1270 1230 

136 01 Видача грошей в підзвіт 

головному інженеру 

Максимчук І. П. на 

придбання запасних частин 

290 300 310 

153 01 Надходження готівки від 

Козаченко В. С. за послуги 

вантажного автотранспорту  

125 132 138 
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154 01 Надходження невикористаної 

підзвітної суми від головного 

агронома Васильченко О. А. 

17 24 8 

155 01 Надходження готівки від 

ТОВ «Алекс і К» за 

реалізовану свинину 

3800 3100 4500 

137 01 Видача грошей в підзвіт 

головному ветлікарю 

Борисову М. О. на придбання 

ветмедикаментів 

1200 1180 1210 

156 01 Надходження плати за 

гуртожиток від 

Петренко З. Г. 

456 468 442 

138 01 Внесення готівки на 

поточний рахунок 
3800 3000 4600 

157 10 Надходження невикористаної 

підзвітної суми від головного 

ветлікаря Борисова М. О. 

12 15 7 

158 10 Надходження грошей з 

поточного рахунку на 

заробітну плату по чеку ЛВ 

№ 0401279 

35620 32760 36430 

139 10 Видача заробітної плати по 

платіжним відомостям №18-

20 

34380 31200 35300 

140 12 Внесення депонованої 

зарплати на поточний 

рахунок 

1240 1560 1130 

159 12 Надходження готівки від 

Павлова С. О. в погашення 

боргу по позичці на 

індивідуальне житлове 

будівництво 

700 720 780 

160 12 Внесення плати за утримання 

дітей в дитячому садку від 

Юрченко С. В. 

470 280 240 

161 28 Отримання готівки від 

ПП »Обрій» за реалізовану 

озиму пшеницю 

5080 4190 4870 

141 28 Внесення готівки на 

поточний рахунок 
5600 4600 5100 
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162 28 Надходження доплати за 

путівку на санаторно-

курортне лікування (за 

рахунок ФТВП) від 

Нестеренко Н. І. 

585 576 594 

142 28 Видача грошей в підзвіт 

головному інженеру 

Максимчук І. П. на 

придбання запасних частин 

850 860 870 

143 28 Видача грошей в підзвіт 

бухгалтеру Іванову С. П. на 

придбання канцелярських 

товарів 

100 80 120 

 

Необхідно виконати: 

1. Скласти прибуткові і видаткові касові ордери за 1 вересня 

20__ р. та зареєструвати їх в журналі реєстрації прибуткових і 

видаткових касових документів. 

2. Заповнити касову книгу. 

3. Провести записи до журналу-ордеру № 1 с.-г. та відомості 

по рахунку 30 «Готівка» № 1.1 с.-г. 

4. Дані журналу-ордеру записати в Головну книгу. 

 

Учбовий матеріал: 

1. Прибутковий касовий ордер (ф. № КО-1) – 4 примірника. 

2. Видатковий касовий ордер (ф. № КО-2) – 2 примірника. 

3. Журнал реєстрації прибуткових і видаткових касових 

документів (ф. № КО-3) – 2 аркуша. 

4. Касова книга (ф. № КО-4) – 5 аркушів. 

5. Журнал-ордер № 1 с.-г. та відомість по рахунку 30 

«Готівка» № 1.1 с.-г. – 1 примірник. 

 

 

ЗАВДАННЯ 7.2. Облік коштів на поточному рахунку в 

національній валюті 

 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку операцій на поточному 

рахунку в національній валюті. 
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Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Дані про сільськогосподарське підприємство: код за 

ЄДРПОУ – 31161233, обслуговуючий банк – ХОД АК АПБ 

«Україна» м. Харків, МФО (код банку) – 351462, номер поточного 

рахунку в національній валюті – 2600172043316 

2. Дані про Пенсійний фонд: код за ЄДРПОУ – 22655247, 

обслуговуючий банк – ХОД АППБ «Аваль» м. Харків, МФО (код 

банку) – 350589, номер рахунку – 00256055135147. 

3. Дані про ПАТ «Харківське виробниче енергооб’єднання»: 

код за ЄДРПОУ – 24134567, обслуговуючий банк – ХОД УАК ПІБ 

м. Харків, МФО (код банку) – 351395, номер рахунку – 

2500704351468. 

4. Перелік господарських операцій по руху грошових коштів 

на поточному рахунку в національній валюті за квітень 20__ р. 
 

Номер 

доку- 

мента 

Дата 
Зміст господарської 

операції 

Сума, грн. 

СТОВ 

«Пере-

мога» 

СВК 

«Україна

» 

ПСП 

«Нива» 

Залишок на 1 вересня 325600 333700 328450 

175 04 Перераховано ПП 

«Надія» за ремонт 

легкового автомобіля 

2450 3120 2650 

274 04 Надійшли кошти за 

реалізоване молоко від 

ПрАТ «Харківський 

молокозавод» 

17000 16000 17500 

176 04 Перераховано ТОВ 

«Агротехсервіс» за 

запасні частини 

5280 5840 5590 

177 04 Перераховано внески 

ЄСВ до Пенсійного 

фонду на суму 

зарплати працівників 

за березень 20__ р. 

3240 3120 3350 

178 04 Перераховано податок 

на доходи фізичних 

осіб із зарплати 

працівників за 

березень 20__р. 

480 420 510 
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379 05 Надійшли кошти за 

реалізовану велику 

рогату худобу від 

ПрАТ «Харківський 

м’ясокомбінат» 

12370 14980 13720 

080427 05 Видана готівка на 

виплату заробітної 

плати 

8700 7600 9300 

179 05 Перераховано ТОВ 

«Укрсільгоспхімія» за 

мінеральні добрива 

9270 6600 7560 

180 05 Перераховано СТОВ 

«Мрія» за насіння 

соняшнику 

1864 2100 1980 

181 05 Перераховано ПАТ 

«Харківське 

виробниче 

енергооб’єднання» за 

електроенергію 

28345 27950 28130 

237 25 Надійшли кошти за 

реалізоване зерно 

озимої пшениці від 

ТОВ «Харківський 

хлібоприймальний 

пункт» 

37200 38130 37650 

182 25 Перераховано ПДВ 43700 42900 43400 

062 25 Надійшли грошові 

кошти з каси 
15600 17200 16800 

301 25 Надійшли кошти за 

реалізоване молоко від 

ПрАТ «Харківський 

молокозавод» 

24400 23850 25100 

185 30 Перераховано 

Харківській нафтобазі 

№2 за нафтопродукти 

15300 15500 15700 

186 30 Перераховано банку за 

касове обслуговування 
57 62 65 

 

Необхідно виконати: 

1. Заповнити платіжні доручення № 177 від 4 квітня 20__ 

року і № 181 від 5 квітня 20__ р. 
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2. Скласти журнал реєстрації господарських операцій по 
руху грошей на поточному рахунку в національній валюті. 

3. Зробити записи в журнал-ордер № 1 с.-г. та відомість по 
рахунку 31 «Рахунки в банках» № 1.2 с.-г. 

4. Дані журналу-ордеру записати в Головну книгу. 
 
Учбовий матеріал: 

1. Платіжне доручення (№ 0410001) – 2 примірника. 
2. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 
3. Журнал-ордер № 1 с.-г. та відомість по рахунку 31 

«Рахунки в банках» № 1.2 с.-г. – 1 примірник. 
 

ЗАВДАННЯ 7.3. Облік розрахунків з покупцями і замовниками 
 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку розрахунків з покупцями 
і замовниками. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 
1. Аналітичні дані по субрахунку 361 «Розрахунки з 

вітчизняними покупцями» в СВК «Колос»: 

Найменування 
покупця, замовника 

За що виникла 
заборгованість 

Сальдо на 01.09.20__ р. 

дебет кредит 

ТОВ «Харківське 
хлібоприймальне 
підприємство» 

За озиму пшеницю 23980 - 

ТОВ «Хладопром» За фрукти 5715 - 

ПрАТ «Харківський 
молокозавод» 

За молоко 13148 - 

ТОВ «Фрутексім» За фрукти 1250 - 

Разом х 44093-00 - 

 

2. Реєстр господарських операцій по розрахунках з покупцями і 
замовниками в СВК «Колос» за вересень 20__ р. 

Дата Зміст господарської операції 
Сума, 
грн. 

10 Відображається збільшення дебіторської заборгованос-
ті і доходу від реалізації фруктів ТОВ «Хладопром» по 
товарно-транспортній накладній № 0017612: 
- за цінами реалізації (з ПДВ) 
- на суму ПДВ 

 

 

 

510 

85 
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12 Відображається збільшення дебіторської 

заборгованості і доходу від реалізації молока ПрАТ 

«Харківський молокозавод» (3120 кг) по товарно-

транспортній накладній № 0022193: 

- за цінами реалізації (з ПДВ) 

- на суму ПДВ 

 

 

 

 

12600 

2100 

30 Зараховано на поточний рахунок в національній 

валюті кошти від ТОВ «Фрутексім» за фрукти 

1250 

14 Відображається збільшення дебіторської 

заборгованості і доходу від реалізації ячменю ТОВ 

«Харківське хлібоприймальне підприємство» по 

товарно-транспортній  накладній № 0034127 (3070 кг): 

- за цінами реалізації (з ПДВ) 

- на суму ПДВ 

 

 

 

 

1276-80 

212-80 

15 Відображається збільшення дебіторської 

заборгованості і доходу від реалізації озимої пшениці 

ТОВ «Харківське хлібоприймальне підприємство» по 

товарно-транспортній накладній № 0034128 (4125 кг): 

- за цінами реалізації (з ПДВ) 

- на суму ПДВ 

 

 

 

 

3430-35 

571-72 

16 Зараховано на поточний рахунок в національній 

валюті кошти від ТОВ «Хладопром» за фрукти 
6327 

7 Відображається збільшення дебіторської 

заборгованості і доходу від реалізації СВК «Овочева 

фабрика» цегли власного виробництва в кількості 

5000 штук: 

- за цінами реалізації (з ПДВ) 

- на суму ПДВ 

 

 

 

 

9000 

1500 

18 Зараховано на поточний рахунок в національній 

валюті кошти від ПП «Слобода»  за цеглу власного 

виробництва 

13673-80 

19 Відображається збільшення дебіторської 

заборгованості і доходу від реалізації ТОВ 

«Миргородське» саджанців плодових дерев в кількості 

1200 штук по товарно-транспортній накладній № 

0017614: 

- за цінами реалізації (з ПДВ) 

- на суму ПДВ 

 

 

 

 

 

11952 

1992 

10 Зараховано на поточний рахунок в національній 

валюті кошти від ПрАТ «Харківський молокозавод» за 

молоко 

25748-00 

27 Відображається збільшення дебіторської  
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заборгованості і доходу від реалізації молока 

ПрАТ «Харківський молокозавод» в кількості 3500 кг 

по товарно-транспортній накладній № 0022317: 

- за цінами реалізації (з ПДВ) 

- на суму ПДВ 

 

 

 

14135-00 

2355-80 

 

Необхідно виконати: 

1. Скласти журнал реєстрації господарських операцій. 

2. Скласти відомість аналітичного обліку по рахунку 36 ф. 

№ 6.6 с.-г. 

3. Записи провести до журналу-ордеру ф. № 6 с.-г. 

 

Учбовий матеріал: 

1. Відомість аналітичного обліку по рахунку 36 № 6.6 с.-г. – 

1 примірник. 

2. Журнал-ордер ф. № 6 с.-г. – 1 примірник. 

 

ЗАВДАННЯ 7.4. Облік розрахунків за виданими авансами 

 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку авансів виданих. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 
 

1. Виписка з відомості аналітичного обліку по субрахунку 

371 «Розрахунки за виданими авансами»: 

Найменування 

підприємства, організації 

Дата виникнення 

заборгованості 

Сальдо на 01.05.20__ р. 

дебет кредит 

1. ТОВ «Красноградське РТП» 30.03.20__р. 3600 - 

2. Харківська нафтобаза № 2 28.04.20__р. 15200 - 

Разом х 18800 - 

 

2. Підприємством відповідно до укладених договорів з поточного 

рахунка в звітному місяці видані аванси: 

- підприємству-орендодавцеві ТОВ «Альянс» у рахунок 

орендної плати за використання виробничої будівлі протягом 

півроку, у сумі 13650 грн.; 

- проектній організації (на виготовлення проектно-

технічної документації на будівництво гаражу) у сумі 9000 грн. 
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В кінці звітного місяця: 
- нарахована орендна плата згідно з рахунком орендодавця 

в сумі 600 грн., у тому числі ПДВ – 100 грн.; 
- отримана проектно-технічна документація вартістю 15000 

грн., у тому числі ПДВ – 2500 грн. Різниця між вартістю 
документації і сумою авансу в розмірі 6000 грн. перерахована на 
рахунок проектної організації; 

- проведено залік взаємозаборгованостей з Харківською 
нафтобазою №2 в сумі 15200 грн. за поставлені нафтопродукти. 
 
Необхідно виконати: 

1. На підставі умовних даних скласти журнал реєстрації 
господарських операцій. 

2. Заповнити відомість аналітичного обліку по субрахунку 
371 «Розрахунки за виданими авансами» ф. №3.2 с.-г . 

3. Записи провести до журналу-ордеру № 3 Б с.-г. 
 
Учбовий матеріал 

1. Журнал-реєстрації господарських операції – 1 примірник. 
2. Журнал-ордер № 3 Б с.-г. – 1 примірник. 
3. Відомість аналітичного обліку розрахунків з іншими 

дебіторами № 3.2 с.-г. – 1 примірник. 
 

ЗАВДАННЯ 7.5. Облік розрахунків з підзвітними особами 
 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку операцій по розрахунках 
з підзвітними особами. 
 
Вихідні дані для виконання завдання: 
 

1. Виписка з журнала-ордеру № 3 А с.-г. та відомості 
аналітичного обліку по субрахунку 372 «Розрахунки з 

підзвітними особами»: 
Прізвище, ім’я, по 
батькові підзвітної 

особи 

Дата виникнення 
заборгованості 

Сальдо на 01.05.20__ р. 

дебет кредит 

1.  Сидоренко П.А. 
2.  Петров А.О. 
3.  Ковальов М.С. 
4.  Тимошенко Л.Г. 

26.04.20__ р. 
29.04.20__ р. 
30.04.20__ р. 
27.04.20__ р. 

270 
500 

- 
- 

 
 

430 
15 

Разом х 770 445 
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2. Видано з каси у травні підзвітним особам: 

Дата 

Номер 
видаткового 

касового 
ордера 

Зміст господарської операції 
Сума, 
грн. 

04.05 46 Ковальову М. С. відшкодовано витрати 
по відрядженню 

430 

05.05 49 Проценко С. О. видано під звіт у 
службове відрядження 

1250 

14.05 63 Кравченко П. Л. видано під звіт на 
господарські витрати 

200 

15.05 76 Самохіну К. Р. видано під звіт у 
відрядження  

1120 

20.05 81 Кравченко П. Л. видано у 
відшкодування перевитрати по 
авансовому звіту 

4 

26.05 85 Волкову В. Р. видано під звіт у 
відрядження 

980 

28.05 91 Сидоренко П. А. видано під звіт  на 
господарські потреби 

350 

 

3. Реєстр затверджених авансових звітів за травень 20__ р. 

Номер 
аван-
сого 
звіту 

Дата 

Прізвище, 
імя, по 

батькові 
підзвітної 

особи 

Посада, 
виконана 
робота 

Витрати 

Сума, грн. 

СТОВ 
«Укра-

їна» 

СВК 
«Перемо-

га» 

ПСП 
«Обрій» 

1 2 3 4 5 6 7 8 

41 03.05 Сидоренко 
П. А. 

Головний 
інженер, 
придба-
ння 
запасних 
частин 

Придбання 
запасних 
частин: 
-купівельна 
вартість 
-ПДВ 

 
 
 
 

220 
44 

 
 
 
 

200 
40 

 
 
 
 

210 
42 

42 04.05 Петров  
А. О. 

Зав. 
господар-
ством, 
придба-
ння 
матеріалів 

Придбання 
матеріалів: 
-купівельна 
вартість 
-ПДВ 

 
 
 

330 
66 

 
 
 

340 
68 

 
 
 

335 
67 

43 12.05 Проценко 
С. О. 

Головний 
бухгалтер, 
участь в 

Проїзд 
Харків-Київ 
і назад 

 
 

500 

 
 

500 

 
 

500 
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семінарі в 
м. Києві 

- ПДВ 
Добові 
Проживан-
ня в готелі 
- ПДВ 

100 
730,80 

 
270 
54 

100 
 
 

730,80 
 

275 
55 

100 
 
 

730,80 
 

280 
56 

44 18.05 Самохін  
К. Р.  

Замісник 
директора, 
заключе-
ння 
договору в 
м. Полтава 

Проїзд 
Харків-
Полтава і 
назад 
- ПДВ 
Добові 
Проживан-
ня в готелі 
- ПДВ 

  
 
 

93 
18,6 

487,20 
 

220 
44 

  
 
 

95 
19 

487,20 
 

218 
43,6 

  
 
 

96 
19 

487,20 
 

215 
43 

45 20.05 Кравченко 
П. Л. 

Секретар, 
придба-
ння 
канцтова-
рів 

Придбання: 
- паперу 
- бланків 
документів 
- ПДВ 

 
140 

 
30 
34 

 
138 

 
32 
34 

 
136 

 
34 
34 

46 30.05 Поляков  
І. Т. 

Водій, 
доставка 
будівель-
них 
матеріалів 

Добові  

487,20 487,20 487,20 

 

4. Внесено в касу підзвітними особами у травні: 

Дата 

Номер 

прибуткового 

касового 

ордера 

Зміст 

господарської 

операції 

Сума, грн. 

СТОВ 

«Україна» 

СВК 

«Перемога» 

ПСП 

«Обрій» 

04.05 97 Внесено 

Сидоренко П. А. 

залишок 

невикористаних 

підзвітних сум 

6 30 18 

05.05 98 Внесено 

Петровим А. О. 

залишок 

невикористаних 

підзвітних сум 

104 92 98 
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Необхідно виконати: 
1. Оформити авансовий звіт № 41 від 3 травня 20_ р. і № 43 

від 12 травня 20__ р. 
2. Скласти журнал реєстрації господарських операцій по 

розрахунках з підзвітними особами. 
3. Записи провести до журналу-ордер № 3 А с.-г. та відомість 

аналітичного обліку по субрахунку 372 «Розрахунки з підзвітними 
особами». 
 

Учбовий матеріал: 
1. Звіт про використання коштів, наданих на відрядження або 

під звіт – 2 примірника. 
2. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 
3. Журнал-ордер № 3 А с.-г. та відомість аналітичного обліку 

по субрахунку 372 «Розрахунку з підзвітними особами» – 1 
примірник. 
 
ЗАВДАННЯ 7.6. Облік розрахунків за нарахованими доходами 

 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку операцій по 
розрахунках за нарахованими доходами. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 
Підприємство є власником привілейованих акцій публічного 

акціонерного товариства «Прогрес» за номінальною вартістю на 
суму 250000 грн. Товариством оголошені дивіденди в розмірі 20% 
від номінальної вартості акцій. Дивіденди надійшли на поточний 
рахунок підприємства. 
 

Необхідно виконати: 
1. Розрахувати суму дивідендів, що належить підприємству. 
2. Скласти журнал реєстрації господарських операцій по 

розрахунках за нарахованими доходами. 
3. Заповнити відомість аналітичного обліку по субрахунку 

373 «Розрахунки за нарахованими доходами». 
4. Записи провести до журналу-ордеру № 3 Б с.-г.  

 

Учбовий матеріал: 
1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 
2. Журнал-ордер № 3 Б с.-г. – 1 примірник. 
3. Відомість аналітичного обліку розрахунків з іншими 

дебіторами № 3.2 с.-г. – 1 примірник. 
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ЗАВДАННЯ 7.7. Облік розрахунків за претензіями 
 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку операцій по 
розрахунках за претензіями. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 
 

1. Виписка з відомості аналітичного обліку по субрахунку 
374 «Розрахунки за претензіями»: 

Найменування 
дебітора 

Сальдо на 01.10.20__ р. 

Дебет Кредит 

Дата 
виникнення 
заборгова-

ності 

Дата сплати 
заборгова-

ності 

ТОВ 
«Красноградський 
комбікормовий 
завод» 

1350 - 26.08.20__ р. - 

 

2. В господарство за накладною № 328 надійшла від ТОВ 
«Ява» цегла на суму 24300 грн., у тому числі ПДВ 4050 грн. в 
кількості 41000 шт. При прийманні встановлена нестача цегли на 
суму 300 грн., у тому числі ПДВ 50 грн. в кількості 500 шт., що 
знайшло відображення в акті. Господарство виставило претензію 
постачальнику у сумі 300 грн. Претензію задоволено 
постачальником шляхом товарної компенсації (допостачанням такої 
кількості цегли, якої не вистачає). 

3. Від ТОВ «Харківський комбікормовий завод» за товарно-
транспортною накладною № 0317 надійшов в господарство 
комбікорм на суму 16500 грн., в тому числі ПДВ 2750 грн. в 
кількості 2370 кг. При прийманні встановлена нестача комбікорму 
на суму 560 грн., у тому числі ПДВ 93 грн. в кількості 80 кг, що 
відображено в акті. Кількість продукції, яка вказана в накладній, 

вважається підтвердженою, якщо відхилення становлять  10 кг. 
Господарство виставило претензію постачальнику у сумі 490 грн. 
Претензія задоволена постачальником шляхом грошової 
компенсації. 
 

Примітки: 1. Постачальник (перевізник) не несе матеріальної 
відповідальності за розходження між масою вантажу, вказаною в 
товарно-транспортних документах, і фактичною масою вантажу, 
якщо різниця маси не перевищує: 
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а) встановлених нормативів природних втрат маси 
вантажу, визначених у відповідності до діючого законодавства; 

б) технічних норм точності вагів. 
2. Є середній і звичайний класи точності вагів. Для вагів 

звичайного класу точності до 8000 кг межі допустимої похибки 

складають  25 кг. 
 

4. Підприємство здійснило у поточному місяці передоплату 
ТОВ «Колос» за борошно в сумі 19250 грн. за 3500 кг за ціною 5,50 
грн. За накладною № 828 надійшло борошно на суму 19250 грн., в 
тому числі ПДВ 3208 грн. При прийманні встановлена нестача 
борошна на суму 450 грн., в тому числі ПДВ – 75 грн., що 
відображено в акті. Підприємство виставило претензію 
постачальнику на суму 450 грн., який погодився її задовольнити в 
наступному звітному періоді. 
 

Необхідно виконати: 
1. На підставі наведених вище даних у журналі реєстрації 

господарських операцій сформулювати господарські операції і 
скласти кореспонденцію рахунків. 

2. Зробити записи до відомості аналітичного обліку по 
субрахунку 374 «Розрахунки за претензіями». 

3. Записи провести до журналу – ордеру № 3 Б с.-г. 
 
Учбовий матеріал: 

1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 
2. Відомість аналітичного обліку розрахунків з іншими 

дебіторами № 3.2 с.-г. – 1 примірник. 
3. Журнал-ордер № 3 Б с.-г. – 1 примірник. 

 

ЗАВДАННЯ 7.8. Облік розрахунків за відшкодуванням 

завданих збитків 

 

Мета завдання – засвоїти порядок відображення операцій по 

розрахунках за відшкодуванням завданих збитків винними особами. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 
1. В СВК «Обрій» при інвентаризації виявлено на 

нафтоскладі нестачу палива на суму 200 грн., в тому числі в межах 
норм природного убутку – 70 грн. Матеріально відповідальна особа 
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(зав. нафтоскладом Дейнека О.М.) написала заяву про згоду 
відшкодувати завданий збиток готівкою. 

2. При інвентаризації виявлено на складі запасних частин 
нестачу запасних частин на суму 120 грн. Матеріально 
відповідальна особа (зав. складом запасних частин Альохін С. Т.) 
написала заяву про згоду відшкодувати завданий збиток шляхом 
утримання із заробітної плати. 

3. При інвентаризації виявлено в тракторній бригаді № 1 
нестачу борони БДТ-7. Первісна вартість об’єкта – 8613 грн., сума 
зносу – 6984 грн., ринкова вартість – 2700 грн. Матеріально 
відповідальна особа (бригадир тракторної бригади № 1 Лещенко О. 
М.) написала заяву про згоду відшкодувати збиток готівкою в сумі 
500 грн., а решту – шляхом утримання із заробітної плати. 
 

Необхідно виконати: 
1. Розрахувати розмір завданого збитку. 
2. Скласти журнал реєстрації господарських операцій по 

обліку нестач ТМЦ та основних засобів. 
3. Заповнити відомість аналітичного обліку по розрахунках 

за відшкодуванням завданих збитків. 
4. Скласти журнал-ордер ф. № 3 Б с.-г. по рахунку 375 

«Розрахунки за відшкодуванням завданих збитків». 
 

Учбовий матеріал: 
1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 
2. Відомість аналітичного обліку розрахунків з іншими 

дебіторами ф. № 3.2 с.-г. – 1 примірник. 
3. Журнал-ордер ф. № 3 Б с.-г. – 1 примірник. 

 
ЗАВДАННЯ 7.9. Облік розрахунків з іншими дебіторами 

 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку розрахунків з 
іншими дебіторами. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 
 

1. Аналітичні дані до субрахунку 377 «Розрахунки з іншими 
дебіторами» в СВК «Перемога»: 

Найменування 
дебітора 

За що виникла 
заборгованість 

Сальдо на 01.03.20_ р. 

дебет кредит 

Авілова О. Б. За одержану 
короткострокову позичку 

7240  
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Куліш С. А. -//- 5320  

Тимошенко Т. П. -//- 8600  

Федченко В. П. За одержану 
довгострокову позичку, 

що підлягає погашенню у 
звітному році 

10000  

Шило А. С. -//- 14000  

ПФ «Мрія» За реалізований трактор 42000  

Районний відділ 
зв’язку 

За послуги 3200  

ТОВ «Авангард» За ТМЦ 2500  

ТОВ «Агровента» За ТМЦ 1450  

ПСП «Прогрес» За реалізований 
автомобіль 

36000  

Працівники 
підприємства (за 
списком) 

За утримання дітей в 
дошкільних закладах 

3480  

Мешканці 
гуртожитку (за 
списком) 

За проживання в 
гуртожитку 

12700  

Разом х 146490  

 
2. Реєстр господарських операцій по розрахунках з іншими 

дебіторами за березень 20__ р. 
Зміст господарської операції Сума, грн. 

1. Перераховані грошові кошти банку в оплату вексельних 

бланків з (ПДВ) 
60 

2. Оприбутковані  бланки векселів (без ПДВ) 50 

3. Списаний нарахований раніше податковий кредит по ПДВ 

при придбанні бланків векселів  
10 

4.Видана позичка Петрову А. С., що підлягає погашенню через 

6 місяців 
15000 

5. Переведена дебіторська заборгованість по виданій в 

поточному місяці довгостроковій позичці Солодовнік І. П. із 

довгострокової в поточну в частині, яка повинна бути 

погашена у звітному році 

12000 

6. Повернена частина позики через касу: 

Авілова О. Б. 

Солодовнік І. П. 

Тимошенко Т. П. 

Шило А. С. 

 

540 

800 

920 

750 

7. Утримана (згідно із заявою) частина позики із заробітної  
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плати: 

Куліш С. А. 

Федченко В. П. 

280 

360 

8. Внесена до каси плата від батьків за утримання їхніх дітей в 

дитячих дошкільних закладах 
3420 

9. Нарахована плата за утримання дітей в дитячих дошкільних 

закладах 
4450 

10. Внесена до каси плата за проживання в гуртожитку 8760 

11. Нарахована плата за проживання в гуртожитку 6910 

12. Надійшли грошові кошти від ПФ «Мрія» за реалізований 

трактор 
42000 

 

Необхідно виконати: 
1. Скласти журнал реєстрації господарських операцій. 
2. Заповнити відомість аналітичного обліку по субрахунку 

377 «Розрахунки з іншими дебіторами». 
3. Записи провести до журналу-ордеру № 3 Б с.-г. 

  

Учбовий матеріал: 
1. Журнал реєстрації господарських операції – 1примірник. 
2. Відомість аналітичного обліку розрахунків з іншими 

дебіторами ф. № 3.2 с.-г. – 1 примірник. 
3. Журнал-ордер № 3 Б с.-г. – 1 примірник. 

 
ЗАВДАННЯ 7.10. Облік резерву сумнівних боргів 

 
Завдання 7.10.1. 

 

Мета завдання – засвоїти порядок створення резерву 
сумнівних боргів із застосуванням коефіцієнта сумнівності. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Витяг з Наказу про облікову політику СТОВ «Мрія»: резерв 

сумнівних боргів створюється із застосуванням коефіцієнта 

сумнівності, який розраховується способом визначення середньої 

питомої ваги списаної дебіторської заборгованості на початок 

відповідного періоду за попередні 3-5 років. 

2. Дебіторська заборгованість на 31.12.20__ р. становить 

966000 грн, з наступним розподілом за строками  її непогашення: 

1-ша група (1-120 днів) – 700000 грн; 

2-га група (121-240 днів) – 240000 грн; 
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3-тя група (241-365 днів) – 26000 грн. 

3. Залишок резерву сумнівних боргів до складання балансу на 

31.12.20__ р. становить 3020 грн. 

4. Для визначення коефіцієнта сумнівності на основі 

класифікації дебіторської заборгованості на 31.12.20__ р. 

підприємство для спостереження обрало період за попередні три 

роки: 
 

Дата 

балансу 

Сальдо дебіторської 

заборгованості відповідної 

групи, грн. 

Заборгованість, що визнана 

безнадійною в наступному 

році, у складі сальдо 

дебіторської заборгованості 

відповідної групи на кінець 

попереднього року, грн 

група 1 група 2 група 3 група 1 група 2 група 3 

31.12.2013 2000000 50000 5000 1000 800 1000 

31.12.2014 4000000 70000 3000 2000 200 590 

31.12.2015 6000000 100000 7000 3000 1000 1410 

Разом 12000000 220000 15000 6000 2000 3000 
 

Необхідно виконати: 
1. Розрахувати коефіцієнт сумнівності відповідної групи 

дебіторської заборгованості та величину резерву сумнівних боргів 
на 31.12.20__ р. 

2. Розрахувати суму резерву сумнівних боргів, що підлягає 
включенню до витрат грудня 20__ р. 

3. Скласти журнал реєстрації господарських операцій. 
  

Учбовий матеріал: 
1. Журнал реєстрації господарських операції – 1примірник. 

 
Завдання7.10.2. 

 

Мета завдання – засвоїти порядок створення резерву сумнівних 
боргів із застосуванням абсолютної суми сумнівної заборгованості. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 
1. Витяг з наказу «Про облікову політику ПАТ «Обрій»: 

резерв сумнівних боргів створюється. Розрахунок величини резерву 
ґрунтується на аналізі платоспроможності окремих дебіторів. 

2. Дані про поточну дебіторську заборгованість за 
продукцію, роботи, послуги. 
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Покупці 
(замовники) 

Сума забор-
гованості, грн. 

Підстави для 
визнання 

заборгованості 
сумнівною 

Оцінка плато-
спроможності 

ПрАТ 
«Харківський 
молокозавод»  

27009 Банківські рахунки 
на картотеці 

50% 

ТОВ 
«Валківське 
«Сортнасіннє-
овоч» 

12143 Оголошено про 
банкрутство 

2% 

ПАТ 
«Харківський 
м’ясокомбінат» 

52637 Значне скорочення 
діяльності 

80% 

Харківська 
плодовоовочева 
база  

31908 -//- 70% 

ТОВ «Мрія» 15300 -//- 30% 

ПрАТ 
«Хладопром» 

17094 Скорочення 
діяльності 

90% 

Інші покупці 24260 -//- 90% 

Разом 165051   

 

3. На початок звітного періоду кредитове сальдо по рахунку 

38 «Резерв сумнівних боргів» дорівнює 19800 грн. На  протязі 

звітного періоду відбулося надходження заборгованості від ПрАТ 

«Харківський молокозавод» в сумі 7000 грн., від ПАТ «Харківський 

м’ясокомбінат» – в сумі 32967 грн. Заборгованість ТОВ «Мрія» 

після закінчення строку позовної давності (3 років) списана з 

балансу. Заборгованість ТОВ «Валківське «Сортнасіннєовоч» 

списана з балансу внаслідок  його банкрутства. 

 

Необхідно виконати:   
1. Розрахувати суму резерву сумнівних боргів. 

2. Визначити чисту реалізаційну вартість дебіторської 

заборгованості. 

3. Скласти журнал реєстрації господарських операцій. 

4. Заповнити відомість аналітичного обліку по рахунку 38 

«Резерв сумнівних боргів». 

5. Заповнити журнал-ордер ф. № 3 Б с.-г. по рахунку 38 

«Резерв сумнівних боргів». 
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Учбовий матеріал: 

1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 

2. Розрахунок резерву сумнівних боргів – 1 примірник. 

3. Журнал-ордер ф. № 3 Б с.-г.  – 1 примірник. 

4. Відомість аналітичного обліку розрахунків з іншими 

дебіторами № 3.2 с.-г. – 1 примірник. 

 

Завдання 7.10.3. 
 

Мета завдання – засвоїти порядок створення резерву 

сумнівних боргів із застосуванням коефіцієнта сумнівності. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Витяг з Наказу про облікову політику СТОВ «Мрія»: резерв 

сумнівних боргів створюється із застосуванням коефіцієнта 

сумнівності, який розраховується способом визначення питомої 

ваги безнадійних боргів у чистому доході від реалізації продукції 

(товарів, робіт, послуг) на умовах наступної оплати. 

2. За 20__ р. чистий дохід від реалізації продукції (товарів, 

робіт, послуг) на умовах наступної оплати становить 18000000 грн. 

3. Залишок резерву сумнівних боргів до складання балансу на 

31.12.20__ р. становить 1000 грн. 

4. Для визначення коефіцієнта сумнівності підприємство для 

спостереження обрало період за попередні три роки: 
 

Рік 

Чистий дохід від реалізації продукції 

(товарів, робіт, послуг) на умовах 

наступної оплати, грн 

Сума дебіторської 

заборгованості за 

продукції (товари, 

роботи, послуги), що 

визнана безнадійною, 

грн 

2013 8000000 5000 

2014 10000000 7000 

2015 15000000 9000 

Разом 33000000 21000 

 

Необхідно виконати: 
1. Розрахувати коефіцієнт сумнівності дебіторської 

заборгованості та відрахування на створення резерву сумнівних 

боргів за 20__ р. 
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2. Розрахувати загальну суму резерву сумнівних боргів. 

3. Скласти журнал реєстрації господарських операцій. 

 

Учбовий матеріал: 

1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 

 

Завдання 7.10.4. 

 

Мета завдання – засвоїти порядок створення резерву 

сумнівних боргів із застосуванням коефіцієнта сумнівності. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Витяг з Наказу про облікову політику ПСП «Надія»: резерв 

сумнівних боргів створюється із застосуванням коефіцієнта 

сумнівності, який розраховується способом визначення середньої 

питомої ваги списаної дебіторської заборгованості на початок 

відповідного періоду за попередні 3-5 років без класифікації 

заборгованості. 

2. Дебіторська заборгованість за продукцію (товари, роботи, 

послуги) до складання балансу на 31.12.20__ р. становить 8400000 

грн. 

3. Залишок резерву сумнівних боргів до складання балансу на 

31.12.20__ р. дорівнює 2150 грн. 

4. Для визначення коефіцієнта сумнівності підприємство для 

спостереження обрало період за попередні три роки: 
 

Рік 
Фактично списана безнадійна 

дебіторська звборгованість, грн 

Сальдо дебіторської 

заборгованості на 

початок аналізованого 

року, грн 

2013 15000 10000000 

2014 25000 20000000 

2015 34000 35000000 

Разом 74000 65000000 

 

Необхідно виконати: 
1. Розрахувати коефіцієнт сумнівності дебіторської 

заборгованості та відрахування на створення резерву сумнівних 

боргів за 20__ р. 
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2. Розрахувати загальну суму резерву сумнівних боргів. 

3. Скласти журнал реєстрації господарських операцій. 

 

Учбовий матеріал: 

1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 

 

 

ТЕМА 8. ОБЛІК ЗАПАСІВ І ГОТОВОЇ ПРОДУКЦІЇ. 
 

ЗАВДАННЯ 8.1. Облік паливно-мастильних матеріалів 
 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку палива. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 

 

1. Виписка із сальдової відомості по субрахунку 203 «Паливо» 

на 01.04.20__р. 
Назва паливно-

мастильних 

матеріалів 

Матеріально-

відповідальна 

особа 

Кількість, 

кг 
Ціна, грн Сума, грн. 

Бензин А-95 Половцева 

С.П. – зав. 

нафтоскладом 

1100 17,00 18700 

Бензин А-92 -//- 2200 16,70 36740 

Дизельне паливо -//- 1600 16,50 26400 

Мастило Половцева 

С. П. – зав. 

нафтоскладом 

80 34,00 2720 

Бензин А-92 Водії 

вантажних 

автомобілів 

50 16,70 835 

Дизельне паливо Трактористи 100 16,50 1650 

Бензин А-95 Водії 

легкових 

автомобілей 

30 17,00 510 

Разом  х х х 87555 
 

 

 

 



65 

 

2. Реєстр господарських операцій по руху палива за квітень 20__ р. 

№ 
доку- 
мента Д

ат
а Зміст 

господарської  
операції 

Сума, грн. 

СВК 
«Вікторія» 

СТОВ 
«Колос» 

ПСП 
«Обрій» 

кг грн. кг грн. кг грн. 

46 01 На підставі 
накладної 
надійшло і 
оприбутковане 
на склад 
дизельне паливо 
від 
постачальника 

- ПДВ 

3000 49500 
 
 
 
 
 
 
 

9900 

2800 46200 
 
 
 
 
 
 
 

9240 

4000 66000 
 
 
 
 
 
 
 

13200 

51 06 Надійшов і 
оприбуткований 
на склад бензин 
А-92 від 
постачальника  
-ПДВ 

4000 66800 
 
 
 
 

13360 

4200 
 

70140 
 
 
 
 

14028 

4500 75150 
 
 
 
 

15030 

54 06 Видано під звіт 
водіям бензин  
- А-92 
- А-95 

 
 

610 
300 

 
 

10187 
5100 

 
 

520 
300 

 
 

8684 
5100 

 
 

680 
300 

 
 

11356 
5100 

61 08 Оприбутковано 
на склад бензин 
А-95, придбаний 
зав. 
господарством за 
готівку 
- ПДВ 

50 835 
 
 
 
 
 

167 

30 
 

501 
 
 
 
 
 

100 

40 668 
 
 
 
 
 

134 

56 12 Видано під звіт 
трактористам 
дизельне паливо 

600 9900 750 12375 810 13365 

59 14 Списано бензин 
А-92 з підзвіту 
водіїв на роботу 
вантажного 
автотранспорту 

630 10521 540 9018 11857 1136 

31 25 Списано бензин 
А-95 з підзвіту 
водіїв на роботу 
легкового 
автотранспорту 

320 5440 310 5270 300 5100 
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64 14 Видано мастило 
під звіт водіям 
вантажних 
автомобілів 

20 680 25 850 22 748 

69 16 Реалізовано 
бензин А-92 
робітнику 
підприємства 
Кущ Л.М. у 
рахунок 
заробітної плати 

20 334 25 417 28 467 

70 17 Оприбутковано 
на склад 
мастило, 
придбане у 
постачальника  
-ПДВ 

50 1700 
 
 
 
 

340 

45 1530 
 
 
 
 

306 

40 1360 
 
 
 
 

272 

72 22 Списано з 
підзвіту 
трактористів 
дизельне паливо 
на: 
- транспортні 
роботи тракторів 
- сільськогосподарські 
роботи тракторів 

 
 
 
 
 
 

300 
 

340 

 
 
 
 
 
 

4950 
 

5610 

 
 
 
 
 
 

300 
 

500 

 
 
 
 
 
 

4950 
 

8250 

 
 
 
 
 
 

360 
 

500 

 
 
 
 
 
 

5940 
 

8250 

 

Необхідно виконати: 
1. Заповнити книгу складського обліку в розрізі матеріально 

відповідальних осіб. 
2. Скласти звіти про рух палива в розрізі матеріально 

відповідальних осіб. 

3. Скласти сальдову відомість. 

4. Записи провести до журналу-ордера № 5 А с.-г. та 

відомість по рахунку 20 «Виробничі записи» 

 

Учбовий матеріал: 

1. Книга складського обліку (ф. № ВЗСГ-10) – 12 аркушів. 

2. Звіт про рух матеріальних цінностей (ф. № 121) – 5 

примірників. 

3. Сальдова відомість (ф. № 41а) – 2 примірника. 

4. Журнал-ордер № 5 А с.-г. та відомість – 1 примірник. 
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ЗАВДАННЯ 8.2. Облік матеріалів сільськогосподарського 

призначення 

 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку матеріалів 

сільськогосподарського призначення. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 

 

1. Виписка із сальдової відомості по субрахунку 208 

«Матеріали сільськогосподарського призначення» на 01.04.20__ р. 
 

Назва матеріалів 
сільсько-

господарського 
призначення 

Матеріально-
відповідальна 

особа 
Ціна, грн. 

Кількість, 
кг 

Сума, грн. 

Корми: 
Овес фуражний  

Юрченко С. В. 
- зав. складом 

0,80 140000 112000 

Ячмінь 
фуражний 

-//- 
0,80 164000 131200 

Комбікорм -//- 1,60 3500 5600 

Зернові відходи -//- 0,40 2000 800 

Дерть 
кукурудзяна 

-//- 
1,50 7450 11175 

Борошно 
трав’яне 

-//- 
2,50 3300 8250 

Солома озимої 
пшениці 

Радченко І. А. – 
керуючий 

відділенням 
0,20 112060 22412 

Ячмінна солома -//- 0,20 432000 86400 

Разом кормів х х х 377837 

Мінеральні 
добрива: 
Суперфосфат  

Даценко Л. В. 
– зав. 

складом 
1,64 29500 48380 

Аміачна селітра -//- 1,54 19800 30492 

Карбамід -//- 1,70 12000 20400 

Нітроамофоска -//- 2,40 31600 75840 

Калій магнезія -//- 1,50 18000 27000 

Разом 
мінеральних 
добрив 

 
х х х 202112 
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2. Реєстр господарських операцій по руху  матеріалів 
сільськогосподарського призначення за квітень 20__ р. 

 

№ 
доку- 
мента Д

ат
а Зміст 

господарської  
операції 

Сума, грн. 

СВК 
«Вікторія» 

СТОВ 
«Колос» 

ПСП 
«Обрій» 

кг грн. кг грн. кг грн. 

27 03 На склад 
кормів 
надійшов 
комбікорм від 
Балаклійського 
комбікормо-
вого заводу 
-ПДВ 

50120 80192 
 
 
 
 
 
 

16038 

50530 80848 
 
 
 
 
 
 

16169 

50360 80576 
 
 
 
 
 
 

16115 

11 04 Відпущені зі 
складу кормів 
завідуючому 
свинофермою 
Петрову М. С.: 
- зернові 
відходи 
- ячмінь 
фуражний 
- комбікорм 

 
 
 
 
 
 

300 
 

10800 
23420 

 
 
 
 
 
 

120 
 

8640 
37472 

 
 
 
 
 
 

310 
 

11200 
23670 

 
 
 
 
 
 

124 
 

8960 
37872 

 
 
 
 
 
 

320 
 

10960 
23710 

 
 
 
 
 
 

128 
 

8768 
37936 

15 18 Списуються з 
підзвіту 
завідуючого 
свинофермою 
Петрова М.С. 
витрачені 
свиням: 
- зернові 
відходи 
- ячмінь 
фуражний 
- комбікорм 

 
 
 
 
 
 
 
 

300 
 

10800 
23420 

 
 
 
 
 
 
 
 

120 
 

8640 
37472 

 
 
 
 
 
 
 
 

310 
 

11200 
23670 

 
 
 
 
 
 
 
 

124 
 

8960 
37872 

 
 
 
 
 
 
 
 

320 
 

10960 
23710 

 
 
 
 
 
 
 
 

128 
 

8768 
37936 

2 30 Виявлена на 
складі кормів 
нестача вівса 
фуражного 

350 280 400 320 450 360 

7 25 Від переробки 
надійшла на 
склад кормів 

12500 6250 13100 6550 12900 6450 
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дерть 
кукурудзяна 

193 26 На склад 
кормів 
надійшов 
комбікорм від 
Харківського 
комбікормовог
о заводу 
- ПДВ 

8630 13808 
 
 
 
 
 
 

2762 

8720 13952 
 
 
 
 
 
 

2790 

8690 13904 
 
 
 
 
 
 

2781 

2 30 Виявлений на 
складі кормів 
надлишок 
трав’яного 
борошна 

100 250 150 375 120 300 

329 02 Надійшли на 
склад добрива 
від 
постачальника: 
- аміачна 
селітра 
- суперфосфат 
- ПДВ 

 
 
 
 
 

20000 
21000 

 
 
 
 
 

30800 
34440 
13048 

 
 
 
 
 

22000 
18000 

 
 
 
 
 

33880 
29520 
12680 

 
 
 
 
 

25000 
19200 

 
 
 
 
 

38500 
31488 
13997 

9 10 Видано під звіт 
агроному І 
відділення 
Лісовому М.В. 
добрива: 
- нітроамофоска 
- суперфосфат 
- калій 
магнезія  
- аміачна 
селітра 

 
 
 
 
 

30000 
20000 

 
11000 

 
21000 

 
 
 
 
 

72000 
32800 

 
16500 

 
32340 

 
 
 
 
 

24000 
16000 

 
10000 

 
25000 

 
 
 
 
 

57600 
26240 

 
15000 

 
38500 

 
 
 
 
 

28000 
18000 

 
9000 

 
26000 

 
 
 
 
 

67200 
21520 

 
13500 

 
40040 

332 14 Надійшли і 
оприбутковані 
на склад 
добрива від 
постачальника: 
- нітроамофоска 
- суперфосфат 
- калій 
магнезія  
- аміачна 

 
 
 
 
 

3500 
1450 

 
2400 

 

 
 
 
 
 

84000 
2378 

 
3600 

 

 
 
 
 
 

3450 
500 

 
2500 

 

 
 
 
 
 

8280 
2460 

 
3750 

 

 
 
 
 
 

4000 
1000 

 
2450 

 

 
 
 
 
 

9600 
1640 

 
3675 
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селітра 
- ПДВ 

3100 4774 
3830 

3240 4989 
3895 

3200 4928 
3968 

11 18 На підставі 
акту про 
використання 
мінеральних 
добрив №12 
списані  з 
підзвіту 
агронома І 
відділення 
Лісового М.В. 
під ярі зернові: 
- нітроамофоска 
- суперфосфат 
- калій 
магнезія  
- аміачна 
селітра 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30000 
20000 

 
11000 

 
21000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

72000 
32800 

 
16500 

 
32340 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24000 
16000 

 
10000 

 
25000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

57600 
26240 

 
15000 

 
38500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28000 
18000 

 
9000 

 
26000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

67200 
29520 

 
13500 

 
40040 

16 26 Видані під звіт 
агроному  ІІ 
відділення 
Гулану Р.А. 
мінеральні 
добрива: 
- аміачна 
селітра 
- суперфосфат  
- нітроамофоска 

 
 
 
 
 
 
 

25000 
19500 
26000 

 
 
 
 
 
 
 

38500 
31980 
62400 

 
 
 
 
 
 
 

26000 
20000 
27500 

 
 
 
 
 
 
 

40040 
32800 
66000 

 
 
 
 
 
 
 

23000 
19600 
32000 

 
 
 
 
 
 
 

35420 
32144 
76800 

 

Необхідно виконати: 
5. Заповнити книгу складського обліку в розрізі матеріально 

відповідальних осіб. 
6. Скласти звіти про рух кормів, мінеральних добрив в розрізі 

матеріально відповідальних осіб. 

7. Скласти сальдову відомість. 

8. Записи провести до журналу-ордера № 5 А с.-г. та 

відомість по рахунку 20 «Виробничі записи» 

Учбовий матеріал: 

5. Книга складського обліку (ф. № ВЗСГ-10) – 12 аркушів. 

6. Звіт про рух матеріальних цінностей (ф. № 121) – 5 

примірників. 
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7. Сальдова відомість (ф. № 41а) – 2 примірника. 

8. Журнал-ордер № 5 А с.-г. та відомість – 1 примірник. 

 

ЗАВДАННЯ 8.3. Облік продукції сільськогосподарського 

виробництва 

 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку операцій по руху 

продукції сільськогосподарського виробництва. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Виписка із сальдової відомості по рахунку 27 «Продукція 

сільськогосподарського виробництва» на 01.05.20__ р. 

Назва продукції 

Матеріально-

відповідальна 

особа 

Ціна, 

грн. 

Кількість, 

кг 

Сума, 

грн. 

Пшениця «Харківська – 

81» 

Будко М. О. – 

зав. складом 
1,25 145000 181250 

Ячмінь «Одеський» -//- 1,20 100000 120000 

Горох «Харківський – 

85» 
-//- 1,50 130000 195000 

Картопля «Луговський» -//- 1,65 10000 16500 

Соняшник «Світоч» -//- 2,00 71100 142200 

Картопля «Невський» Павленко С. В. 

- агроном 
1,70 89000 151300 

Картопля «Луговський» Павленко С. В. 1,65 3000 4950 

Разом  х х х 811200 

 

2. Реєстр господарських операцій по руху продукції 
сільськогосподарського виробництва за травень 20__ р. 

№ 
доку- 
мента 

Зміст 
господарської  

операції 

Сума, грн. 

СВК «Вікторія» СТОВ «Колос» ПСП «Обрій» 

кг грн. кг грн. кг грн. 

91 Надійшло на 
склад  
Будко М. О. від 
постачальника 
насіння ячменю 
«Одеський» 
- ПДВ 

12000 14400 
 
 
 
 
 

2880 

18000 18000 
 
 
 
 
 

3600 

18000 21600 
 
 
 
 
 

4320 

82 Відвантажено зі 
складу  

3700 4625 4000 5000 3900 4875 
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Будко М. О. 
покупцям 
насіння 
пшениці 
«Харківська-81» 

83 Передано на 
насіння частину 
товарного зерна 
пшениці 
«Харківська-81» 
зі складу 
Будко М. О. 

15000 18750 16500 20625 13000 16250 

4 Виявлено на 
складі 
Будко М. О. 
нестачу 
картоплі 
«Луговський» 

1000 1650 1200 1980 1100 1815 

105 Одержано 
Павленко С. В. 
зі складу  
Будко М. О. 
картоплю 
«Луговський» 

2000 3300 2300 3795 2200 3630 

6 Списано з 
підзвіту 
Павленко С. В. 
на посадку: 
- картоплю 
«Луговський» 
- картоплю 
«Невський» 

 
 
 
 
 

4700 
 

89000 

 
 
 
 
 

7755 
 

151300 

 
 
 
 
 

4800 
 

89000 

 
 
 
 
 

7920 
 

151300 

 
 
 
 
 

5000 
 

89000 

 
 
 
 
 

8250 
 

151300 

17 Надійшло на 
склад 
Будко М.О. 
зерно озимої 
пшениці 
«Ахтирчанка» 
від урожаю 

143000 178750 145000 181250 148000 185000 

8 Оприбутковано 
молоко від 
надою  
(зав. МТФ – 
Тимченко О. А.) 

61500 141450 62000 142600 59700 137310 

9 Використано 
молоко на 

9400 21620 10500 4725 10000 4500 



73 

 

випойку 
телятам 

0051
026 

Відправлено 
молоко ПрАТ 
«Харківський 
молокозавод» 

52100 119830 51500 118450 49700 114310 

111 Відпущено зі 
складу  
Будко М. О. 
соняшник на 
переробку в 
олійний цех 

30000 60000 28000 56000 29000 58000 

12 Одержано від 
переробки 
соняшника (зав. 
олійного цеху  
Штик О. Н.):  
- олія 
соняшникова  
- макуха 

 
 
 
 
 
 

8400 
20600 

 
 
 
 
 
 

12600 
28840 

 
 
 
 
 
 

8100 
19200 

 
 
 
 
 
 

121500 
26880 

 
 
 
 
 
 

8200 
19300 

 
 
 
 
 
 

123000 
27020 

3 Видано зі 
складу  
Будко М. О. 
ячмінь 
«Одеський» в 
рахунок оплати 
праці 
працівникам 

2500 3000 2300 2760 2100 2520 

 

Необхідно виконати: 
1. Заповнити книгу складського обліку в розрізі матеріально 

відповідальних осіб. 
2. Скласти звіти про рух продукції сільськогосподарського 

виробництва в розрізі матеріально відповідальних осіб. 
3. Скласти сальдову відомість. 
4. Записи провести до журналу-ордеру № 5 А с.-г. та 

відомість по рахунку 27 «Продукція сільськогосподарського 
виробництва». 
 

Учбовий матеріал: 
1. Книга складського обліку (ф. № ВЗСГ-10) – 4 аркуша. 
2. Звіт про рух матеріальних цінностей (ф. № 121) – 2 

примірника. 
3. Сальдова відомість (ф. № 41-а) – 1 примірник. 
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4. Журнал-ордер № 5 А с.-г. та відомість – 1 примірник. 

 

ЗАВДАННЯ 8.4. Облік малоцінних та швидкозношуваних 

предметів 
 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку малоцінних та 

швидкозношуваних предметів. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Виписка із сальдової відомості по рахунку 22 «Малоцінні та 

швидкозношувані предмети» на 01.06.20__ р. 

Назва 

предметів 

Матеріально-

відповідальна 

особа 

Одиниця 

виміру 

Кількіст

ь 
Ціна, грн. 

Сума, 

грн. 

Відро 

оцинковане 

Бойченко А. С. 

– зав. складом 

шт. 15 18,00 270 

Відро 

емальоване 

-//- шт. 5 35,00 175 

Рукавиці -//- пари 60 3,20 192 

Чоботи 

гумові 

-//- пари 20 51,00 1020 

Халати 

бавовняні  

-//- шт. 40 148,00 5920 

Зубило -//- -//- 20 4,00 80 

Шпатель -//- -//- 8 5,00 40 

Малярні 

щітки 

Бойченко А. С. 

– зав. складом 

шт. 20 6,50 130 

Малярні 

валики 

-//- -//- 15 8,20 123 

Разом  х х х х 7950 

 

2. Реєстр господарських операцій по руху малоцінних і 

швидкозношуваних предметів за червень 20__ р. 

№ 
доку- 
мента Д

ат
а Зміст 

господарської 
операції 

Сума, грн. 

СВК 
«Вікторія» 

СТОВ 
«Колос» 

ПСП 
«Обрій» 

к-сть грн. к-сть грн. к-сть грн. 

176 02.
06 

Відпущені зі 
складу на 
молочно-
товарну ферму: 
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- чоботи гумові 
- халати 
бавовняні 

5 
 

20 

255 
 

2960 

6 
 

18 

306 
 

2664 

4 
 

15 

204 
 

2220 

14 03.
06 

Надійшли і 
оприбутковані 
на склад від 
постачальника: 
- лопати 
штикові 
- лом 
-ПДВ 

 
 
 
 
 

15 
3 

 
 
 
 
 

150 
45 
39 

 
 
 
 
 

10 
4 

 
 
 
 
 

100 
60 
32 

 
 
 
 
 

12 
3 

 
 
 
 
 

120 
45 
33 

182 10.
06 

Відпущені зі 
складу в 
ремонтну 
майстерню: 
- зубило 
- лом 

 
 
 
 

5 
2 

 
 
 
 

20 
30 

 
 
 
 

4 
1 

 
 
 
 

16 
15 

 
 
 
 

3 
2 

 
 
 
 

12 
30 

197 12.
06 

Відпущені зі 
складу в 
контору: 
- відра 
оцинковані 
- відра 
емальовані 

 
 
 
 

2 
 

1 

 
 
 
 

36 
 

35 

 
 
 
 

1 
 

1 

 
 
 
 

18 
 

35 

 
 
 
 

2 
 

1 

 
 
 
 

36 
 

35 

112 15.
06 

Надійшли і 
оприбутковані 
на склад від 
постачальника: 
- полотно 
гардинне 
- відра для 
сміття 
- рукавиці 
-ПДВ 

 
 
 
 
 

15 
 

10 
100 

 
 
 
 
 

210 
 

190 
320 
144 

 
 
 
 
 

12 
 

15 
110 

 
 
 
 
 

168 
 

235 
352 
151 

 
 
 
 
 

10 
 

20 
120 

 
 
 
 
 

140 
 

280 
384 
160,8 

207 20.
06 

Відпущені зі 
складу в 
ремонту 
майстерню 
рукавиці 

15 48 10 32 20 64 

217 20.
06 

Відпущені зі 
складу для 
поточного 
ремонту 
контори: 
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- шпатель 
- малярні щітки 

2 
4 

10 
26 

2 
5 

10 
32,50 

2 
4 

10 
26 

12 25.
06 

Надійшли і 
оприбутковані 
на склад через 
підзвітну 
особу: 
- протипильові 
маски 
-ПДВ 

 
 
 
 
 
 

20 

 
 
 
 
 
 

50 
10 

 
 
 
 
 
 

25 

 
 
 
 
 
 

62,50 
12,50 

 
 
 
 
 
 

18 

 
 
 
 
 
 

45 
9 

219 26.
06 

Відпущені зі 
складу відра 
для сміття: 
- в будинок 
тваринника 
- в контору 

 
 
 
 

1 
2 

 
 
 
 

19 
38 

 
 
 
 

1 
2 

 
 
 
 

19 
38 

 
 
 
 

1 
3 

 
 
 
 

19 
57 

221 28.
06 

Відпущені зі 
складу 
рукавиці на 
молочно-
товарну ферму 

25 80 20 64 30 96 

1 30.
06 

Виявлена 
нестача в 
ремонтній 
майстерні 
зубил, що були 
в експлуатації 

5 20 5 20 5 20 

 

Необхідно виконати: 

1. Заповнити книгу складського обліку. 

2. Скласти звіт про рух МШП. 

3. Скласти сальдову відомість. 

4. Записи провести до журналу-ордера № 5 А с.-г. та 

відомість по рахунку 22 «Малоцінні та швидкозношувані 

предмети». 

 

Учбовий матеріал: 
1. Книга складського обліку (ф. № ВЗСГ-10) – 3 аркуша. 

2. Звіт про рух матеріальних цінностей (ф. № 121) – 1 

примірник. 

3. Сальдова відомість (ф. № 41 а) – 1 примірник. 

4. Журнал-ордер № 5 А с.-г. та відомість – 1 примірник. 
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ЗАВДАННЯ 8.5. Облік поточних біологічних активів 

тваринництва 

 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку тварин на 

вирощуванні і відгодівлі. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 

 

1. Наявність поголів’я свиней на свинофермі на 1 квітня 20__ р. 
Облікові групи тварин Кількість, 

гол. 

Жива маса,  

кг 

1. Свиноматки, що перевіряються 

2. Кнури, що перевіряються  

3. Свинки ремонтні 

4. Поросята до 2-х місяців  

5. Поросята 2-4 місяця 

6. Свині на відгодівлі 

50 

12 

60 

40 

130 

108 

8500 

2200 

9000 

160 

7800 

18360 
 

2. Перелік господарських операцій по руху тварин на 

вирощуванні і відгодівлі за квітень 20__ р. 

Дата 

Зміст 

господарської 

операції 

СВК «Україна» ПСП «Колос» СТОВ «Нива» 

Кіль-

кість, 

гол. 

Жива 

маса, кг 

Кіль-

кість, 

гол. 

Жива 

маса, кг 

Кіль-

кість, 

гол. 

Жива 

маса, кг 

 

 

 

 

08 

 

15 

 

20 

По актах на 

вибуття худоби і 

птиці забито: 

- свиней на 

відгодівлі 

- свинок 

ремонтних 

- свиней на 

відгодівлі 

 

 

 

 

3 

 

2 

 

2 

 

 

 

 

450 

 

290 

 

340 

 

 

 

 

2 

 

3 

 

1 

 

 

 

 

310 

 

180 

 

170 

 

 

 

 

3 

 

1 

 

2 

 

 

 

 

380 

 

70 

 

260 

12 По актах на 

оприбуткування 

приплоду тварин 

одержані 

поросята 

240 204 250 212 255 229 

 

 

 

По актах на 

переведення 

тварин із групи 
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16 

 

 

 

5 

 

 

 

16 

в групу 

переведено: 

- поросята з 

групи 0-2 місяця 

в групу 2-4 

місяця 

- свинки 

ремонтні в групу 

свиноматок, що 

перевіряються 

-свиноматки, що 

перевіряються в 

групу основних 

свиноматок 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

30 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

240 

 

 

 

4200 

 

 

 

1730 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

25 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

198 

 

 

 

3750 

 

 

 

1420 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

27 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

3180 

 

 

 

1510 

 

 

 

25 

 

28 

По актах на 

вибуття тварин і 

птиці загинули: 

- свинки ремонті 

- поросята 0-2 

місяця 

 

 

 

2 

 

1 

 

 

 

156 

 

12 

 

 

 

2 

 

2 

 

 

 

162 

 

29 

 

 

 

1 

 

3 

 

 

 

69 

 

48 

 

 

 

 

 

 

18 

 

20 

По товарно-

транспортних 

накладних 

реалізовано 

м’ясокомбінату: 

- свиней на 

відгодівлі 

- свинок 

ремонтних 

 

 

 

 

 

 

3 

 

1 

 

 

 

 

 

 

540 

 

149 

 

 

 

 

 

 

2 

 

1 

 

 

 

 

 

 

310 

 

95 

 

 

 

 

 

 

3 

 

1 

 

 

 

 

 

 

402 

 

92 

26 По акту на 

вибраковку 

тварин з 

основного стада 

поставлено на 

відгодівлю 

основних 

свиноматок 

3 620 2 400 2 390 

 

 

 

 

 

На основі 

відомостей 

зважування 

тварин 

оприбутковано 
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30 

 

30 

 

30 

 

30 

приріст живої 

маси: 

- поросята до 2 

місяців 

- поросята 2-4 

місяця 

- ремонтні 

свинки 

- свині на 

відгодівлі 

 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

2540 

 

4050 

 

1880 

 

6420 

 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

2630 

 

3970 

 

1910 

 

6530 

 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

2650 

 

4010 

 

1930 

 

6540 
 

3. Справедлива вартість 1 кг живої маси молодняку свиней – 

16,00 грн. 

4. Справедлива вартість 1 кг живої маси основних  

свиноматок – 14,00 грн. 
 

Необхідно виконати: 

1. Заповнити книгу обліку руху худоби і птиці. 

2. Скласти звіт про рух худоби і птиці на фермі. 

3. Зробити записи в журнал-ордер № 8 с.-г. та відомість № 

8.2 с.-г. по рахунку 21 «Поточні біологічні активи». 

 

Учбовий матеріал: 

1. Книга обліку руху тварин і птиці (ф. № ПБСГ-12) – 2 

аркуша. 

2. Звіт про рух тварин і птиці на фермі (ф. № ПБАСГ-13) – 

1 примірник. 

3. Журнал-ордер № 8 с.-г. по кредиту рахунку 21 «Поточні 

біологічні активи» – 1 примірник. 

4. Відомість аналітичного обліку поточних біологічних 

активів тваринництва № 8.2 с.-г. – 1 примірник. 

 

 

ТЕМА 9. ОБЛІК НЕОБОРОТНИХ АКТИВІВ. 
 

Завдання 9.1. Облік капітальних інвестицій 
 

Мета завдання – засвоїти порядок оформлення в обліку 

операцій по капітальним інвестиціям. 
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Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Дані про витрати по капітальним інвестиціям на 

1.04.200__р. 

 Будівництво твар. компл., сума, грн. 

Витрати за статтями  СТОВ 

“Зоря” 

ПАТ 

“Обрій”  

ПСП 

“Колос”  

Заробітна плата 13200 13900 13600 

Відрахування на соціальні 

заходи 

4180 4440 4330 

Резерв оплати відпусток 1380 1460 1430 

Матеріали 230 240 220 

Паливо  720 810 770 

Будівельні матеріали 5600 7300 6100 

Амортизація основних засобів 2400 1900 2290 

Малоцінні та швидкозношувані 

предмети 

170 160 150 

Роботи і послуги  12360 12410 12380 

Інші витрати  140 130 150 
 

2. Реєстр господарських операцій по капітальним 
інвестиціям за квітень 200_р. 

№   Сума, грн. 

п/п Зміст господарської операції  СТОВ 

“Зоря” 

ВАТ  

“Обрій”  

 ПСП 

“Колос” 

1 Нараховано амортизацію на основні 

засоби, які використовуються на 

будівництві тваринницького  комплексу 

 

 

 

210 

 

 

 

260 

 

 

 

190 

2 Віднесено у витрати на будівництво 

тваринницького комплексу вартість: 

- матеріалів  

- палива 

- будівельних матеріалів 

- малоцінних та швидкозношуваних 

предметів 

- послуг власного виробництва 

 

 

70 

240 

3200 

 

20 

210 

 

 

120 

190 

4150 

 

30 

190 

 

 

190 

210 

3700 

 

30 

170 

3 Віднесено на вартість будівництва суми: 

- витрат на відрядження  

- орендних платежів, раніше сплачених 

авансом за оренду автокрана 

 

63 

126 

 

37 

134 

 

105 

139 
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4 Нараховано заробітну плату працівникам, 

зайнятим у будівництві 

1100 1270 900 

5 Нараховано на фонд оплати праці 

працівників, зайнятих на будівництві  

тваринницького комплексу, суму ЄСВ 

   

6 Створено резерв оплати відпусток 

працівникам, зайнятим на будівництві 

(12%) 

   

7 Відображено зобов’язання перед 

будівельною організацією за виконані 

будівельні роботи (без ПДВ) 

18650 18720 18690 

8 Списано будівельні матеріали, витрачені 

на обладнання транспорту для доставки 

тварин основного стада (корів) від 

постачальника  

390 260 370 

9 Списано корми, витрачені на корм тварин 

основного стада під час транспортування 

їх від постачальника на підприємство 

850 1100 960 

10 Відображено вартість тварин основного 

стада, придбаних у постачальника 

- ПДВ 

15000 

 

3000 

21000  

 

4200 

19000  

 

3800 

11 Нараховано оплату праці працівникам за 

доставку тварин основного стада на 

підприємство  

212 290 213 

12 Нараховано на фонд оплати праці   

працівникам, які доставили тварин 

основного стада на підприємство, суму 

ЄСВ 

   

13 Списано вартість послуг власного 

автотранспорту, використаного для 

доставки тварин основного стада від 

постачальника на підприємство 

129 133 121 

14 Відображено витрати на відрядження 

підзвітних осіб, пов’язаних з доставкою 

тварин основного стада на підприємство 

436 431 429 

15 Оприбутковано тварини основного стада 

(корови), що придбані у постачальника, до 

складу ДБА 
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Необхідно виконати: 
1. Скласти журнал реєстрації господарських операцій по 

капітальним інвестиціям. 
2. Розрахувати первісну вартість придбаних тварин 

основного стада. 
3. Заповнити відомість аналітичного обліку по капітальним 

інвестиціям. 
4. Записи провести до журналу-ордеру №4 Б с.-г. по рахунку 

15 “Капітальні інвестиції”. 
 

Учбовий матеріал: 
1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 
2. Відомість аналітичного обліку капітальних інвестицій ф. 

№4.8 с.-г. – 1 примірник. 
3. Журнал-ордер №4 Б с.-г. по кредиту рахунків 14, 15 – 1 

примірник. 
 

ЗАВДАННЯ 9.2. Облік основних засобів 
 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку основних засобів. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 
 

1. Наявність основних засобів на підприємстві на 01.04.20__ р. 

Назва основних 

засобів 

Строк 

використання 

Кількість, 

шт. 

Первісна 

вартість 

одиниці, грн. 

Вартість 

основних 

засобів, грн. 

Будинки та 

споруди: 

-рослинництва: 

зерносховища 

склад 

мінеральних 

добрив 

-тваринництва: 

корівники 

телятники 

гноєсховища 

-промисловості: 

цегельний завод 

- загального 

призначення: 

 

 

 

30 

 

 

30 

 

30 

30 

30 

 

30 

 

 

 

 

 

2 

 

 

2 

 

10 

6 

1 

 

1 

 

 

 

 

 

141000 

 

 

55000 

 

302000 

157000 

12000 

 

53000 

 

 

 

 

 

282000 

 

 

110000 

 

3020000 

942000 

12000 

 

53000 
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контора 

склад 

- невиробничої 

сфери: 

житловий 

будинок 

дитячий садок 

30 

30 

 

 

 

40 

25 

1 

1 

 

 

 

1 

1 

120000 

98000 

 

 

 

269000 

148000 

120000 

98000 

 

 

 

269000 

148000 

Машини та 

обладнання 

-рослинництва: 

борони 

культиватори 

 

 

 

7 

7 

 

 

 

23 

30 

 

 

 

4160 

15000 

 

 

 

95680 

450000 

Транспортні 

засоби 

трактори:  

МТЗ-50 

МТЗ-80 

Т-150К 

автомобілі:  

ГАЗ-53 

ЗИЛ-130 

Волга ГАЗ-21 

 

 

 

6 

6 

6 

 

5 

5 

7 

 

 

 

3 

1 

2 

 

5 

1 

1 

 

 

 

43000 

65000 

248000 

 

298000 

232000 

215000 

 

 

 

129000 

65000 

496000 

 

1490000 

232000 

215000 

Інші основні 

засоби 

комп’ютер 

 

3 

 

1 

 

8000 

 

8000 

Всього х х х 8736800 

 
2. Реєстр господарських операцій по руху основних засобів  

за квітень 20__ р. 
№ 

доку-

мента 

Дата 
Зміст господарської 

операції 

СВК 

«Нива» 

ПСП 

«Колос» 

СТОВ 

«Лан» 

12 06 Зараховано до складу 

основних засобів 

придбаний комбайн 

Дон-1500 

361000 356000 348000 

30 15 Зараховано до складу 

основних засобів 

придбаний автомобіль 

КАМАЗ 

257200 258000 257600 

24 18 Списується з балансу 

підприємства трактор 
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МТЗ-50: 

- на суму нарахованого 

зносу 

- на залишкову вартість 

 

 

26000 

8000 

 

 

29000 

5000 

 

 

30000 

6000 

45 26 Зараховано до складу 

основних засобів 

трактор Т-150Г, 

одержаний в обмін на 

готову продукцію 

256000 255400 254900 

41 27 Прийнято в 

експлуатацію 

збудований склад 

готової продукції 

378000 372000 381000 

49 29 Проведено дооцінку 

цегельного заводу 
14000 11000 9800 

40 24 Списується з балансу 

підприємства вантажний 

автомобіль ГАЗ-53:  

- на суму нарахованого 

зносу 

- на залишкову вартість 

 

 

 

 

188000 

10000 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

- 

- 
 

3. Дані для складання акту № 12 приймання-передачі 

(внутрішнього переміщення) основних засобів (ф № ОЗ-1). 

Комісія, призначена наказом директора № 5 від 17 лютого 20__ 

року, у складі головного інженера Пузік В. С., завідувача гаражем 

Заруби І. П., автомеханіка Волик І. Р.,  6 квітня 20__ р. оглянула 

новий комбайн Дон-1500, який надійшов від постачальника. Рік 

випуску – 2016, номер технічного паспорту 8612. Комбайн 

технічним умовам відповідає і доопрацювання не потребує. 

Висновок комісії: комбайн Дон-1500 прийняти в експлуатацію, 

поставити на баланс господарства, об’єкту присвоїти інвентарний 

номер 2115. Акт затвердив директор господарства 8 квітня 20__ 

року. 

4. Дані для складання акту №24 на списання автотранспортних 

засобів. 

Комісія, призначена наказом директора № 5 від 17 лютого 

20__ року, у складі головного інженера Пузік В. С., завідувача 

гаражем Заруби І.П., автомеханіка Волик І.Р. 18 квітня 200__ року 
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провела технічний огляд трактора МТЗ-50 та перевірку документів 

по експлуатації. 

Висновок комісії: трактор МТЗ-50 підлягає списанню з балансу 

підприємства в результаті непридатності подальшої експлуатації. 

Інвентарний номер 1241. 

5. Дані для складання інвентарної картки обліку основних 

засобів № 28. 

Комбайн Дон-1500, технічний паспорт № 8612, код 

субрахунку - 105;  інвентарний номер – 1495; рік випуску – 2016. 

Інші дані для заповнення інвентарної картки взяти із акту №12 

приймання-передачі (внутрішнього переміщення) основних засобів 

(ф № ОЗ-1). 

 

Необхідно виконати: 

1. Заповнити акт № 12 приймання-передачі (внутрішнього 

переміщення) основних засобів. 

2. Заповнити акт № 24 на списання автотранспортних 

засобів. 

3. Скласти інвентарну картку обліку основних засобів № 28. 

4. Скласти журнал реєстрації господарських операцій по 

руху основних засобів. 

5. Провести записи до журналу-ордера № 4 А с.-г. та 

відомості аналітичного обліку по рахунку 10 «Основні засоби». 

 

Учбовий матеріал: 

1. Акт на приймання-передачу (внутрішнього переміщення) 

основних засобів (ф. № ОЗ-1) – 1 примірник. 

2. Акт на списання автотранспортних засобів (ф. № ОЗ-4) – 

1 примірник. 

3. Інвентарна картка обліку основних засобів (ф. № ОЗ-6) – 

1 примірник. 

4. Журнал-ордер № 4 А с.-г. – 1 примірник. 

5. Відомість аналітичного обліку № 4.1 с.-г. по рахунках 

10 «Основні засоби», 11 «Інші необоротні матеріальні активи». 
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ЗАВДАННЯ 9.3. Облік зносу основних засобів 
 

Мета завдавання – засвоїти порядок нарахування 

амортизації основних засобів. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 
1. Наявність основних засобів на підприємстві  на 01.01.20__ року. 

Назва основних 

засобів 

Строк 

корисного 

викорис-

тання 

Кіль-

кість, 

шт. 

Первісна 

вартість 

одиниці, 

грн. 

Річна 

норма 

аморти-

зації, грн. 

Вартість, 

яка 

підлягає 

амортиза

-ції, грн. 

(1 об’єкт) 

Річна 

сума 

аморти-

зації, грн. 

(1 об’єкт)  

Основні засоби 

рослинництва: 

Будівлі: 

- зерносховище № 1 

- зерносховище № 2 

- склад мінеральних 

добрив 

 

 

 

30 

30 

 

30 

 

 

 

1 

1 

 

1 

 

 

 

181000 

60000 

 

55000 

 

 

 

3,3 

3,3 

 

3,3 

 

 

 

76950 

57000 

 

52250 

 

 

 

2539 

1881 

 

1724 

Трактори: 

МТЗ-50 

МТЗ-80 

Т-150К 

 

6 

6 

6 

 

3 

1 

2 

 

43000 

35000 

248000 

 

16,6 

16,6 

16,6 

 

40850 

33250 

245600 

 

6781 

5520 

40770 

Робочі машини і 

обладнання: 

борони 

культиватори 

 

 

7 

7 

 

 

23 

30 

 

 

2160 

15000 

 

 

14,3 

14,3 

 

 

2052 

14250 

 

 

293 

2038 

Разом по галузі 

рослинництва 

      

Основні засоби 

тваринництва: 

Будівлі: 

корівники 

телятники 

 

 

 

30 

30 

 

 

 

4 

6 

 

 

 

302000 

157000 

 

 

 

3,3 

3,3 

 

 

 

286900 

149150 

 

 

 

9468 

4922 

Споруди: 

гноєсховище 
30 1 12000 3,3 11400 376 

Разом по галузі 

тваринництва 

      

Основні засоби 

загального 

призначення: 
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Будівлі: 

контора 

склад 

 

30 

30 

 

1 

1 

 

120000 

98000 

 

3,3 

3,3 

 

114000 

93100 

 

3762 

3072 

Обчислювальна 

техніка: 

комп’ютер 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

8000 

 

 

33,3 

 

 

7600 

 

 

2531 

Разом основних 

засобів загального 

призначення 

      

Основні засоби 

промисловості: 

Будівлі: 

цегельний завод 

 

 

 

30 

 

 

 

1 

 

 

 

53000 

 

 

 

3,3 

 

 

 

50350 

 

 

 

1662 

Невиробничі 

основні засоби: 

Будівлі: 

житловий будинок 

дитячий садок 

 

 

 

40 

25 

 

 

 

1 

1 

 

 

 

269000 

148000 

 

 

 

2,5 

4 

 

 

 

255550 

140600 

 

 

 

6389 

5624 

Разом по 

невиробничих 

основних засобах 

      

Автомобілі: 

ГАЗ-53 

ЗИЛ-130 

Волга ГАЗ-21 

 

5 

5 

7 

 

5 

1 

1 

 

198000 

232000 

215000 

 

20 

20 

14,3 

 

188100 

220400 

204250 

 

37620 

44080 

29208 

Разом по 

автомобілях 

      

Всього       

 
2. Витяг з Наказу підприємства «Про облікову політику 

підприємства»: 
Нарахування амортизації основних засобів здійснювати за 

прямолінійним методом. Ліквідаційна вартість об’єктів становить 
5% від первісної вартості. 

 

2. Дані про надходження основних засобів в квітні 20__ року : 

Вид основних 
засобів 

Строк корисного 
використання 

Первісна вартість одиниці, грн. 

1 2 3 
СВК 

«Перемога» 
ПСП 

«Батьківщина» 
СТОВ 
«Мрія» 

Трактор  
Т-150Г 

7 6 5 256000 255400 254900 
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Автомобіль 
КАМАЗ 

6 5 5 257200 258000 257600 

Комбайн  
ДОН-1500 

7 8 6 361000 356000 348000 

 

3. Дані про вибуття основних засобів в квітні 20__ року. 

Вид 

основних 

засобів 

Кількість, 

шт. 

Строк 

корисного 

викори-

стання, 

років 

Первісна 

вартість, 

грн. 

Вартість яка 

підлягає 

амортизації, 

грн. 

Сума 

нарахованого 

зносу, грн. 

Трактор  

МТЗ-50 
1 6 43000 40850 38500 

 

Необхідно виконати: 
 

1. Розрахувати місячну суму амортизації по кожному 

об’єкту. 

2. Скласти відомість нарахування амортизаційних 

відрахувань по основних засобах за травень 20__ р. 

3. Провести записи до журналу-ордеру № 4.А с.-г. по 

рахунку 13 «Знос (амортизація) необоротних активів». 

 

Учбовий матеріал: 
 

1. Розрахунок нарахування амортизації основних засобів та 

інших необоротних активів за прямолінійним методом на початок 

року № 4.4 с.-г. – 1 примірник. 

2. Відомість нарахування амортизації основних засобів та 

інших необоротних активів, які надійшли або вибули № 4.5 с.-г. – 1 

примірник. 

3. Відомість нарахування амортизації та інших необоротних 

активів за місяць № 4.6 с.-г. – 1 примірник. 

4. Журнал-ордер № 4 А с.-г. – 1 примірник. 
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ЗАВДАННЯ 9.4. Методи нарахування амортизації основних 

засобів 

 

Мета завдання – ознайомитися з методами нарахування 

амортизації основних засобів. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Дані про придбання і введення в експлуатацію основних 

засобів в квітні 20__ р. в ПСП «Мрія»: 
 

Найменування основних 

засобів 

Первісна 

вартість, 

грн. 

Строк 

корисного 

використання, 

років 

Ліквідаційна 

вартість, 

грн. 

Культиватор  50000 8 2000 

Комп’ютер «Pentium –IV» 20000 5 500 

Оприскувач 30000 6 1200 

Протруювач 25000 6 1500 

 

2. Підприємством придбано автомобіль ГАЗ-53 

вантажопідйомністю 4 т з передбаченим пробігом до 400000 км. 

Первісна вартість автомобіля дорівнює 115000 грн., ліквідаційна – 

8500 грн. У звітному місяці пробіг автомобіля склав 5000 км. 

 

Необхідно виконати: 

1. Розрахувати річні і місячні суми амортизаційних 

відрахувань, використовуючи методи нарахування амортизації: 

- за умовою 1 – прямолінійний, зменшення залишкової 

вартості, прискореного зменшення залишкової вартості, 

кумулятивний; 

- за умовою 2 – виробничий.  

 

ЗАВДАННЯ 9.5. Облік надходження інших необоротних 

матеріальних активів 

 

Мета завдання – засвоїти порядок розрахунку первісної 

вартості інших необоротних матеріальних активів. 
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Вихідні дані для виконання завдання: 
1. Сільськогосподарським підприємством у звітному місяці 
виготовлені 3 столи для польових їдалень. При цьому були 
здійснені такі витрати: 
- вартість витрачених пиломатеріалів – 3250 грн.; 
- вартість витрачених фарби та цвяхів – 75 грн.; 
- сума нарахованої заробітної плати – 296 грн.; 
Столи передані до рільничої бригади № 2 підприємства. Строк 
корисного використання – 3 роки. 

2. Підприємством отримано з подальшою оплатою 10 вуликів 
вартістю 10000 грн., ПДВ – 2000 грн. Витрати, пов’язані з 
доставкою вуликів у господарство, склали: 
- послуги власного автотранспорту – 129 грн. 
- послуги залученого автотранспорту – 800 грн., сума ПДВ – 160 
грн.   
- витрати на відрядження – 946 грн. 
- нарахована заробітна плата працівникам, зайнятих на 
навантаженні та розвантаженні – 153 грн. 

Строк корисного використання – 4 роки. 
 
Необхідно виконати: 

1. На підставі наведених умовних даних скласти журнал 
реєстрації господарських операцій. 

2. Визначити фактичну собівартість виготовлених та 
придбаних інших необоротних матеріальних активів і 
оприбуткувати їх. 
 

ЗАВДАННЯ 9.6. Облік ліквідації інших необоротних 
матеріальних активів 

 
Мета завдання – засвоїти порядок обліку ліквідації інших 

необоротних матеріальних активів. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 
1. На будівельному майданчику з будівництва 

механізованого току на початку будівельних робіт споруджена 
комора для тимчасового зберігання інструментів і матеріалів. 
Передбачуваний термін експлуатації цієї тимчасової споруди – 8 
місяців. Після розбирання комори передбачалося отримати 
матеріали на суму 500 грн. (ліквідаційна вартість). По закінченні 
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будівництва комора знесена. Від ліквідації комори оприбутковані 
дрова вартістю 450 грн. 
При  будівництві комори здійснені такі витрати: 

- вартість пиломатеріалів – 13900 грн.; 
- вартість інших матеріалів – 9300 грн.; 
- вартість послуг власного автотранспорту – 380 грн.; 
- вартість інших матеріалів – 250 грн.; 
- нарахована заробітна плата – 970 грн. 

 

Необхідно виконати: 
1. На підставі наведених умовних даних скласти журнал 

реєстрації господарських операцій. 
2. Розрахувати первісну вартість збудованої комори та 

оприбуткувати її. 
3. Визначити фінансовий результат від ліквідації комори. 
 

ЗАВДАННЯ 9.7. Облік нематеріальних активів 
 

Мета завдання – засвоїти порядок відображення в обліку 
операцій по надходженню та вибуттю нематеріальних активів. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 
1. Аналітичні дані по рахунку 12 «Нематеріальні активи» в 

ПАТ «Дружба» на 01.03.20__ р. 
 

Види нематеріальних 
активів 

Строк 
корисного 

використання, 
років 

Первісна 
вартість, 

грн. 

Дата початку 
строку 

корисного 
використання 

Комп’ютерна програма 
«Наша бухгалтерія» 

5 6500 20.10.2013 р. 

Пристрій «Ураган-М» 10 1200 15.01.2010 р. 

 
2. Витяг з Наказу підприємства «Про облікову політику 

підприємства»: 
Нарахування амортизації нематеріальних активів здійснювати 

за прямолінійними методом. Ліквідаційна вартість нематеріальних 
активів дорівнює нулю. 

3. За рішенням керівництва підприємства в звітному місяці 
списується морально застаріла комп’ютерна програма «Наша 
бухгалтерія» до настання строку повного її зносу. 
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4. На замовлення адміністрації підприємства в звітному місяці 

програміст розробив комп’ютерну програму. При цьому були 

понесені такі витрати як придбання і використання паперу на суму 

135 грн., нарахована заробітна плата програмісту в розмірі 6420 грн. 

Здійснено оплату за реєстрацію права власності на програмний 

продукт в розмірі 190 грн. 

5. При інвентаризації виявлена нестача пристрою «Ураган-

М», на який підприємство має патент на винахід. 
 

Необхідно виконати: 

1. На підставі умовних даних скласти журнал реєстрації 

господарських операцій. 

2. Розрахувати місячну суму амортизації нематеріальних 

активів. 

3. Розрахувати залишкову вартість списаних нематеріальних 

активів та суму нарахованого зносу їх. 

4. Записи провести до журналу-ордеру №4Б с.-г. та відомості 

аналітичного обліку №4.3 с.-г. по рахунку 12 «Нематеріальні 

активи». 
 

Учбовий матеріал: 

1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 

2. Журнал-ордер № 4 Б с.-г. – 1 примірник.  

3. Відомість аналітичного обліку по рахунках 12 

«Нематеріальні активи», 19 «Гудвіл» № 4.3 с.-г.  – 1 примірник 
 

ЗАВДАННЯ 9.8. Облік довгострокових біологічних активів 

тваринництва 
 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку поголів’я тварин 

продуктивного стада. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Наявність поголів’я корів основного молочного стада 

на МТФ на 1 квітня 20__ р. 
Облікові групи тварин Кількість, гол. Жива маса, кг 

1. Корови 

2. Бики-плідники 

300 

1 

155750 

970 
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2. Перелік господарських операцій по руху поголів’я корів 

основного молочного стада за квітень 20__ р. 

Дата 

Зміст 

господарської 

операції 

СТОВ «Мрія» СВК «Нива» ПСП «Колос» 

Кіль-

кість, 

гол. 

Жива 

маса, кг 

Кіль-

кість, 

гол. 

Жива 

маса, кг 

Кіль-

кість, 

гол. 

Жива 

маса, кг 

05 За актами 
приймання ДБА 
тваринництва 
(формування 
основного стада) 
переведено 
телиці в основне 
стадо 

12 1500 11 4560 15 6300 

09 За актами на 
списання ДБА 
тваринництва 
(вибраковка 
тварин) 
вибракувано 
корови з 
основного стада 
і поставлено на 
відгодівлю 

3 1305 2 870 4 1750 

16 За актами на 
списання ДБА 
тваринництва 
(вибраковка 
тварин) 
відображено 
падіж корови 

1 430 1 440 1 435 

27 За актами 
приймання ДБА 
тваринництва 
(формування 
основного стада) 
переведено 
телиці в основне 
стадо 

9 3915 7 3145 6 2610 

21 На підставі 
товарно-
транспортної 
накладної 

5 2250 6 2700 8 3560 
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оприбутковано 
придбані у 
постачальника 
корови 

 

3. Справедлива вартість 1 кг живої маси корів – 12,00 грн. 

4. Вартість 1 кг живої маси корів, придбаних у постачальника 

– 15,00 грн. 

 

Необхідно виконати: 

1. Заповнити книгу обліку руху худоби і птиці. 

2. Скласти звіт про рух худоби і птиці на фермі. 

3. Зробити записи в журнал-ордер № 4 А с.-г. та відомість 

аналітичного обліку довгострокових біологічних активів № 4.2 с.-г.  

 

Учбовий матеріал: 

1. Книга обліку руху тварин і птиці (ф. № ПБСГ-12) – 1 

аркуш. 

2. Звіт про рух тварин і птиці на фермі (ф. № ПБАСГ-13) – 

1 примірник. 

3. Журнал-ордер № 4 А с.-г. – 1 примірник. 

4. Відомість аналітичного обліку довгострокових біологічних 

активів тваринництва № 4.2 с.-г. – 1 примірник. 

 

 

ТЕМА 10. ОБЛІК ФІНАНСОВИХ ІНВЕСТИЦІЙ. 
 

ЗАВДАННЯ 10.1. Облік довгострокових фінансових інвестицій 
 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку надходження 
довгострокових фінансових інвестицій. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 
1. Виписка з відомості аналітичного обліку 

довгострокових фінансових інвестицій на 01.04.20__ р. 
Вид фінансових 

інвестицій 
Дата 

придбання 
Кількість Сума, грн. 

Акції ТОВ «Алерта» 25.07.20__ 
р. 

1000 100000 

Разом х х 100000 
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2. Перелік господарських операцій по руху довгострокових 
фінансових інвестицій за квітень 20__ р. 

№ 
доку-
мента 

Дата 
Зміст господарської 

операції 
СТОВ 
«Мрія» 

СВК 
«Україна» 

ПСП 
«Нива» 

124 05 Здійснено оплату 
ТОВ «Мрія» за акції 

300000 305000 310000 

36 12 Отримано акції від 
ТОВ «Алеко»  

30000 305000 310000 

125 05 Оплачено комісійну 
винагороду 
фінансовому 
посереднику, 
пов’язану з 
придбанням 
фінансових 
інвестицій (без 
ПДВ) 

1500 1600 1700 

17 28 Переведено 
довгострокові 
фінансові інвестиції 
(акції ТОВ 
«Алерта») у поточні 
фінансові інвестиції 

100000 100000 100000 

 

Необхідно виконати: 
1. Скласти журнал реєстрації господарських операцій по 

руху довгострокових фінансових інвестицій. 
2. Зробити записи в журнал-ордер № 4 Б с.-г. та відомість 

аналітичного обліку довгострокових фінансових інвестицій № 4.9 
с.-г. 
 
Учбовий матеріал: 

1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 
2. Журнал-ордер № 4 Б с.-г. – 1 примірник. 
3. Відомість аналітичного обліку довгострокових фінансових 

інвестицій № 4.9 с.-г. – 1 примірник. 
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ЗАВДАННЯ 10.2. Облік фінансових інвестицій за 
амортизованою собівартістю 

 
Мета завдання – засвоїти порядок відображення в обліку 

облігацій, придбаних із премією і дисконтом. 
 
Вихідні дані для виконання завдання: 

1. 03.01.20__ р. підприємство ТОВ «Джерело» придбало 
облігації номінальною вартістю 400000 грн. за 380000 грн. (з 
дисконтом 20000 грн.) із річною фіксованою ставкою 8% у цілях їх 
утримання до погашення. Дата погашення облігації очікується через 
три роки. Виплата процента здійснюється щорічно в кінці року. 
Номінальна сума процента становить 32000 грн. (400000 грн. х 8%). 
Облігації, які утримуються підприємством до погашення, 
відображаються в обліку на дату балансу за амортизованою 
собівартістю. 

2. 03.01.20__ р. підприємство ТОВ «Джерело» придбало 
облігації номінальною вартістю 400000 грн. за 410000 грн. (із 
премією 10000 грн.) із річною фіксованою ставкою 8% у цілях їх 
утримання до погашення. Дата погашення – через три роки. 
Виплата процента здійснюється щорічно в кінці року. Номінальна 
сума процента становить 32000 грн. (400000 грн. х 8%). 
 
Необхідно виконати: 

1. За умовою завдання 1: 

 розрахувати ефективну ставку процента (ЕСП); 

 здійснити розрахунок амортизації дисконту за 

інвестиціями в облігації в таблиці за формою: 

Розрахунок амортизації дисконту за інвестиціями в облігації 
 

Дата 

Номінальна 

сума 

процента, 

грн. 

Сума 

процента за 

ефективної 

ставки, грн. 

Сума 

амортизації 

дисконту, 

(гр.3-гр.2) 

Амортизована 

собівартість 

інвестиції, 

грн. 

     

 

2. За умовою завдання 2: 

 розрахувати ефективну ставку процента (ЕСП); 

 здійснити розрахунок амортизації премії за 

інвестиціями в облігації в таблиці за формою: 
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Розрахунок амортизації премії за інвестиціями в облігації 
 

Дата 

Номінальна 

сума 

процента, 

грн. 

Сума 

процента за 

ефективної 

ставки, грн. 

Сума 

амортизації 

премії,  

(гр.2-гр.3) 

Амортизована 

собівартість 

інвестиції, 

грн. 

     

 

3. Скласти журнал реєстрації господарських операцій. 

 

Учбовий матеріал: 

1. Журнал реєстрації господарських операцій – 2 примірника. 

 

ЗАВДАННЯ 10.3. Облік поточних фінансових інвестицій. 

 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку надходження 

поточних фінансових інвестицій. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Виписка з відомості аналітичного обліку поточних 

фінансових інвестицій на 01.04.20__ р. 
Вид фінансових 

інвестицій 

Дата 

придбання 
Кількість Сума, грн. 

Депозитний сертифікат 05.07.20__ р. 1 30000 

Разом х х 30000 

 

2. Перелік господарських операцій по руху поточних 

фінансових інвестицій за квітень 20__ р. 
№ 

доку-

мента 

Дата 
Зміст господарської 

операції 

СТОВ 

«Перемога» 

СВК 

«Мрія» 

ПСП 

«Зірка» 

1 2 3 4 5 6 

10 07 Придбано облігації, 

емітовані ТОВ 

«Галактика», терміном 

погашення 6 місяців за 

номінальною вартістю 

25000 26000 28000 

28 05 Сплачено понесені 

витрати, пов’язані з 

придбанням облігацій 

1000 1000 1100 
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163 19 Списано собівартість 

реалізованого 

депозитного 

сертифіката 

30000 30000 30000 

 

Необхідно виконати: 

1. Скласти журнал реєстрації господарських операцій по 

руху поточних фінансових інвестицій. 

2. Зробити записи в журнал-ордер № 1 с.-г. та відомість 

аналітичного обліку поточних фінансових інвестицій № 1.4 с.-г. 

 

Учбовий матеріал: 

1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 

2. Журнал-ордер № 1 с.-г. – 1 примірник. 

3. Відомість аналітичного обліку поточних фінансових 

інвестицій № 1.4 с.-г. – 1 примірник. 

 

 

ТЕМА 11. ОБЛІК ВИТРАТ ВИРОБНИЦТВА ТА 

ДІЯЛЬНОСТІ. 
 

ЗАВДАННЯ 11.1. Облік витрат і виконаних робіт допоміжних  

виробництв  
 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку витрат і виконаних 

робіт допоміжних виробництв. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Дані про витрати і виконані роботи допоміжних 

виробництв в ТОВ АФ “Новий шлях” на 1.06.200__р. 
 

Статті виробничих 

витрат 

Об’єкти обліку витрат 

ремонтна майстерня 

жива 

тяглова 

сила 

капітальний 

ремонт 

трактора  

Т-150К  №7 

поточний 

ремонт 

трактора  

МТЗ-80 

№10 

поточний 

ремонт 

вантажного 

автомобіля  

ГАЗ-53 №4 

Витрати на оплату 

праці 

400 150 80 2600 
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Відрахування на 

соціальні заходи 

148 56 30 962 

Паливо та 

мастильні 

матеріали 

10 5 7  

Корми     5930 

Сировина та 

матеріали  

250 90 110 40 

Роботи та послуги    280 

Амортизація 

основних засобів 

   3710 

Інші витрати  30 20 15 120 

Загальновиробничі 

витрати 

360 100 72  

Разом витрат 1198 421 314 13642 

Виконано робочих 

днів і віднесено на: 

- основне молочне 

стадо 

- ВРХ на вирощувані 

і відгодівлі 

- загальновиробничі 

витрати 

рослинництва 

    

 

 

400 

 

250 

 

 

320 

Вартість 

одержаного гною 

   350 

 

Примітка. 1. Планова собівартість 1 робочого дня ЖТС – 10 грн. 

Кількість кормо-днів – 2850. Планова собівартість  1 кормо-дня – 5 

грн. 

2. Виконані роботи (послуги) допоміжних виробництв 

(крім ЖТС) оцінюються за фактичною собівартістю, яку 

розраховують щомісячно. 
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2. Реєстр господарських операцій з обліку витрат і 

виконаних робіт допоміжних виробництв за червень 

200__р. 
 

 Об’єкти обліку витрат 
 ремонтна майстерня     

Зміст господарської 
операції 

Капіталь-
ний 

ремонт 
трактора 
Т-150К 

№7 

Поточ-
ний 

ремонт 
трактора 
МТЗ-80 

№10 

Поточ-
ний 

ремонт 
вантаж-

ного 
автомобі-
ля ГАЗ-
53№4 

Загально- 
виробни-
чі витра-

ти 

Вантажний 
авто-транс-

порт 

Електро-
поста-
чання 

Жива 
тягло-
ва сила 

1. Нарахована заробітна 
плата: 
- працівникам за ремонт 
- зав. майстернею та 
обліковцю 
- водіям 
- електрикам 
- працівникам за догляд 
робочої худоби 

 
 

450 

 
 

200 

 
 

350 

 
 
 
 

2290 

 
 
 
 
 

8650 

 
 
 
 
 
 

2410 

 
 
 
 
 
 
 
 

780 
2. Нараховано суму ЄВС 
на зарплату працівникам 

       

3. Одержана електроенергія 
від постачальника (без 
ПДВ) (153000 кВт.год) 

      
 

193000 

 

4.Списуються витрачені 
нафтопродукти: 
- на обкатку техніки 
після ремонту; 
- на роботу вантажного 
автотранспорту 

 
 
 

150 

 
 
 

180 

   
 
 
 
 

32970 

  

5.Списуються запасні 
частини на ремонт: 
- техніки 
- обладнання ремонтної 
майстерні 
- обладнання 
електропостачання 
- конюшні 

 
 

315 

 
 

390 

 
 

312 

 
 
 
 

130 

 
 

138 

 
 
 
 
 
 

320 
 

 
 
 
 
 
  
  

160 
6. Списуються корми       12700 
7. Списуються медикаменти 
для лікування робочої 
худоби 

       
 

205 
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8. Списуються різні 
матеріали на: 
- ремонт техніки 
- ремонт обладнання 
ремонтної майстерні 
- ремонт обладнання 
електропостачання 
- ремонт мережі 
електропередач 

 
 

10 

 
 

15 

 
 

17 

 
 
 
 

42 

 
 

15 

 
 
 
 
 
 

129 
 

260 

 

9.Списуються будівельні 
матеріали на: 
- охорону праці та 
техніку безпеки в ремонтній 
майстерні  
- ремонт конюшні 

    
 
 
 

213 

   
 
 
 
 

370 
10.Нараховується 
амортизація по: 
- будівлі ремонтної 
майстерні та обладнанню  
- вантажному 
автотранспорту  
- будівлі гаражу 
- будівлі конюшні 
- обладнанню 
електропостачання  

    
 
 

560 

 
 
 
 
 

1200 
143 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

240 
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11.Списується витрачена 
електроенергія на 
освітлення: 
- ремонтної майстерні 
(10000кВт.год)  
- гаражу (1500 кВт-год) 

    
 
 
 

1240 

   

12.Списуються передані в 
експлуатацію МШП 

    
89 

 
150 

 
30 

 
25 

13.Нараховується знос по 
спеціальним інструментам, 
які передані в експлуатацію  

    
 

310 

 
 

290 

 
 

150 

 

14.Нараховано РТП за 
ремонт обладнання 
ремонтної майстерні (без 
ПДВ) 

    
 
 

1500 

   

15.Розподіляються 
загальновиробничі витрати 
ремонтної майстерні  

       

16.Списуються витрати по 
закінченому ремонту: 
- трактора Т-150К №7 
- трактора МТЗ-80 №10 
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17. Списуються послуги 
вантажного автотранспорту 
за фактичною собівартістю: 
в рослинництві на: 
- соняшник (250 т.км) 
- кукурудзу (630 т.км) 
- картоплю (380 т.км) 
в тваринництві на: 
- основне молочне стадо 
(600 т.км) 
- ВРХ на вирощуванні і 
відгодівлі (400 т.км) 
в промисловому 
виробництві на: 
- цегельний завод 
(800т.км) 
на загальновиробничі 
витрати: 
- рослинництва (250 
т.км) 
- тваринництва (100 
т.км) 
на загальногосподарські  
витрати (300 т.км) 
на будівництво лазні  
(600 т.км) 

       

18.Списується 
електроенергія за 
фактичною собівартістю на: 
- основне молочне стадо 
(22000 кВт.год) 
- ВРХ на вирощуванні і 
відгодівлі (22500 кВт.год) 
- Цегельний завод 
(13000 кВт.год) 
- контору (6800 кВт.год) 
- загальновиробничі 
витрати рослинництва 
(20000 кВт.год) 
- будівництво лазні 
(13500 кВт.год) 
- загальногосподарські 
витрати (43700 кВт.год) 
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19.Списується вартість 
виконаних робіт робочою 
худобою за плановою 
собівартістю на: 
- основне молочне стадо 
(120 робочих днів) 
- цегельний завод (100 
робочих днів) 
- загальногосподарські 
витрати (150 робочих днів) 

       

20.Одержано гною, грн.       150 
21.Оприбутковується 
приплід робочої худоби (3 
гол.) 

       
 

1900 
 

Необхідно виконати: 

1. Скласти журнал реєстрації господарських операцій. 

2. Розподілити загальновиробничі витрати ремонтної 

майстерні. 

3. Розрахувати фактичну собівартість 10 т.км, 10 кВт.год., 1 

робочого дня, 1 гол. приплоду ЖТС. 

4. Скласти відомість на списання калькуляційних різниць 

по послугам ЖТС. 

5. Скласти виробничий звіт по витратам допоміжних 

виробництв. 

6. Заповнити зведену відомість до журналу-ордеру № 5 В 

с.-г. 

7. Записи провести до журналу-ордеру ф.№5 В с.-г. по 

субрахунку 234 “Допоміжні виробництва”. 

 
Учбовий матеріал: 

1. Бухгалтерська довідка – 4 примірника. 
2. Звіт про витрати та вихід продукції (робіт, послуг) інших 

виробництв ф.№ 5.6 с.-г. – 1 примірник. 
3. Зведена відомість до журналу-ордеру № 5 В с.-г. (ф. 

№5.10 с.-г.) – 1 примірник 
4. Журнал-ордер ф. №5 В с.-г. – 1 примірник.  

 

ЗАВДАННЯ 11.2. Облік витрат і виходу продукції 
рослинництва  

 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку витрат, виходу та 
розрахунку фактичної собівартості продукції рослинництва. 
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Вихідні дані для виконання завдання: 
1.  Дані про витрати і вихід продукції рослинництва в 

СВК “Нива” на 1.12.200__р. 
  Об’єкти аналітичного обліку  

Показники соняшник озима 
пшениця  

теплиця  багаторічні 
трави  

Статті витрат: 
1. Витрати на оплату праці 

 
1200 

 
135800 

 
42700 

 
1980 

2. Відрахування на 
соціальні заходи 

30 3395 1067 50 

3. Насіння 530 28400 12140 3290 

4. Добрива 9770 52300 10180 1160 

5. Засоби захисту рослин 12400 63000 2690  

6. Витрати на утримання 
основних засобів 

12100 20000 4508 1450 

7. Роботи і послуги 210 26000 3120 3610 

8. Паливо 4500 77200 26100 3420 

9. Інші витрати 300 28500 5440 170 

Разом витрат     

Вихід продукції: 
Насіння соняшника, ц 
Стебла соняшника, ц 

 
1350 
1430 

   

Зерно озимої пшениці, ц  14500   

Зерновідходи, ц  1500   

Солома, ц  8500   

Помідори, ц   284,20  

Огірки, ц   521,60  

Сіно багаторічних трав, ц    1560 

Зелена маса багаторічних 
трав, ц 

   8740 

 

Довідково: 
1. Сільськогосподарське підприємство є платником єдиного 

податку 4-ї групи. 
2.  Планова собівартість: 

    1ц насіння соняшника - 25 грн., 1ц стебел - 0,30 грн.; 
    1 ц зерна озимої пшениці – 27 грн., 1 ц зерновідходів – 8,10 грн.; 
    1 ц соломи – 1,50 грн., процент зерна в зерновідходах – 30%.; 
    1 ц помідорів – 1250 грн., 1 ц огірків – 1140 грн.; 
    1 ц сіна багаторічних трав – 6 грн.,1 ц зеленої маси багаторічних 
трав – 1,50 грн.; 
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3.   Середня реалізаційна ціна:1 ц помідор – 1500 грн., 1 ц 
огірків – 1480 грн. 

4.  Площа посіву багаторічних трав використана  на сіно – 100 
га,  на зелену масу – 120 га. 

5.  Дані про рух продукції рослинництва в звітному році (в ц): 
 Види продукції 

Канали 
вибуття 

продукції 

 
соняшни

к 

озима пшениця овочі багаторічні 
трави  

  зерно зерно-
відход
и 

помі
-
дори 

огірк
и 

сін
о 

зелен
а маса 

Реалізовано 1320 1450
0 

450 289,
8 

542,9   

На посів  450      

На корм 
свиням 

  1450   220 460 

На корм 
ВРХ на 
вирощуванн
і і відгодівлі 

     610 7910 

На корм 
коровам 

      370 

Переробка 180       

 Залишок  300 2550 100   730  
 

2.  Реєстр господарських операцій по обліку витрат і 
виходу продукції рослинництва за грудень 200__р. 

№ 
п/п 

 
Зміст господарської 

операції 

Сума, грн. 

  соняшник озима 
пшениця  

овочі  багаторічні 
трави 

1 Нарахована заробітна 
плата працівникам, які 
зайняті вирощуванням  
культур 

6350 24000 9800  

2 Нараховані 

відрахування на 

соціальні заходи на 

суму зарплати 

працівників (ЄСВ)  
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3 Списуються послуги 

вантажного 

автотранспорту по 

перевезенню продукції 

з поля в місця 

зберігання 

12300 8500   

4 Списується паливо на 

вирощування культур  

5370 12000 4120  

5  Списуються витрати 

по утриманню МТП на  

культури 

3870 6720  1130 

6 Списуються витрати 

по утриманню 

зерносховища, що 

підлягають розподілу 

на культури 

1960 4000   

7 Списуються 

загальновиробничі 

витрати 

2100 17980 5310 420 

8 Списуються 

мінеральні добрива 

 4600 3280  

9 Списуються засоби 

захисту рослин 

 3800   

10 Нараховується 

амортизація по теплиці 

 

  1750  

11 Одержано від урожаю: 

- насіння, ц 

               грн. 

 

450 

 

3000 

  

 - стебла, ц 

               грн. 

380    

 - зерновідходи, ц 

                            грн. 

 500   

 - солома, ц 

                 грн. 

 3800   

 - помідори, ц 

                    грн. 

  5,60  

 - огірки, ц 

                грн. 

  21,30  
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Необхідно виконати: 

1. Скласти журнал реєстрації господарських операцій. 

2. Заповнити виробничий звіт по рослинництву . 

3. Розрахувати фактичну собівартість 1 ц продукції 

рослинництва. 

4. Скласти відомість на списання калькуляційних різниць по 

продукції рослинництва. 

5. Провести записи до журналу-ордеру №5 В с.-г. по 

субрахунку 231 “Рослинництво”. 

 

Учбовий матеріал: 

1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1примірник. 

2. Бухгалтерська довідка – 4 примірника. 

3. Звіт про витрати та вихід продукції основного 

виробництва №5.5 с.-г. – 1 примірник. 

4. Журнал-ордер №5 В с.-г. – 1 примірник. 

 

ЗАВДАННЯ 11.3. Облік витрат і виходу продукції 

тваринництва 

 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку витрат, виходу 

продукції тваринництва та розрахунку її собівартості. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Дані про витрати і вихід продукції тваринництва в  

СТОВ “Колос” на 1.12.200__р. 
  Об’єкти аналітичного обліку 

Показники  Основне 
молочне стадо 

корів 

ВРХ на 
вирощуванні та 

відгодівлі   

свині  

Статті витрат 
1. Витрати на оплату 
праці 

 
50800 

 
35020 

 
6100 

2. Відрахування на 
соціальні заходи 

19050 13132 2290 

3. Корми  160400 147660 59780 

4. Засоби захисту 
тварин 

50200 11100 670 

5. Роботи та послуги 34700 18620 2060 
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6. Амортизація 
основних засобів   

21600 16130 5470 

7. Паливо та 
мастильні матеріали 

78400 1960 1300 

8.Витрати на ремонт 
необоротних активів 

15210 2300 - 

9.Інші витрати 2000 1120 2250 

Вихід продукції 
Молоко, ц 

Приплід, гол. 

 
8500 
300 

 
 

 
200 гол. 

2 ц 
жив.маса 

Гній, грн 1400 1600 800 

Приріст, ц  329 129 
 

Довідка: 1. Сільськогосподарське підприємство є платником  
податку на прибуток. 

2.  Планова собівартість 1ц молока - 450 грн., 1 голови 
приплоду ВРХ – 670 грн., 1т гною – 100 грн., 1 ц приросту ВРХ на 
вирощуванні і відгодівлі – 1550 грн., 1 ц приросту живої маси 
свиней – 1600грн. 

3.  За рік реалізовано молока – 7960 ц, передано в дитячий 
садок – 500 ц, витрачено на випойку телятам – 940 ц. 

4.  Середньорічне поголів’я корів – 380 голів. 
 

2. Реєстр господарських операцій по обліку витрат і виходу 
продукції тваринництва за грудень 200__р. 

 № 
п/п 

 Сума, грн. 

 Зміст господарської операції основне 
молочне 

стадо корів 

 ВРХ на 
вирощуванні та 

відгодівлі 

свині  

1 Нарахована заробітна плата  
робітникам ферм  

43700 21780 14350 

2 Нараховані відрахування на 
соціальні заходи на суму 
зарплати працівникам (ЄСВ) 

   

3 Списуються корми на годівлю 
тварин 

95000 51690 25260 

4 Списуються медикаменти для 
лікування  тварин 

4800 953 319 

5 Списуються МШП на ферми 1200 270 225 
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6 Нарахована амортизація по 
тваринницьким фермам 

2400 2870 940 

7 Списується використана 
електроенергія на потреби 
тваринництва 
 

1800 1430 1190 

8 Списуються будівельні 
матеріали на поточний ремонт 
тваринницьких приміщень 

3800 - 1100 

9 Списуються послуги 
вантажного автотранспорту 

3200 300 140 

10  Списуються послуги МТП 1300 650 320 

11 Відноситься частина 
загальновиробни-чих витрат 
тваринництва 

12900 11380 4190 

12 Одержано від надою молока, ц 
грн. 

900   

13 Одержано приросту живої 
маси, ц 
грн. 

 25,3 6,8 

14 Одержано гною, грн. 1670 1410 510 
 

3 Дані про рух поголів’я тварин за звітний період 

 ВРХ на вирощуванні і 
відгодівлі 

Свині 

Показники кількість, 
гол. 

жива 
маса, ц 

сума, 
 грн. 

кількість, 
гол. 

жива 
маса, ц 

сума, 
 грн. 

1.Поголів’я  тварин 
на початок року 

1217 2276 972126 250 119 57790 

2.Надійшло 
протягом року: 
-переведено з інших 
груп 
-приплід 
-приріст 
-вибракувано з 
основного стада 
-придбання 

 
 

171 
 

300 
- 

46 
 
 

9 

 
 

456 
 

85 
354,3 
262 

 
 

12 

 
 
 
 
 
 

93506 
 
 

6386 

 
 

298 
 

200 
- 

 
 

32 
 

2 
135,8 

 

Разом надійшло 526 1169,3  498 169,8  

Всього надійшло з 
залишком на 
початок року 

1743 3445,3  748 288,8  
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3.Вибуло: 
-переведено в інші 
групи 
-продаж покупцям 
-переведено до 
основного стада 
-забій у 
господарстві 
-реалізовано за 
готівку 
-реалізовано в 
рахунок оплати 
праці 

 
171 

 
107 

 
133 

 
 

63 
 

31 
 

86 
 

 
456 

 
485 

 
602 

 
 

219 
 

11 
 

117 
 

 
 

 
298 

 
93 

 
 
 
 

27 
 

84 
 

31 
 

 
32 
 

140 
 
 
 
 

32 
 

11 
 

9 
 

 

-падіж 17 8  33 0,5  

Разом вибуло 608 1898  566 224,5  

Залишок на кінець 
року 

1135 1547,3  182 64,3  

Всього вибуло з 
залишком на кінець 
року 

1743 3445,3  748 288,8  

 

Необхідно виконати: 

1. Скласти журнал реєстрації господарських операцій.  

2. Заповнити виробничий звіт по тваринництву. 

3. Розрахувати фактичну собівартість продукції 

тваринництва. 

4. Скласти відомість на списання калькуляційних різниць. 

5. Записи провести до журналу-ордеру №5 В с.-г. по 

субрахунку 232 “Тваринництво”. 

 

Учбовий матеріал: 

1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 

2. Бухгалтерська довідка – 1 примірник. 

3. Звіт про витрати та вихід продукції основного 

виробництва №5.5 с.-г. – 1 примірник. 

4. Журнал-ордер №5 В с.-г. – 1 примірник. 
 

 

 

 



111 

 

ЗАВДАННЯ 11.4. Облік витрат і виходу продукції промислових 

виробництв 

 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку витрат, виходу 

продукції промислових виробництв та розрахунку її собівартості. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 

 

1. Дані про витрати і вихід продукції промислових 

виробництв в СВК “Мрія” на 1.12.200__р. 

 
 Об’єкти аналітичного обліку 

Показники млин виробництво 
цегли 

 забій 
тварин 

 переробка 
соняшнику 

на олію 

Статті витрат 
1. Витрати на оплату праці 

 
15000 

 
18900 

 
13200 

 
12540 

2. Відрахування на 
соціальні заходи 

3125 4220 2800 2640 

3. Паливо та мастильні 
матеріали 

1000 3200 730  

4. Сировина та матеріали: 
- зерно пшениці (2700ц) 
- зерно ячменю (1200ц) 
- глина і пісок 

  
56700 
18000 

  
 
 

16935 

  

- ВРХ на вирощуванні і 
відгодівлі 
- Насіння соняшнику 
(620ц) 

  98350  
 
 

85500 

5. Роботи та послуги  8600 2700    1210 3540 

6. Амортизація основних 
засобів   

 4250 1360 450 4820 

7. Витрати на ремонт 
необоротних активів 

 2000 500 2360 2610 

8. Інші витрати 400 120 180 1230 
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Вихід продукції 
Цегла червона стандартна 
(150 тис. шт.)  

 
 
 

 
 

270000 

  

 Бій цегли  13500   

 Борошно (2430 ц) 53460    

Дерть (1195ц) 19120    

Висівки (252ц) 1700    

М’ясо ВРХ (94 ц)   75200  

Субпродукти    6500  

Шкури   5400  

Олія рослинна (142 ц)    42600 

Шрот     5400 
 

2. Реєстр господарських операцій по обліку витрат і виходу 

продукції промислових виробництв за грудень 200__р. 
№ 
п/п 

 Сума, грн. 

 Зміст господарської 
операції 

млин Виробництво 
цегли 

Забій 
тварин 

Переробка 
соняшнику 

на олію 

1 Нарахована 
заробітна плата 
робітникам 
промислових 
виробництв 

 
6450 

 
11780 

 
2190 

 
3230 

2 Проведені 
нарахування на 
зарплату (ЄСВ)  

 
 
  

 
 
  

 
 
  

 
 
  

3 Списується на 
переробку вартість: 
- зерна пшениці 
власного 
виробництва (250ц) 
- зерна ячменю 
власного 
виробництва (100ц) 
- глини і піску 
- насіння 
соняшнику (56ц) 
- ВРХ на 
вирощуванні і 
відгодівлі 

 
 

15250 
 
 

11500 

 
 
 
 
 
 
 
 

13280 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11080 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

21400 
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4 Списуються МШП 
для потреб 
промислових 
виробництв 

 
210 

   
130 

 
350 

5 Нарахована 
амортизація 
основних засобів 

 
340 

 
290 

 
98 

 
310 

6 Списуються 
послуги вантажного 
автотранспорту 

 
670 

 
750 

 
 

 
820 

7 Списується вартість 
електроенергії 

 
1320 

 
1430 

 
1270 

 
1570 

8 Списуються в кінці 
року калькуляційні 
різниці по: 
- зерну пшениці 
(“червоне сторно”) 
- зерну ячменю  
- ВРХ на 
вирощуванні і 
відгодівлі 
- насінню 
соняшнику 

 
 
 

9200 
 

600 

  
 
 
 
 
 

14800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2352 

9 Оприбутковано від 
виробництва:  
- цегла червона 
стандарта (30 
тис.шт.) (планова 
собівартість 1 
тис.шт. 980 грн.) 
- бій цегли  
- борошно (225ц) 
(планова 
собівартість 1ц 220 
грн) 
- дерть (99,6ц) 
(планова 
собівартість 1ц 160 
грн) 
- висівки (40ц)  
- м’ясо ВРХ (11ц) 
(планова 
собівартість 1ц 2810 
грн) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2270 

 
 
 
 
 
 
 

1300 
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 - шкури 
- субпродукти 
- олія рослинна 
(13ц) (планова 
собівартість 1ц 1300 
грн) 
- шрот 

  520 
670 

 

 
 
 
 
 
 

1495 
 

3. За звітний період на млині підприємства було 

перероблено на борошно зерно давальницької пшениці в кількості 

2000ц, на дерть зерно давальницького ячменю в кількості 800ц. 

4. Рух продукції промислових виробництв за 200__р. 
 

Канали вибуття 

продукції 

Вид продукції 

борошно, 

ц 

дерть, 

ц 

цегла, 

тис.шт 

м’ясо 

ВРХ, ц 

олія рос-

линна, ц 

Реалізовано  

На корм ВРХ на 

вирощу-ванні і 

відгодівлі 

1900 

 

 

300 

 

260 

120 105 140 

 На корм свиням  

На ремонт МТФ 

 450  

40 

  

Залишок  755 284,6 20  15 

Разом   2655 1294,6    180 105  155  

  

Необхідно виконати: 

1. Скласти журнал реєстрації господарських операцій. 

2. Заповнити виробничий звіт по промисловим 

виробництвам. 

3. Розрахувати фактичну собівартість продукції 

промислових виробництв. 

4. Скласти відомість на списання калькуляційних різниць по 

продукції промислових виробництв. 

5. Провести записи до журналу-ордеру №5 В с.-г. по 

субрахунку 233 “Промислове виробництво”. 

 

Учбовий матеріал: 

1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 

2. Бухгалтерська довідка – 1 примірник 
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3. Звіт про витрати та вихід продукції основного 

виробництва №5 В с.-г. – 1 примірник. 

4. Журнал-ордер №5 В с.-г. – 1 примірник. 

 

ЗАВДАННЯ 11.5. Облік собівартості реалізації 
 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку собівартості 

реалізації 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Реєстр господарських операцій з обліку собівартості 

продукції, товарів, робіт і послуг за червень 200__р. 
 

 Сума , грн.  

Зміст господарської операції СВК 
“Мрія” 

СТОВ 
“Вперед” 

ВАТ 
“Перемога” 

1. Відображається собівартість 
реалізованих фруктів по товарно-
транспортній накладній №0017612 ТОВ 
“Хладопром” (80 кг ) 

 
 

2390 

 
 

2420 

 
 

2450 

2. Відображається собівартість 
реалізованого молока по товарно-
транспортній накладній №0022193 ВАТ 
“Роганський молокозавод” (3120 кг) 

 
 

11560 

 
 

11640 

 
 

11720 

3. Відображається собівартість 
реалізованого ячменю по товарно-
транспортній накладній №0034127 
Харківському ХПП (3040 кг) 

 
 

2980 

 
 

2010 

 
 

11100 

4. Відображається собівартість 
реалізованої озимої пшениці по товарно-
транспортній накладній №034128 
Харківському ХПП (4125 кг) 

 
 

3100 

 
 

2900 

 
 

3050 

5. Відображається собівартість 
реалізованої продукції 
сільськогосподарського виробництва по 
накладній №613 з транспортних засобів: 
сливи 420 кг 

 
 
 
 

1800 

 
 
 
 

1850 

 
 
 
 

1700 
олія 27 кг 
крупа гречана 35 кг 
цукор 50 кг 

185 
420 
600 

190 
470 
610 

192 
450 
690 

6. Відображається собівартість послуг 
вантажного автомобіля при реалізації 
послуг за готівку 

 
1260 

 
1250 

 
1280 
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7. Відображається собівартість послуг 
МТП при реалізації послуг за готівку  

 
250 

 
240 

 
260 

8. Відображається собівартість 
реалізованої цегли власного виробництва: 
- по накладній №723 СВК “Овочева 
фабрика”  
   (50 тис.шт.) 
- по накладній №724 ТОВ “Прогрес” (20 
тис.шт.) 

 
 
 

26000 
 
 

12400 

 
 
 

25000 
 
 

12000 

 
 
 

25500 
 
 

12200 

9. Відображається собівартість 
реалізованого молока по товарно-
транспортній накладній №0022417 ПАТ 
“Роганський молокозавод” (3140 кг) 

 
 
 

15800 

 
 
 

16700 

 
 
 

17400 

10. Відображається собівартість 
реалізованої озимої пшениці по товарно-
транспортній накладній №034297  
Харківському ХПП (4065 кг) 

 
 

43000 

 
 

42800 

 
 

43100 

11. Відображається собівартість 
реалізованої 1 гол. бичка за готівку по 
накладній №738 (53 кг) 

 
2350 

 
2340 

 
2330 

 
Необхідно виконати: 

1. Скласти журнал реєстрації господарських операцій з 
обліку собівартості реалізації. 

2. Заповнити реєстри документів по реалізації продукції, 
товарів, робіт, послуг, виробничих запасів.  

3. Скласти відомість аналітичного обліку реалізації 
продукції, матеріалів, робіт та послуг. 

4. Заповнити журнал-ордер ф. №5 Г с.-г. по рахунку 90 
“Собівартість реалізації”. 

 

Учбовий матеріал: 
1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 
2. Реєстр документів по реалізації готової продукції, 

біологічних активів (безготівкові розрахунки) ф. №6.1 с.-г. – 1 
примірник . 

3. Реєстр документів по реалізації товарів, робіт та послуг, 
виробничих запасів (безготівкові розрахунки) ф. №6.2 с.-г. – 1 
примірник. 

4. Реєстр документів по реалізації продукції, біологічних 
активів, товарів, робіт та послуг, виробничих зпапсів за готівку (за 
обліковими цінами) ф. №6.3а с.-г. – 1 примірник. 



117 

 

5. Відомість аналітичного обліку реалізації продукції, 
біологічних активів, товарів, робіт та послуг, виробничих запасів ф. 
№6.4 с.-г. – 1 примірник. 

6. Журнал-ордер ф. №5 Г с.-г. – 1 примірник. 

 

ЗАВДАННЯ 11.6. Облік витрат і обчислення собівартості 

виконаних робіт машино-тракторним парком  
 

Мета завдання – засвоїти методику обліку витрат і 

обчислення собівартості виконаних робіт машино-тракторним 

парком. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Дані про витрати і виконані роботи машино-

тракторного парку в СПП “Прогрес” на 1.12.200__року. 

 
№ 

п/п 

 

Статті виробничих витрат 

Утримання та експлуатація, грн. 

  Машино-

тракторного 

парку 

Комбайнів та 

інших самохідних 

машин 

1 Витрати на оплату праці  16957  

2 Відрахування на соціальні 

заходи 

6358  

3 Нафтопродукти на 

транспортних роботах 

89604  

4 Запасні частини 7667  

5 Амортизація основних 

засобів 

36010 18820 

6 Витрати на ремонт 

необоротних активів 

1200  

7 Роботи та послуги 7198 7300 

8 Інші витрати 620  

9 Разом 165614 26130 

10 Відпрацьовано на 

транспортних роботах, 

9622 ум.га 

115464  

11 Зібрана площа, га: 

 озима пшениця 

соняшник 

 

 

 

200 

100 
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2. Реєстр господарських операцій по обліку витрат на 

утримання та експлуатацію машин і обладнання за грудень 200__р. 

№ 
п/п 

Зміст господарської операції 

Сума, грн. 

МТП 
комбайни та 

інші самохідні 
машини 

1 Нарахована оплата праці трактористам-
машиністам на транспортних роботах 

11025  

2 На суму нарахованої оплати праці 
здійснені відрахування на соціальні заходи 
(ЄСВ) 

  

3 Витрачено нафтопродукти на роботу 
тракторів на транспортних роботах 
 

26563  

4 Нарахована амортизація: 
- по тракторах  
- по комбайнах  

 
3382 

 
 

1712 

5 Списані витрати по закінченому ремонту 
тракторів в ремонтній майстерні 

1905  

6 Витрачені запасні частини при проведенні 
технічного обслуговування тракторів в 
умовах виконання польових робіт 

2023  

7 Списані послуги машино-тракторного 
парку на транспортних роботах тракторів 
по перевезенню вантажів: 
- силосу на ферму основного стада ВРХ 
(435 ум.га) 
- комбікорму на свиноферму (88 ум.га) 
- роботи на сторону (177 ум.га) 
- загальновиробничі витрати 
рослинництва       (63 ум.га) 
- адміністративні витрати (58 ум.га) 
- послуги населенню за готівку (35 
ум.га) 

 
 
 

5220 
 

1056 
2124 
756 

 
696 
420 

 

8 Списуються нерозподілені протягом року 
витрати по машино-тракторному парку на 
сільсько-господарські роботи  

  

9 Списується калькуляційна різниця між 
плановою і фактичною собівартістю 
еталонного гектара на транспортних 
роботах тракторів 
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10 Списуються нерозподілені протягом року 
витрати по експлуатації комбайнів і 
самохідних машин  

  

 

Довідково:  

1. Планова собівартість 1 ум.ет.га на транспортних роботах 

тракторів – 15 грн. 

2. Виконано за звітний рік МТП робіт і віднесено на вирощування: 

- озимої пшениці – 930 ум.ет.га 

- соняшник – 750 ум.ет.га 

- цукровий буряк - 1207 ум.ет.га 

3. Виконано з початку року МТП робіт по перевезенню вантажів: 

- силосу на ферму основного стада ВРХ – 4780 ум.ет.га 

- комбікорму на свиноферму – 974 ум.ет.га 

- загальновиробничі витрати рослинництва – 194 ум.ет.га 

- адміністративні витрати – 642 ум.ет.га 

- послуги населенню за готівку – 587 ум.ет.га 

- роботи на сторону – 942 ум.ет.га 

- будівництво складу готової продукції – 1000 ум.ет.га 

Необхідно виконати: 

1. Скласти журнал реєстрації господарських операцій. 

2. Заповнити виробничий звіт по МТП. 

3. Розподілити нерозподілені витрати по утриманню МТП 

на транспортні та сільськогосподарські роботи. 

4. Розрахувати фактичну собівартість 1 ум.ет.га на 

транспортних роботах тракторів. 

5. Скласти відомість на списання калькуляційних різниць. 

6. Розподілити витрати по утриманню зернозбиральних 

комбайнів. 

7. Провести записи до журналу-ордеру №5 В с.-г. по 

субрахунку 235 “Утримання та експлуатація машин і обладнання”. 

 

Учбовий матеріал: 

1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 

2. Бухгалтерська довідка – 2 примірника. 

3. Звіт про витрати та вихід продукції (робіт, послуг) інших 

виробництв №5.6 с.-г. – 1 примірник. 

4. Журнал-ордер №5 В с.-г. – 1 примірник.  
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ЗАВДАННЯ 11.7. Облік загальновиробничих витрат 

 

Мета завдання: засвоїти порядок обліку загальновиробничих 

витрат. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 

 

1.  Дані про загальновиробничі витрати на 1.12.200__ року. 

Статті витрат Загальновиробничі витрати 

 рослинництва тваринництва разом 

1. Витрати на оплату праці 14500 14600 19100 

2. Відрахування на 

соціальні заходи 

3112 3115 3227 

3. Витрати на створення 

резерву на оплату відпусток 

900 920 1820 

4. Амортизація  основних 

засобів 

11600 12300 23900 

5. Роботи і послуги 

допоміжних виробництв 

7300 9120 16420 

6. Паливо 1350 1810 1160 

7. МШП 420 990 1410 

8. Охорона праці та техніка 

безпеки: матеріали 

120 100 220 

9. Інші витрати 290 170 460 
 

2.  Реєстр господарських операцій по обліку 

загальновиробничих витрат за грудень 200_р. 

 
№ 

п/п Зміст господарської операції 

Сума, грн. 

ВАТ 

“Україна” 

СТОВ 

“Колос” 

ПСП 

“Мрія” 

1 Нараховано заробітну плату: 

-бригадирам, обліковцям 

рослинницьких бригад 

- агрономам 

- завідуючим МТФ 

- зоотехніку 

 

5280 

 

3170 

3240 

2160 

 

5260 

 

3180 

3230 

2180 

 

5240 

 

3150 

3220 

2170 
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2 Нараховані відрахування на 

соціальні заходи на суму 

зарплати працівникам (ЄСВ) 

   

3 Створено резерв на оплату 

відпусток загальновиробничому 

персоналу: 

- рослинництва 

- тваринництва 

 

 

 

245 

240 

  

 

 

242 

243 

 

 

 

239 

240 

4 Нараховано амортизацію 

основних засобів загально-

виробничого призначення: 

- рослинництва 

- тваринництва 

 

 

 

260 

630 

  

 

 

210 

620 

 

 

 

240 

580 

5 Списано МШП для 

загальновиробничих потреб: 

- рослинництва 

- тваринництва 

 

 

68 

150 

 

 

60 

125 

 

 

70 

130 

 6 Списано матеріали на охорону 

праці в рослинництві 

25  30 35 

7 Списано будівельні матеріали на 

поточний ремонт будівель 

загальновиробничого 

призначення: 

- рослинництва 

- тваринництва 

 

 

 

 

240 

120 

 

 

 

 

210 

130 

 

 

 

 

260 

110 

8 Списано послуги допоміжних 

виробництв на 

загальновиробничі витрати: 

- рослинництва 

- тваринництва 

 

 

 

160 

720 

 

 

 

200 

670 

 

 

 

180 

590 

9 Списано тверде паливо для 

опалення будинку тваринника 

125 110 135 

10 Розподілено загальновиробничі 

витрати рослинництва на: 

- озиму пшеницю 

- соняшник 

   

11 Розподілено загальновиробничі 

витрати тваринництва на: 

- основне молочне стадо 

-ВРХ на вирощуванні і відгодівлі 
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3.  Дані про прямі витрати на виробництво 
сільськогосподарської продукції за 200__ рік. 

Об’єкти 
обліку витрат 

Оплата 
праці, 
грн. 

Резерв на 
оплату 

відпусток, 
грн. 

Амортизація 
основних 

засобів, грн. 

Насіння, 
грн. 

Корми, 
грн. 

Мате-
ріали, 
грн. 

Роботи і 
послуги 
допо-

міжних 
вироб-

ництв, грн. 

Разом, 
грн. 

Озима пшени-
ця 

20000 4000 3400 6200 - 5300 4800 43700 

Соняш-ник  
30000 

 
6000 

 
2900 

 
4800 

 
- 

 
11000 

 
6700 

 
61400 

Основне  
молочне стадо 

 
2400 

 
4800 

 
9000 

 
- 

 
47500 

 
3800 

 
3600 

 
92700 

ВРХ на 
вирощуванні і 
відгодівлі 

 
45000 

 
9000 

 
13000 

 
- 

 
68500 

 
5300 

 
7100 

 
147900 

 
4. Витяг з наказу підприємства «Про облікову політику 

підприємства». 
Загальновиробничі витрати розподіляються в кінці звітного 

року на об’єкти обліку витрат пропорційно прямим витратам за 
виключенням вартості насіння і садильного матеріалу в 
рослинництві, кормів - в тваринництві, сировини і матеріалів - в 
промисловому виробництві. 
 
Необхідно виконати: 

1. Скласти журнал реєстрації господарських операцій. 
2. Заповнити виробничий звіт по загальновиробничих 

витратах. 
3. Розподілити загальновиробничі витрати між об’єктами 

обліку. 
4. Провести записи до журналу-ордеру по рахунку 91 

“Загальновиробничі витрати”. 
 
Учбовий матеріал: 

1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 
2. Звіт про загальновиробничі витрати №5.7 с.-г. – 1 

примірник. 
3. Розрахунок розподілу загальновиробничих витрат – 1 

примірник. 
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4. Журнал-ордер №5 В с.-г. по рахунку 91 
“Загальновиробничі витрати” – 1 примірник.  
 

ЗАВДАННЯ 11.8. Облік адміністративних витрат 

 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку адміністративних 

витрат. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Реєстр господарських операцій по обліку адміністративних 

витрат за квітень 200_р. 

№ 

п/п 
Зміст господарської операції 

Сума, грн. 

ПАТ 

“Україна” 

СТОВ 

“Нива” 

ПСП 

“Колос” 

1 Нарахована заробітна плата 

адміністративно-управлінському 

персоналу   

23500 23200 23600 

2 Нараховано на суму заробітної 

плати адміністративно-

управлінського персоналу ЄСВ 

   

3 Створений резерв на оплату 

відпусток адміністративно-

управлінському персоналу 

1700 1640 1720 

4 Нараховано амортизацію по 

будівлях загальногосподарського 

призначення 

1420 1560 1390 

5 Списані матеріали, витрачені на 

загальногосподарські потреби 

870 790 880 

6 Списані послуги допоміжних 

виробництв на 

загальногосподарські потреби 

1300 1380 1270 

7 Списані будівельні матеріали на 

поточний ремонт центрального 

складу 

800 690 750 

8  Списані витрати на службові 

відрядження адміністративно-

управлінського персоналу 

1760 1830 1910 

9 Списані нафтопродукти на 

роботу легкового автотранспорту 

2350 2420 2380 
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10 Списані витрати  на підписку 

періодичних видань 

3120 3110 3115 

11 Нараховані страхові платежі по 

страхуванню майна 

загальногосподарського 

призначення 

1930 1920 1980 

12 Списано МШП для 

загальногосподарських потреб 

495 493 489 

13 Відображено витрати за 

аудиторські послуги 

- ПДВ 

15000 

3000 

16000 

3200 

14000 

2800 

14 Сплачено банку за розрахунково-

касове обслуговування 

180 190 160 

15 Списані послуги сторонньої 

організації по ремонту 

комп’ютерного обладнання 

- ПДВ 

 

210 

42 

 

230 

46 

 

220 

44 

16 Нараховано амортизацію 

програмного забезпечення 

 

150 

 

160 

 

140 

 

Необхідно виконати: 

1. Скласти журнал реєстрації господарських операцій. 

2. Заповнити виробничий звіт по адміністративним 

витратам. 

3. Скласти бухгалтерську довідку на списання 

адміністративних витрат. 

4. Провести записи до журналу-ордеру по рахунку 92 

“Адміністративні витрати”. 

 

Учбовий матеріал: 

1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 

2. Бухгалтерська довідка – 1 примірник. 

3. Звіт про адміністративні витрати №5.8 с.-г. – 1 примірник. 

4. Журнал-ордер №5 В с.-г. – 1 примірник.  
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ЗАВДАННЯ 11.9. Облік витрат на збут 
 

1. Мета завдання – засвоїти порядок обліку витрат на збут. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 
1. Реєстр господарських операцій по обліку витрат на 

збут за квітень 200__р. 

№ 
п/п 

Зміст господарської операції 
Сума, грн. 

ПАТ 
“Україна” 

СТОВ 
“Нива” 

ПСП 
“Колос” 

1 Нарахована заробітна плата   
працівникам, що займаються 
збутом продукції   

  
2460 

 
2640  

 
2520  

2 Нараховано на суму заробітної 
плати працівникам відділу 
збуту ЄСВ 

   

3 Створений резерв на оплату 
відпусток  працівникам відділу 
збуту 

  
192 

 
128  

 
104  

4 Нараховано амортизацію 
основних засобів, що 
забезпечують збут продукції 

  
130 

 
150 

 
170  

5 Списані послуги допоміжних 
виробництв на  збутові витрати 

  
780 

  
810 

  
690 

6 Списані будівельні матеріали 
на поточний ремонт крамниці 

  
1200 

  
1300 

  
1400 

7 Списані пакувальні матеріали 
для крамниці  

 45  50  48 

8  Відпущені зі складу МШП для 
потреб збуту 

 83  90  95 

9 Списані витрати на  
відрядження працівників, що 
займалися збутом продукції  

  
554 

  
572 

  
560 

 

Необхідно виконати: 

1. Скласти журнал реєстрації господарських операцій. 

2. Заповнити виробничий звіт по витратам на збут. 

3. Скласти бухгалтерську довідку на списання витрат на збут. 

4. Провести записи до журналу-ордеру по рахунку 93 

“Витрати на збут”. 
 

Учбовий матеріал: 
1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 
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2. Бухгалтерська довідка – 1 примірник. 
3. Звіт про витрати на збут №5.9 с.-г. – 1 примірник. 
4. Журнал-ордер № 5 В с.-г. – 1 примірник.   

 

ЗАВДАННЯ 11.10. Облік витрат з використанням рахунків 

класу 8 

 

Мета завдання – засвоїти порядок відображення витрат з 

використанням різних класів рахунків. 

 

Вихідні дані для виконання завдання:  

Сільськогосподарським підприємством за звітний період були 

здійснені наступні витрати, пов’язані з реалізацією продукції, робіт, 

послуг: 

- вартість матеріалів використаних на ремонт фруктових і 

овочевих ящиків – 107 грн.;  

- вартість транспортування овочів і фруктів на ринок 

власним автотранспортом – 156 грн.; залученим транспортом – 420 

грн.; ПДВ – 84 грн.; 

- нарахована заробітна плата продавцю торгівельної 

палатки – 218 грн.; 

- витрати на відрядження водіям і продавцям при реалізації 

продукції на території району з транспортних засобів – 495 грн.; 

- сплачено ринковій збір за місце на ринку при торгівлі 

овочами і фруктами – 30 грн.; 

- вартість матеріалів для пакування продукції, призначеної 

для реалізації – 25 грн.; 

- вартість будівельних матеріалів, витрачених для ремонту 

овочевої палатки – 719 грн.; 

- нарахована заробітна плата робітникам, зайнятим на 

роботах по ремонту палатки – 231 грн.; 

- нарахована амортизація палатки – 57 грн. 
 

Необхідно виконати: 

1. Скласти журнал реєстрації господарських операцій за 

варіантами: 

- підприємство не використовує рахунки класу 8; 

- підприємство використовує рахунки тільки класу 8; 

- підприємство використовує рахунки класів 8 і 9. 
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ТЕМА 12. ОБЛІК ВЛАСНОГО КАПІТАЛУ. 
 

ЗАВДАННЯ 12.1. Облік власного капіталу 
 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку операцій по руху 
власного капіталу.  

 

Вихідні дані для виконання завдання: 
1. Реєстр господарських операцій по обліку власного 

капіталу за травень 200__року 
№ 
п/п 

Зміст господарської операції ПАТ 
“Вікторія” 

ПрАТ 
“Україна” 

ПрАТ 
“Обрій” 

1 Сформовано статутний капітал 
АТ і на його суму випущені 
акції за номінальною вартістю 
35 грн. за одну акцію: 
кількість акцій 
на суму 

 
 
 
 

15000 
525000 

 
 
 
 

10000 
350000 

 
 
 
 

12000 
420000 

2 Відображено погашення 
заборгованості акціонерів за 
акції: 
- основними засобами: 
    кількість акцій 
    на суму 

 
 
 
 

8000 
280000 

 
 
 
 

4000 
140000 

 
 
 
 

6000 
210000 

 - іншими необоротними 
матеріальними активами: 
    кількість акцій 
    на суму 
- нематеріальними активами: 
    кількість акцій 
    на суму 

 
 

500 
17500 

 
30 

1050 

 
 

200 
7000 

 
25 

875 

 
 

600 
21000 

 
10 

350 
 - виробничими запасами: 

   кількість акцій  
   на суму 
- молодняком тварин: 
    кількість акцій 
    на суму 
- малоцінними і 
швидкозношуваними 
предметами: 
  кількість акцій  
  на суму 
- грошовими коштами 
(готівкою): 
   кількість акцій 
   на суму 

  
700 

24500 
 

500 
17500 

 
 
 

150 
5250 

 
 

5120 
179200 

 
600 

21000 
 

700 
24500 

 
 
 

200 
7000 

 
 

4275 
149625 

 
900 

31500 
 

300 
10500 

 
 
 

120 
4200 

 
 

4070 
142450 
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3 Викуплено в акціонерів акції за 
вартістю 45 грн. за одну акцію: 
  кількість акцій 
  на суму 

 
 

700 
31500 

 
 

450 
20250 

 
 

800 
36000 

4 Відображено реалізацію акцій 
ціною 47 грн. за одну акцію: 
кількість акцій 
- на викупну вартість акцій  (45 
грн.) 
- на різницю між продажною і 
викупною вартістю  

 
 

300 
 

13500 
 

600 

 
 

200 
 

9000 
 

400 

 
 

400 
 

18000 
 

800 
5 Відображено реалізацію акцій 

за ціною 39 грн. за одну акцію:   
-кількість акцій 
-на продажну вартість 
викуплених акцій 
-на різницю між викупною і 
продажною вартістю 

 
 

200 
 

7800 
 

1200 

 
 

150 
 

5850 
 

900 

 
 

200 
 

7800 
 

120 
6 Анульовано акції 

(номінальною вартістю однієї 
акції - 35 грн., викупною - 45 
грн.) за номінальною вартістю: 
кількість акцій 
на суму 

 
 
 
 

200 
700 

 
 
 
 

100 
3500 

 
 
 
 

200 
700 

  Віднесено різницю між 
викупною і номінальною 
вартістю за рахунок 
фінансових витрат   внаслідок 
недостатнього розміру 
емісійного доходу 

 
 
 
 
 

2000 

 
 
 
 
 

1000 

 
 
 
 
 

2000 
7 Збільшено розмір статутного 

капіталу за рахунок: 
- додаткового випуску акцій  і 
додаткових внесків акціонерів 
- збільшення номінальної 
вартості акцій 
- нарахованих акціонерам 
дивідендів (реінвестиції) 

 
 
 

50000 
 

10000 
 

5000 

 
 
 

75000 
 

12000 
 

6000 

 
 
 

40000 
 

8000 
 

4000 
8 Нараховано дивіденди 

акціонерам 
1500 1800 1200 

9 Списано частину прибутку, 
використаного у звітному 
періоді для нарахування 
дивідендів 

1500 1800 1200 

 

 



129 

 

Необхідно виконати: 

1. Скласти журнал реєстрації господарських операцій по 

обліку власного капіталу. 

2. Заповнити журнал-ордер №7 с.-г. по рахунках 40 

“Зареєстрований (пайовий)”, 42 “Додатковий капітал”, 44 

“Нерозподілені прибутки (непокриті збитки)”, 45 “Вилучений 

капітал”, 46 “Неоплачений капітал”. 

3. Скласти відомості аналітичних даних по рахунках 40, 42, 

44, 43, 45, 46. 

Учбовий матеріал: 

1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 

2. Журнал-ордер №7 с.-г. – 1 примірник. 

3. Відомість аналітичних даних по рахунку 42 (ф. №7.1 с.-г.) 

– 1 примірник. 

4. Відомість аналітичних даних по рахунку 44 (ф. №7.2 с.-г.) 

– 1 примірник. 

5. Відомість аналітичних даних по інших рахунках обліку 

власного капіталу: 40, 41, 43, 45, 46 (ф. №7.4 с.-г.) – 1 примірник. 

 

ЗАВДАННЯ 12.2. Облік цільового фінансування і цільових 

надходжень 

 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку цільового 

фінансування і цільових надходжень. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Наявність коштів цільового фінансування і цільових 

надходжень в ПАТ “Обрій”. 
 

Вид коштів Цільове призначення 

коштів 

Сальдо на 

1.07.200__р., грн. 

  дебет кредит 

Державне 

фінансування (у 

грошовій формі) 

На проведення заходів з 

боротьби проти 

карантинних бур’янів 

  

120000 

Гуманітарна допомога 

(у товарній формі) 

Для потреб операційної 

діяльності 

 32500 

Разом   152500 
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2. Реєстр господарських операцій по руху коштів, 

отриманих для здійснення заходів цільового призначення в 

ПАТ “Обрій” за липень 200__р. 
 

Зміст господарської операції Сума, 

грн. 

1. Надійшли отрутохімікати, виділені в рамках державного 

фінансування на проведення заходів з боротьби проти 

карантинних бур’янів  

5000 

2. Списано використані кошти державного фінансування в сумі 

вартості використаних отрутохімікатів на боротьбу проти 

карантинних бур’янів  

4600 

3. На поточний рахунок в національній валюті надійшли кошти з 

місцевого бюджету для придбання обладнання для котельної 

господарства 

45000 

4. Відображено дохід майбутніх періодів в сумі цільового 

фінансування на придбання обладнання для котельної 

господарства 

45000 

5. Отримано на поточний рахунок в національній валюті 

гуманітарну допомогу  

8000 

6. Відображено дохід в сумі використаних в операційній 

діяльності грошових коштів та ТМЦ, що надійшли у вигляді 

гуманітарної допомоги 

10500 

 

 

Необхідно виконати: 

1. Скласти журнал реєстрації господарських операцій з 

обліку цільового фінансування і цільових надходжень. 

2. Заповнити журнал-ордер ф. №7 с.-г. по рахунку 48 

“Цільове фінансування і цільові надходження" та відомість 

аналітичних даних. 

 

Учбовий матеріал: 

1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 

2. Журнал-ордер ф.№7 с.-г. – 1 примірник.  

3. Відомість аналітичних даних по рахунку 48 (ф. №7.5 с.-г.) 

– 1 примірник. 
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ТЕМА 13. ОБЛІК ЗОБОВ’ЯЗАНЬ. 
 

ЗАВДАННЯ 13.1. Облік розрахунків з постачальниками і 

підрядниками 
 

Мета завдання – засвоїти порядок відображення в обліку 

операцій по розрахунках з постачальниками і підрядниками. 
 

Вихідні дані для виконання завдання:  

1. Виписка з журналу-ордеру по рахунку 63 «Розрахунки з 

постачальниками і підрядниками». 

Постачальник 
(підрядник) 

Документ 
За що виникла 
заборгованість 

Сальдо на  
1.05.200__ р. 

дата № Дебет Кредит 

ТОВ «Дергачівська 
база МТП» 

10.04 109 Запасні частини - 2100 

ТОВ «Балаклійський 
комбікормовий 
завод» 

21.04 213 Комбікорм - 25400 

ТОВ «Чугуєвський 
агросервіс» 

23.04 317 Нафтопродукти - 34800 

ТОВ «Богодухівське 
РТП» 

25.04 205 Ремонт техніки - 1200 

ТОВ «Харківська 
нафтобаза №2» 

30.04 198 Нафтопродукти - 6000 

Разом     69500 
 

2.  Реєстр рахунків-фактур по розрахунках з 

постачальниками і підрядниками за травень 200__ року 
Рахунки-
фактури 

Постачальник 
(підрядник) 

Назва 
цінностей 
(послуг) 

Сума, грн 

дата 
№ 
п/п 

СВК 
“Колос” 

ПАТ 
“Україна” 

ПСП 
“Перемога” 

04 118 Дергачівська 
база МТП 

Холодильник 
- ПДВ 

7800 
1560 

8000 
1600 

7500 
1500 

09 210 Дергачівська 
база МТП 

Простирадла 
- ПДВ 

170 
34 

180 
36 

200 
40 

12 324 Чугуєвський 
агросервіс 

Бензин А-76 
- ПДВ 

2500 
500 

2100 
420 

2300 
460 
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15 216 Богодухівське  
РТП 

Капітальний 
ремонт 

трактора  
Т-150К 
- ПДВ 

 
 
 

3100 
620 

 
 
 

2900 
580 

 
 
 

3300 
660 

20 295 Харківська 
нафтобаза №2 

Дизельне 
паливо 
- ПДВ 

1900 
380 

2000 
400 

2100 
420 

22 148 Балаклійський 
комбікормовий 

завод 

Комбікорм 
- ПДВ 

12100 
2420 

12200 
2440 

12300 
2460 

24 327 Дергачівська 
база МТП 

Запасні частини 
- ПДВ 

530 
106 

600 
120 

580 
116 

25 241 Богодухівське 
РТП 

Технічне 
обслуговування 

обладнання 
ремонтної 
майстерні 

- ПДВ 

 
 
 
 

1340 
268 

 
 
 
 

1350 
270 

 
 
 
 

1320 
264 

29 237 Харківська 
нафтобаза №2 

Бензин А-92 
- ПДВ 

12800 
2560 

12600 
2520 

12500 
2500 

30 346 Дергачівська 
база МТП 

Запасні частини 
- ПДВ 

970 
194 

1100 
220 

1230 
246 

 

3.  Дані виписок з поточного рахунку в національній 

валюті про перерахування коштів постачальникам 

(підрядникам) за травень 200__ року 
Документ 

Зміст господарської 
операції 

Сума, грн 

Дата № 
п/п 

 СВК 
“Колос” 

ПАТ 
“Україна”  

ПСП 
“Перемога”  

02 117 Перераховано 
Дергачівській базі 
МТП по рахунку 
№109 

 
2100 

 
2100 

 
2100 

05 120 Перераховано 
Балаклійському 
комбікормовому 
заводу  по рахунку 
№213 

 
 

25400 

 
 

25400 

 
 

25400 

05 121 Перераховано 
Дергачівській базі 
МТП по рахунку 
№118 

 
9360 

 
9600 

 
9000 
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10 134 Перераховано 
Чугуєвському 
агросервісу по 
рахунку №317 

 
34800 

 
34800 

 
34800 

25 156 Перераховано 
Харківський 
нафтобазі №2 по 
рахункам №198 і 
№295 

 
8280 

 
8400 

 
8520 

 

Необхідно виконати: 

1. Скласти реєстр операцій по розрахунках з 

постачальниками (підрядниками). 

2. Записи провести до журналу-ордеру №3 В с.-г. по 

рахунку 63 “Розрахунки з постачальниками і підрядниками”. 

 

Учбовий матеріал: 

1. Реєстр операцій по розрахунках з постачальниками 

(підрядниками) (ф.№3.3 с.-г.) – 2 примірника. 

2. Журнал-ордер №3 В с.-г. та відомість аналітичного обліку 

по рахунку 63 “Розрахунки з постачальниками і підрядниками” – 1 

примірник. 

 

ЗАВДАННЯ 13.2. Облік розрахунків за податками й платежами 

 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку розрахунків за 

податками і платежами.  
 

Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Аналітичні дані до рахунка 64 “Розрахунки за 

податками і платежами” в ПАТ “Новий шлях” на 01.03.20__р. 

Найменування розрахунків 
Сальдо на 1.03.200__р. 

дебет кредит 

Розрахунки за податками:   
- податок на прибуток  24300 
- ПДВ  19620 
- ПДФО  41530 
- податок на землю  - 

Податкові зобов’язання з ПДВ 2400  

Податковий кредит з ПДВ  3000 

Разом 2400 48450 
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2. Реєстр господарських операцій по розрахунках за податками 

й платежами в ПАТ “Новий шлях” за березень 200__р. 

Зміст господарської операції  Сума, 

грн. 

1. Нараховано податок на прибуток 16000 

2. Відображені розрахунки по податкових зобов’язаннях з ПДВ 

по реалізованій готовій продукції 

 

2400 

3.  Відображені розрахунки по податковому кредиту з ПДВ 3000 

4. Відображення сум податкових зобов’язань з ПДВ у випадках 

попередньої оплати за ТМЦ  

 

1000 

5. Відображення сум ПДВ при відвантаженні готової продукції, 

за які грошові кошти не надійшли на поточний рахунок 

 

6500 

6. Відображення сум ПДВ у випадку одержання ТМЦ від 

постачальників до оплати їх вартості 

 

3800 

7. Утримано ПДФО із заробітної плати громадян 1729 

8. Нараховано податок на землю 35700 

9. Нарахований ринковий збір за реалізацію продукції на ринку 30 

10. Списується з під звіту реалізатора продукції сума ринкового 

збору 

30 

14. Перераховано з поточного рахунка в національній валюті: 

- податок з доходів фізичних осіб 

- податок на прибуток 

- податок на землю 

- ПДВ 

 

4530 

24300 

18900 

19620 

 

Необхідно виконати: 

1. Скласти журнал реєстрації господарських операцій. 

2. Заповнити відомість аналітичного обліку по рахунку 64 

“Розрахунки за податками й платежами”. 

3. Записи провести до журналу-ордеру №3 Г с.-г. по рахунку 

64 “Розрахунки за податками й платежами”. 
 

Учбовий матеріал: 

1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 

2. Відомість аналітичного обліку розрахунків з бюджетом 

ф.№3.5 с.-г. – 1 примірник. 

3. Журнал-ордер ф. №3 Г с.-г. – 1 примірник. 
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ЗАВДАННЯ 13.3. Облік розрахунків з учасниками  
 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку розрахунків з 
учасниками 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 
1.Склад засновників товариства з обмеженою відповідальністю 

“Агровента” та їх частка. 
Найменування засновників Сума, грн. 

1. Засновник №1 15000 

2. Засновник №2 8000 

3. Засновник №3 10000 

4. засновник №4 15000 

5. Засновник №5 9000 

Разом  57000 
 

2. Реєстр господарських операцій по розрахунках з учасниками ТОВ 

“Агровента” за березень 200__р. 

Зміст господарської операції 
Сума , 

грн. 

1. Нараховано дивіденди учасникам товариства за рахунок 
прибутку 

12000 

2. Утримано податок на дивіденди з учасників 3600 

3. Виплачено дивіденди засновникам з каси  5400 

4. Відображено реалізацію товарів в рахунок виплати 
дивідендів за вартістю, що дорівнює сумі дивідендів (з ПДВ) 

1000 

5. Відображено реалізацію готової продукції в рахунок виплати 
дивідендів за вартістю, що дорівнює сумі дивідендів (з ПДВ) 

2000 

6. Виплачено засновнику №1, який виходить, належну йому 
частину основними засобами   

15000 

7. Відображено вилучений капітал на балансову вартість 
переданої будівлі  

10000 

8. Списано на фінансові витрати різницю між виплачуваною 
засновнику часткою і номінальною 

5000 

9. Виплачено засновнику №2, який виходить, належну йому 
частину готівкою 

8000 

10. Відображено вилучений капітал  8000 
 

Необхідно виконати: 

1. Скласти журнал реєстрації господарських операцій. 

2. Заповнити журнал-ордер №3 Г с.-г. та відомість 

аналітичного обліку по рахунку 67 “Розрахунки з учасниками”. 
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Учбовий матеріал: 

1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 

2. Журнал-ордер №3 Г с.-г. – 1 примірник. 

3. Відомість аналітичного обліку розрахунків за іншими 

операціями №3.4 с.-г. – 1 примірник. 
 

Завдання 13.4. Облік розрахунків з різними кредиторами 

 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку розрахунків з 

різними кредиторами. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Аналітичні дані до субрахунку 685 “Розрахунки з 

іншими кредиторами” в СТОВ “Україна” 

Найменування 

кредитора 

За що виникла 

заборгованість 

Сальдо на 

1.03.200__р. 

Дебет  Кредит  

Іванов С.П. За аліменти   500 

Петров Г.Д. За аліменти   350 

Працівники 

підприємства (за 

списком) 

За профспілкові внески  1980 

ВАТ “Обрій” За орендну плату  

за основні засоби при 

операційній оренді 

  

576 

ПФ “Мрія” За ТМЦ  1200 

НДІ рослинництва  За насіння  2600 

Разом   - 7206 
 

2. Реєстр господарських операцій по розрахунках з 

різними кредиторами за березень 200__р. 
Зміст господарської операції Сума, 

грн. 

1. Перераховано профспілкові внески районній профспілковій 

організації, утримані із зарплати працівників за лютий 

1980 

2. Перераховано орендну плату ВАТ “Обрій” за основні засоби 

(автокран), одержані в операційну оренду  

576 

3. Нараховано орендну плату ВАТ “Обрій” за основні засоби 

(автокран), одержані в операційну оренду без ПДВ 

- на суму ПДВ 

 

480 

96 
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4. Видано з каси аліменти Івановій О.М., утримані з Іванова С.П. 500 

5. Перераховано аліменти Горбуновій А.П., утримані з Петрова 

Г.Д. через Ощадбанк 

350 

6. Нараховано орендну плату за земельний пай пенсіонерам, які 

не працюють 

750 

7. Утримано прибутковий податок з орендної плати за земельні 

паї 

150 

8. Утримано профспілкові внески із заробітної плати за березень 1840 

9. Нараховано допомогу на поховання Білик О.З. за рахунок 

Фонду соціального страхування з тимчасової втрати 

працездатності 

2000 

10. Видано допомогу на поховання Білик О.З.  2000 

11. Відображається вартість ресторанного обслуговування 

банкету згідно з актом без ПДВ 

- на суму ПДВ 

1000 

 

200 

12. Перераховано ресторану вартість ресторанного 

обслуговування згідно з рахунком 

1200 

13. Перерахування передоплати за проживання в готелі делегації 3620 

14. Віднесення витрат на проживання делегації в готелі до 

складу адміністративних витрат без ПДВ  

- на суму ПДВ 

 

3017 

603 

15. Погашено заборгованість з відшкодування шкоди перед 

потерпілим на виробництві працівником Іщенко П.С. 

13000 

16. Виплачено відшкодування шкоди потерпілому Іщенко П.С. з 

каси  

13000 

17. Утримано аліменти із заробітної плати: 

Іванова С.П. 

Петрова Г.Д. 

 

470 

530 
 

Необхідно виконати: 
1. Скласти журнал реєстрації господарських операцій по 

розрахунках з різними кредиторами. 
2. Заповнити журнал-ордер ф. №3 Г с.-г. та відомість  

аналітичного обліку по субрахунку 685 “Розрахунки з іншими 
кредиторами”. 
 
Учбовий матеріал: 

1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 
примірник. 

2. Журнал-ордер ф. №3 Г с.-г. – 1 примірник. 
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3. Відомість аналітичного обліку розрахунків за іншими 

операціями №3.4 с.-г. – 1 примірник. 

 
ЗАВДАННЯ 13.5. Облік короткострокових позик  

 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку короткострокових 
позик.  
 

Вихідні дані для виконання завдання: 
1. Аналітичні дані до рахунку 60 “Короткострокові позики” 

за станом на 1.04.200_р. в ПАТ “Перемога” 
Форма кредиту Цільова 

направленість 
Строк 

погашення 
Сума, 
грн. 

Банківський 
(кредитний договір 
№ 17) 

На придбання 
сільськогосподарської 
техніки 

10.04.200_ р. 120000 

Банківський 
(кредитний договір 
№ 36) 

На придбання 
сільськогосподарської 
техніки 

25.01.200_р. 450000 

 

2. Реєстр господарських операцій по обліку 
короткострокових позик за квітень 200__ р. у ПАТ “Перемога”. 

№ 
п/п 

Дата Зміст господарської операції Сума, 
грн. 

1 10 Нараховані проценти за користування 
короткостроковим кредитом (за умовами 
кредитного договору № 17) 

1550 

2 10 Сплачені нараховані відсотки за користування 
короткостроковим кредитом 

1550 

3 10 Погашено короткостроковий кредит згідно з 
умовами кредитного договору № 17 

120000 

4 15 За рахунок короткострокового кредиту сплачені 
розрахункові документи постачальників паливно-
мастильних матеріалів (згідно з кредитним 
договором № 24) 

100000 

5. 20 Нараховані проценти за користування 
короткостроковим кредитом ( за умовами 
кредитного договору № 24). 

 

6 20 Сплачені нараховані відсотки за користування 
короткостроковим кредитом 

 

7 22 Переведено прострочений короткостроковий 
кредит до складу довгострокових (кредитний 
договір № 36) 

450000 
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3. Дані для складання кредитного договору № 24. 
     ПАТ “Перемога” в особі директора Петренка Олександра 
Вікторовича,що діє на підставі Статуту, зареєстрованого районною 
держадміністрацією за № 04159149 від 29.01.2000 року одержало 
банківський кредит в АК АПБ “Україна”, (керуючий – Сидоренко 
Віктор Семенович), що діє на підставі Положення про 
Шевченківське відділення і доручення №494 від 5.03.1998 р. 
     Банк надає позичальникові кредит на паливно-мастильні 
матеріали для проведення весняно-польових робіт у сумі 100 тис. 
грн. строком на шість місяців із сплатою 38% річних. 
     Кредит надається одноразово в безготівковому порядку на 
оплату розрахункових документів.  
     Позичковий рахунок - № 00371211. 
     Поточний рахунок в національній валюті - № 00402140. 
     Відсотки за кредит сплачуються щомісячно. 
     Позичальник зобов’язується повернути одержаний кредит в такі 
строки: 
     15.09.200_р. – 70,0 тис. грн.; 
     20.10.200_р. – 30,0 тис. грн. 
     Банк має право: у разі виявлення нецільового використання 
кредитів стягувати з позичальника штраф у розмірі 5% від суми 
нецільового використання; у разі недотримання позичальником 
умов кредитного договору розірвати договір і достроково стягнути 
кредит зі сплатою штрафу у розмірі 3% від суми позички. 

4. Дані для складання договору про заставу № 31. 
     Заставодавець заклав заставодержателю магазин “Господарчі 
товари”, балансова вартість якого135000 грн. разом з земельною 
ділянкою розміром 2500 кв. м (знаходиться об’єкт в с. Іванівка, акт 
прийняття-передачі об’єкта від 15.01.1994 р.). 
     Право власності на земельну ділянку підтверджується 
Державним актом на право користування землею від 15.12.1993р. 
     Заставне майно оцінюється в сумі 135000 грн., з них вартість 
об’єкта нерухомості – 120000 грн. 
 

Необхідно виконати: 
1. Скласти кредитний договір та договір застави. 
2. Скласти журнал реєстрації господарських операцій по 

обліку короткострокових позик. 
3. Зробити записи до журналу-ордеру по рахунку 60 

“Короткострокові позики” – 1 примірник. 
 



140 

 

Учбовий матеріал: 
1. Кредитний договір – 1 примірник. 
2. Договір застави – 1 примірник. 
3. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 
4. Журнал-ордер №2 с.-г. – 1 примірник. 

 

 

ТЕМА 14. ОБЛІК ПРАЦІ, ЇЇ ОПЛАТИ ТА 

СОЦІАЛЬНОГО СТРАХУВАННЯ ПЕРСОНАЛУ. 
 

ЗАВДАННЯ 14.1. Облік розрахунків за страхуванням 

 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку розрахунків за 

страхуванням. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Дані про стан заборгованості по розрахунках за 

страхуванням в ПАТ “Хлібодар”. 

Види розрахунків 
Сальдо на 1.03.200__р. 

дебет кредит 

За розрахунками із загальнообов’язкового 

державного соціального страхування 

  

24100 

За соціальним страхуванням  - 

За індивідуальним страхуванням  - 

За страхуванням майна (урожаю)  12000 

Разом  36100 
 

2. За звітний місяць нараховано заробітну плату працівникам: 
1) рослинництва на вирощуванні: 

- озимої пшениці – 11200 грн. 
- цукрового буряка – 2800 грн. 

2) тваринництва за: 
- надоєне молоко – 12500 грн. 
- приріст живої маси ВРХ на вирощуванні і відгодівлі – 
9300 грн. 

3) промислових виробництв: 
- олійного цеху – 2180 грн. 
- млина – 1170 грн. 

4) допоміжних виробництв: 
- водіям вантажного автотранспорту – 3820 грн. 
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- ремонтної майстерні – 1950 грн. 
5) відділень, бригад, ферм: 

- зав. МТФ – 2240 грн. 
- агроному відділення – 3250 грн. 

6) адміністративного апарату управління: 
- директору – 7380 грн. 
- головному бухгалтеру – 6350 грн. 

7) відділу збуту – 2190 грн. 

 
3. Реєстр господарських операцій по розрахунках за 

страхуванням за березень 200_р.: 
Зміст господарської операції Сума, грн. 

1. Утримано із заробітної плати працівників ЄСВ 2970 

2. Нараховано допомогу на поховання за рахунок Фонду 
соціального страхування з тимчасової втрати працездатності 

 
1200 

3. Нараховано допомогу по тимчасовій непрацездатності, 
вагітності та пологах, при народженні дитини та по догляду за 
дитиною до досягнення нею трирічного віку 

 
 

2560 

4. Нараховано пеню за несвоєчасну сплату внесків до Фонду 
соціального страхування з тимчасової втрати працездатності 

 
189 

5. Одержано часткову плату за путівки в санаторії та будинки 
відпочинку 

350 

6. Нараховано допомогу з тимчасової непрацездатності у 
зв’язку з травмою на робочому місці за рахунок Фонду 
соціального страхування з тимчасової втрати працездатності  

 
 

532 

7. Зараховано у сплату страхових внесків кошти, витрачені на 
поховання (при нещасному випадку з летальним наслідком) 

 
466 

8. Перераховано страховій компанії “Оранта” платежі за 
страхування урожаю 

 
12000 

9. Нараховано страхове відшкодування за частково загиблі 
посіви озимої пшениці внаслідок вимерзання  

 
30000 

10. Надійшло страхове відшкодування від страхової компанії 
“Оранта” за загиблі посіви озимої пшениці 

30000 

11. Перераховано з поточного рахунку в національній валюті 
ЄСВ до Пенсійного фонду 

3620 

 
Необхідно виконати: 

1. Розрахувати суми ЄСВ. 
2. Скласти журнал реєстрації господарських операцій по 

розрахунках за страхуванням. 
3. Заповнити зведену відомість нарахування та розподілу 

оплати праці та відрахувань від неї по об’єктах обліку.  
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4. Скласти відомість аналітичного обліку по рахунку 65 

“Розрахунки за страхуванням”. 

5. Скласти журнал-ордер №5 Б с.-г. по рахунку 65 

“Розрахунки за страхуванням”. 
 

Учбовий матеріал: 

1. Зведена відомість нарахування та розподілу оплати праці 

та відрахувань від неї за об’єктами обліку витрат ф. №5.1 с.-г. – 1 

примірник. 

2. Відомість аналітичного обліку по рахунку 65 “Розрахунки 

за страхуванням” ф.№5.4 с.-г. – 1 примірник. 

3. Журнал-ордер ф.№5 Б с.-г. – 1 примірник. 

 

 

ЗАВДАННЯ 14.2. Облік розрахунків з оплати праці 

 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку розрахунків з 

оплати праці. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 

 

1. Дані для складання Табелю обліку робочого часу №23 

за червень 200_р. в СТОВ “Нива” 

Список адміністративно-управлінського персоналу та 

відпрацьований ним час 
Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

Посада 
Посадовий 

оклад, грн. 
Вихідні дні 

Дні 

хвороби 

Дні 

чергової 

відпустки 

Святкові та 

неробочі 

дні 

Алімов В.Г. директор 450 2,9,16,23,3

0 

  13,24 

Перепелиця 

С.О. 

гол. агроном  

380 

2,9,16,23,3

0 

  13,24 

Чурилов В.В. гол. зоотехнік 380    13,24 

Волошенко 

Е.Д. 

гол. економіст 360 2,30 8.06-

28.06 

  

Лагир О.В. гол. інженер 360 2  7.06-4.07   

Дубинський 

Б.М. 

юрист  

300 

 

2,9,23,30 

12.06-

17.06 

  

24 

Бакієва В.М. зав.відділом 

кадрів 

 

280 

 

2,9 

  

12.06-9.07 
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Бердюгін Н.П. диспетчер 

автопарку 

 

250 

 

2,9,23,30 

   

13,24 

Сверба В.Г. автомеханік 320 2,9,23,30   13,24 

Чернова Л.І. зав.нафто-

складом 

 

250 

 

2,9,30 

   

13,24 

Безверха Г.О. бригадир 

садівн.бригади 

 

300 

 

2,23 

   

13,24 

Жимаренко 

В.П. 

бригадир 

рослинництва 

 

300 

 

9,30 

   

13,24 

Білий Г.В. завідуючий 

током 

320  

2,9,30 

   

13,24 

 
Відповідає за ведення табелю завідуюча відділом кадрів 

Бакієва В.М. Табель затвердив керівник господарства Алімов В.Г. 
 

2. Дані для складання Облікового листа праці та 

виконаних робіт (ф.№66) №73 за червень 200__р. 

7 та 8 червня поточного року члени садівничої бригади 

займалися збиранням яблук сорту “Мельба” в 5 кварталі. Норма 

виробітку при збиранні яблук дорівнює 200 кг за 7 часовий робочий 

день, розцінка за норму виробітку відповідно ІІІ розряду дорівнює 

84-00 грн. Бригаду очолює бригадир Безверха Г.О., яка й склала 

наряд. Обліковий лист підписали Безверха Г.О. – бригадир та 

Перепилиця С.О. – головний агроном господарства. 
 

Виконані роботи і затрачений час 

Прізвище, 

ім’я та по 

батькові 

Табельний 

номер 

7  червня 8  червня 

Відпрацьовано, 

годин 

Обсяг 

виконаних 

робіт, кг 

Відпрацьовано 

годин 

Обсяг 

виконаних 

робіт, кг 

Руда Н.М. 1307 7 215 7 231 

Шевельова 

Л.Д. 

1309 7 209 7 201 

Катричко 

Е.М. 

1311 7 198 7 206 

Коломієць 

Е.І. 

1313 7 214 7 233 
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3. Додаткові дані для складання Журналу обліку робіт і 
витрат за червень 200__р. по садівничій бригаді. 

По обліковому листу праці та виконаних робіт №74 за збір 
яблук було нараховано заробітну плату за період з 9 по 15 червня. 

Прізвище, 

ім’я та по 

батькові 

Табельний 

номер 

Відпрацьовано 

годин 

Обсяг 

виконаних 

робіт, кг 

Нараховано 

сума 

зарплати, 

грн. 

Руда Н.М. 1307 49 1570 588-00 

Шевельова 

Л.Д. 

1309 43 1230 516-00 

Катричко 

Е.М. 

1311 49 1590 588-00 

Коломієць 

Е.І. 

1313 47 1365 564-00 

 

4.  Дані для складання Облікового листа тракториста-

машиніста (ф.№67б) №117 за червень  200_р. 

Тракторист Антипов Г.Д., що має посвідчення тракториста-

машиніста І класу, безперервний стаж роботи 6 років працює на 

тракторі  Т-150 К інв.№21. Заправником 1 червня заміром 

встановлена наявність у баку трактора 27л дизельного палива, з 1 по 

7 червня було заправлено 1130л, після закінчення робіт залишок у 

баку становив 43л. Обліковий лист тракториста-машиніста підписав 

бригадир Радченко Г.І., затвердив головний агроном Перепелиця 

С.О. Виконані роботи відповідають агротехнічним вимогам і 

отримали оцінку “добре”. 

На протязі 7 днів з 2 по 8 червня тракторист здійснював 

дискування стерні озимої пшениці, скошеної на зелений корм: 

довжина гонів 600 м, відпрацьовано 53 години, норма виробітку 

25,2 га, розцінка за 1 га складає 5,40 грн., змінний еталонний 

виробіток 10,5 ум.ет.га, фактично виконано 183,6 га, витрачання 

пального за нормою 1120 кг, фактично 1114 кг. 

 

5. Додаткові дані для складання Журналу обліку робіт і 

витрат за червень 200__р.  по бригаді №1. 

Посівна площа озимої пшениці на зелений корм складає 430 

га. В червні скошували зелену масу озимої пшениці на зелений 

корм та на приготування трав’яного борошна трактористи-
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машиністи: Рочагов В.Д. – обліковий лист №119; Даниленко Д.В. – 

обліковий лист №120; Довгій І.П. – обліковий лист №121; 

Полянський О.Г. – обліковий лист №122. 

По обліковому листу тракториста-машиніста №119 площа 

збирання склала 105 га, витрачено палива 173 кг (при нормі 168 кг), 

відпрацьовано 68 годин, заробіток тракториста склав 952-00 грн. По 

обліковому листку тракториста-машиніста №120 площа збирання 

склала 93 га, витрачено палива 149 л (при нормі 149л), 

відпрацьовано 71 годину, заробіток тракториста – 994-00 грн. 

По обліковому листку тракториста-машиніста №121 площа 

збирання склала 117 га, витрачено палива 195л (при нормі 193л), 

відпрацьовано 153 годин, заробіток тракториста – 2142-00 грн. 

По обліковому листку тракториста-машиніста №122 площа 

збирання склала 115 га, витрачено палива 187 л (при нормі 184 л), 

відпрацьовано 148 годин, заробіток тракториста склав 1776-00 грн. 

 

6. Дані для складання Подорожнього листа трактора 

(ф.№68) №279 

Тракторист Пролагаєв М.І. 3 червня поточного року на 

тракторі МТЗ-80, інвентарний №19, отримав завдання на доставку 

соломи (клас вантажу ІІ) з поля на ферму бригади №1 на відстань 5 

км. Тракторист-машиніст має І клас і загальний стаж роботи 9 

років. 

Залишок палива в баку при виїзді становив 17 л, заправлено 

на день 50 л, при поверненні в гараж залишок склав 23 л, про що 

засвідчив підписом заправник Чернова Л.І. 

При виконанні завдання відпрацьовано 10 годин, за цей час 

перевезено 27т соломи (при нормі виробітку 29,4 т). Загальний 

пробіг склав 100 км, у т.ч. з вантажем – 50 км, зроблено 136 т/км. 

Змінний еталонний виробіток при роботі на тракторі МТЗ-80 

складає 4,9 ум.ет.га. Витрати палива за нормою – 43 л. Розцінки за 1 

т складає 2,31 грн. 

Дані подорожнього листа трактора №279 необхідно занести у 

Накопичувальну відомість обліку використання машино-

тракторного парку. 

 

7. Дані для складання Подорожнього листа вантажного 

автомобіля (ф.№2) №0931901 за 1 червня 200__р. 
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Водій Негреба А.Г. на автомобілі ЗИЛ-554, державний номер 

19-43 ХАД, виїхав з гаража для виконання наряду о 8.00 і 

повернувся в гараж о 18.00 годині. Показник спідометра при виїзді 

– 21117 км, при поверненні в гараж – 21177 км. При виїзді з гаражу 

залишок палива в баку становив 5л, при поверненні – 10 л. Для 

виконання роботи видано – 30 л бензину. 

Водія Негребу А.Г. направлено в розпорядження бригадира 

бригади №1 Жимаренко В.П. для доставки зеленої маси озимої 

пшениці для виготовлення трав’яного борошна. Диспетчер 

Бердюгін Н.П. перевірив посвідчення водія і дозволив видати 30 л 

палива. Стан здоров’я засвідчила лікар Лагир Н.І. справність 

автомобіля – Сверба В.Г. 

Відстань від поля до зернотоку– 7 км. За весь період 

витрачено 25,0л палива, при нормі 22,5л, час у наряді – 7 годин, у 

русі – 2 години, під навантаженням і розвантаженням – 2 години, 

простої – 3 години, загальний пробіг – 60 км, з вантажем – 30 км, 

перевезено – 35 т зеленої маси. Розцінки за 1 т/км 1,06 грн. 

 

8. Дані для складання Накопичувальної відомості обліку 

роботи вантажного автотранспорту (ф.№38) за  червень  200_р. 

Водій Негреба А.Г. на автомобілі ЗИЛ-554 (державний номер 

19-43 ХАД) виконував роботу на перевезенні зеленої маси озимої 

пшениці для виготовлення трав’яного борошна. 

 
Подорожній 

лист вантажного 

автомобіля 

Години в наряді, 

год. 

 

Число 

їздок з 

ванта-

жем 

Пробіг 

автомобіля, км 
Перевезено 

вантажу, т 

Виконано 

т/км 

Нараховано 

заробітної 

плати, грн. 
Дата Номер Всього в т.ч. загаль-

ний 

В т.ч. з 

ванта-

жем 
У 

русі 

простої 

1 0931901          

2 0931904 7 4 3 6 84 42 30 210 120-60 

3 0931906 7 4 3 5 70 35 25 175 100-50 

6 0931907 7 4 3 6 84 42 31 217 130-02 

7 0931910 7 4 3 6 84 42 29 203 120-18 

8 0931911 7 4 3 7 98 49 37 259 150-54 

9 0931914 8 4 4 7 98 49 33 231 130-86 

10 0931917 8 3 4 9 90 45 44 220 130-20 

11 0931920 8 3 4 8 80 40 41 205 120-30 

14 0931924 8 3 4 8 80 40 43 215 120-90 

15 0931926 7 3 4 7 90 45 34 170 100-20 
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16 0931929 7 4 3 7 90 45 31 155 90-30 

17 0931933 7 4 3 8 80 40 41 205 120-30 

18 0931934 7 3 4 6 96 48 27 216 120-96 

21 0931937 7 3 4 7 112 56 31 248 140-88 

22 0931939 4 2 2 3 54 27 16 128 100-24 

23 0931942 4 2 2 3 54 27 14 112 60-72 

24 0931944 7 3 4 6 96 48 29 232 130-92 

25 0931947 7 3 4 7 112 56 31 248 140-88 

27 0931950 7 3 4 8 80 40 40 320 190-20 

28 0931953 4 2 2 2 32 16 8 64 30-84 

29 0931957 4 2 2 4 64 32 18 144 80-64 

30 0931961 7 3 4 6 60 30 24 145 80-70 

Разом          
 

9. Дані для складання Розрахунку нарахування оплати праці 
працівникам тваринництва №9 за червень 200__р. по молочно-
товарній фермі. 

В господарстві застосовується двохраздове доїння. 
Навантаження на оператора машинного доїння 50 корів. Оплата 
праці дояркам здійснюється по V розряду. Розцінка за 1 ц молока 
складає 30-02 грн., за догляд нетелів ІІ половини стільності за 1 
голову – 60-30 грн., розцінка за 1 голову приплоду доярці – 70-50 
грн. 

Оплата праці скотарям здійснюється за 1 ц молока 10-18 грн., 
по догляду за 1 головою – 10,50 грн., за 1 голову приплоду 20-00 
грн. 

Оплата праці скотарям-пастухам здійснюється за 
встановленим окладом в розмірі 1530 грн. 

Оплата праці слюсаря здійснюється за 1 ц молока в розмірі 5-
45 грн. 

Оплата праці бригадиру здійснюється за 1 ц молока – 5-40 
грн., за 1 голову приплоду – 10-00 грн. 

Оплата праці підмінним операторам машинного доїння 
здійснюється на загальних умовах за фактично отриману продукцію 
і підвищується на 10%. 
 

 
Відпрацьований час і кількість одержаної продукції 

працівниками тваринництва 
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Прізвище, ім’я, 
по батькові 

П
ро

ф
ес

ія
 

К
іл

ьк
іс

ть
 з

ак
рі

п
ле

н
и
х 

ко
рі

в,
 г

ол
. 

О
де

рж
ан

о 
п
ри

п
ло

ду
, г

ол
. 

Надоєно 
молока, кг 

Н
ет

ел
і І

І 
п
ол

ов
и
н
и
 с

ті
ль

н
ос

ті
, г

ол
.  

В
ід

п
ра

ц
ьо

ва
н
о,

 д
н
ів

  

В
и
хі

дн
і д

н
і 

Д
н
і х

во
ро

би
 

Д
н
і ч

ер
го

во
ї в

ід
п
ус

тк
и
 

Фак-
тично 

В 
перевед
енні на 
базовий 

вміст 
жиру 

Тарасенко А.М. бригадир 345 14 72169 73642 16 30 -  - 

Короткова О.О. доярка 50  9450 9728 2 27 1,9,18   

Кириченко З.І. -//- 48 3 5453 5292 4 16 2,8  

19,20,21, 
22,23,24, 
25,26,27, 
28,29,30 

Ампілогова Р.І. -//- 51  9364 9914 1 27 15,16,5   

Попова Н.О. -//- 50 2 8750 9000 3 25 
3,10,17,21,

28 
  

Цвєткова О.Д. -//- 47  8169 9175 1 26 4,11,12,26   

Ярошенко Н.Г. -//- 49 6 8575 8070 2 25 
5,12,19,23,

28 
  

Медвєдєва О.Д. -//- 50 3 7215 7215 3 20 3,11,22,30 
15,1617,18

19,20 
 

Денчик Г.І. 
підм. 

доярки 
  6180 6152  18 2,11, 17   

Омельянен-ко 
А.В. 

-//-   5855 6038  17 

1,5,6,9, 
13,14,22, 
23,,24, 

25,26,27, 
29,30 

  

Макутіна О.Г. -//-   3158 3058  9  
3,4,5,6,7,8,

9 
 

Баранов Ф.Р. Скотар      27 2,9,16   

Токар В.І. -//-      27 2,16, 30   

Литвиненко В.Г. 
скотар 
пастух 

     30    

Мараховський 
Г.І. 

-//-      30    

Мостовий Г.І. 
Слюсар 
тварин. 

     25 
2,9,16,23, 

30 
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Примітка: підмінна доярка Денчик Г.І. підміняла 12 днів доярку 
Кириченко З.І., 3 дні - Короткову О.Д., Ампілогову Р.І. – 3 дні; 
                            підмінна доярка Омел’яненко А.В. підміняла 6 днів 
доярку Медвєдєву О.Д., 2 дні - Кириченко З.І., 5 днів - Попову Н.О., 
4 дні - Цвєткову О.Д.; 

підмінна доярка Макутіна О.Г. підміняла 5 днів - 
доярку Ярошенко Н.Г., 4 дні - Медвєдєву О.Д. 

 
 

10. Дані для складання Наряду на відрядну роботу (для 
бригади) (ф.№70) №102. 

Бригадою ремонтників у складі трьох чоловік (Андрусяк А.О., 
Рябоконь В.І., Руденко С.Г.), яка зайнята на ремонті приміщень 
тваринницької ферми дійного стада, в червні 200__р. при 
семигодинному робочому дні виконані такі роботи: 

 

Назва роботи 

Параграф 
єдиних 
норм і 

розцінок 

Одиниця 
виміру 

Норма 
часу, 
год. 

Обсяг 
робіт 

по 
наряду 

Розцінка, 
грн. 

Фактичний 
обсяг 

виконаних 
робіт 

Приготування 
клейових 
розчинів 

 
8-30 

 
100м

2
 

 
0.75 

 
2.80 

 
2.43 

 
2.80 

Клейова 
побілка стін 

 
2-1-25 

 
100м

2 
 

8.48 
 

2.80 
 

14.83 
 

2.80 

Приготування 
цементного 
розчину 
вручну 

 
 

3-19 

 
 

1м
2 

 
 

2.10 

 
 

2.40 

 
 

10.20 

 
 

2.30 

Піднесення 
цементного 
розчину на 
30м 

 
1-14 

 
1т 

 
2.03 

 
5.30 

 
10.16 

 
5.30 

Масляне 
фарбування 
стін 

 
20-1-125 

 
1м

2 
 

0.62 
 

18.20 
5.36  

18.20 

Масляне 
фарбування 
вікон 

 
20-1-125 

 
1м

2 
 

0.62 
 

10.80 
 

5.36 
 

10.00 

Перетирання 
стін 

20-1-119 1м
2 

0.22 36.50 4.13 36.50 

Проста 
побілка стін 

 
20-1-124 

 
100м

2 
 

8.50 
 

3.60 
 

14.85 
 

3.60 
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Ремонт 
цементної 
підлоги 

 
20-1-53 

 
1 місце 

 
0.54 

 
12.00 

 
5.31 

 
12.00 

Штукатурка 
фасаду 

 
20-1-117 

 
1м

2 
 

0.79 
 

88.55 
 

10.45 
 

88.55 
 

Всі члени бригади мають ІІІ розряд. Робота виконувалась 

18,19,20 червня. За три робочих дні Руденко С.Г. і Андрусяк А.О. 

відпрацювали по 24 години кожний, Рябоконь В.І. – 19 годин. 

Завдання видав виконроб Павлов С.Н., прийняв роботу бригадир 

Будко Т.П. 

Якість виконання роботи добра. 23 червня наряд перевірила 

економіст Волошенко Е.Д., 24 червня затвердив керівник 

підприємства Алімов В.Г. 
 

11. Дані для розрахунку розміру виплати за час чергової 

відпустки. 

Виписка з наказу керівника №117 від 6.09.200__ року про 

надання щорічних тарифних відпусток робітникам і службовцям: 

- Головному інженеру Лагир О.В. з 7 червня на 28 

календарних днів; 

- Завідуючому відділу кадрів Бакієвій В.М. - з 12 червня на 

28 календарних днів; 

- Доярці Кириченко З.І. - з 19 червня на 28 календарних 

днів; 

- Трактористу-машиністу Пролагаєву М.І. - з 21 червня на 

28 робочих днів. 
 

Виписка з особового рахунку Лагир О.В. 

№ 
п/п 

Місяці 
Основна оплата 

праці 
Премія за підсумками роботи за 

рік, грн. 
дні сума, грн. 

Попередній рік 

1 Вересень 26 3450.00  

2 Жовтень 26 3450.00  

3 Листопад 25 3450.00  

4 Грудень 27 3450.00  

Поточний рік 

5 Січень 24 3450.00 709.00 

6 Лютий  25 3450.00  

7 Березень 26 3450.00  



151 

 

8 Квітень 25 3450.00  

9 Травень 25 3450.00  

10 Червень 24 3450.00  

11 Липень 27 3450.00  

12 Серпень 25 3450.00  

 Разом  305 41400.00 709.00 
 

Виписка з особового рахунку Бакієвої В.М. 

№ 
п/п 

Місяці 

Основна 
оплата праці 

Премія за 
підсумками 
року, грн. 

Виплати за 
час 

виконання 
громадських 
обов’язків, 

грн. 

Виплати 
до 

ювілейної 
дати, грн. 

дні 
сума, 
грн. 

Попередній рік 

1 Вересень 26 2208.00    

2 Жовтень 26 2208.00   500.00 

3 Листопад 25 2208.00    

4 Грудень 27 2208.00    

Поточний рік 

5 Січень 24 2208.00 1297.00   

6 Лютий  25 2208.00    

7 Березень 26 2208.00    

8 Квітень 25 2208.00  217.00  

9 Травень 25 2208.00    

10 Червень 24 2208.00    

11 Липень 27 2208.00    

12 Серпень 25 2208.00    

 Разом  305 26496.00 1297.00 217.00 500.00 

 

Виписка з особового рахунку Кириченко З.І. 

№ 
п/п 

Місяці 

Основна оплата 
праці 

Премія за 
підсумками 
року, грн. 

Премія за 
якість 

продукції, 
грн.  

Компенсація 
за 

невикористану 
відпустку, грн. 

дні сума, 
грн. 

Попередній рік 

1 Вересень 26 1701,00    

2 Жовтень 26 1683,00  671,00   

3 Листопад 25 1727,00    

4 Грудень 26 1801,00   1717,00 

Поточний рік 

5 Січень 24 2866,00 1053,00 789,00  
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6 Лютий  25 2847,00    

7 Березень 26 2829,00    

8 Квітень 25 2853,00     

9 Травень 25 2794,00  587,00  

10 Червень 24 2731,00    

11 Липень 27 2683,00    

12 Серпень 25 2601,00  563,00  

 Разом  305 29116,00 1053,00 2610,00 1717,00      
 

Виписка з особового рахунку Пролагаєва М.І. 

№ 
п/п 

Місяці 

Основна 
оплата праці 

Оплата по 
лікарняним 

листкам, 
грн. 

Премія за  
підсумками 
року, грн.  

Премія за 
якість 

виконаних 
робіт, грн. 

дні 
сума, 
грн. 

Попередній рік 

1 Вересень 26 3351,00    

2 Жовтень 26 3320,00      

3 Листопад 25 3290,00    

4 Грудень 27 3293,00     

Поточний рік 

5 Січень 24 3279,00      

6 Лютий  25 3301,00  2427,00  

7 Березень 16 3127,00 651,00   

8 Квітень 25 3341,00     

9 Травень 25 3367,00     

10 Червень 24 3401,00   190,20 

11 Липень 27 3375,00   290,30 

12 Серпень 25 3351,00    270,35 

 Разом  295 39796 651,00 2427,00 750,85 

 

12. Дані для обчислення допомоги по тимчасовій 

непрацездатності. 

Волошенко Е.Д., головний економіст підприємства, член 

профспілки, стаж роботи – 10 років, хворів згідно лікарняного листа 

з 8 по 28 червня 200__року. 

Макутіна О.Г., доярка, член профспілки, стаж роботи 6 років 

5 місяців, хворіла згідно лікарняного листка з 3 червня по 9 червня 

включно. 

Дубинський Б.М., юрист працює за сумісництвом, хворів 

згідно лікарняного листка з 12 по 17 червня включно. 
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Рогачов В.Д., тракторист-машиніст, член профспілки, стаж 

роботи 6 років 3 місяці, хворів згідно лікарняного листка з 7 по 14 

червня включно. Зарахований у склад  постійних працівників 

підприємства з 2 червня 200__р. До настання хвороби було 

відпрацьовано 5 днів і нараховано заробітну плату в розмірі 547.60 

грн. 

Виписка з особового рахунку Волошенко Е.Д. 
№ 

п/п 

Розрахунковий період Робочі дні за 

графіком 

роботи 

Заробітна плата з якої 

сплачувалися страхові 

внески, грн. 

Попередній рік 

1 Вересень 26 3900,00 

2 Жовтень 26 3500,00 

3 Листопад 25 3500,00 

4 Грудень 26 3500,00 

5 Серпень 22 3450,00 

6 Червень 26 3700,00 

7 Липень 25 3450,00 

Поточний рік 

8 Січень 21 3450,00 

9 Лютий 26 3450,00 

10 Березень 25 3450,00 

11 Травень 23 3450,00 

12 Квітень 26 3450,00 

Разом 297 42250,00 

 
Виписка з особового рахунку Макутіної О.Г. 

№ 
п/п 

Розрахунковий 
період 

Робочі дні у 
розрахунковому 

періоді 

Заробітна плата з якої 
сплачувалися страхові 

внески, 153рн.. 

Попередній рік 

1 Червень 26 3200,00 

2 Липень  25 3150,00 

3 Серпень  22 3420,00 

4 Вересень  26 3200,00 

5 Жовтень  26 2900,00 

6 Листопад  25 2700,00 

7 Грудень  26 2750,00 
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Поточний рік 

8 Січень  30 2412,00 

9 Лютий  31 2447,00 

10 Березень  31 2476,00 

11 Травень  31 3483,00 

12 Квітень  30 3569,00 

Разом 328 35707.00 
 

Виписка з особового рахунку Дубинського Б.М. 

№ 
п/п 

Розрахунковий 
період 

Заробітна 
плата з якої 

обчислюється 
заробітна плата 
для розрахунку 

страхових 
виплат за 
основним 

місцем роботи, 
грн. 

Заробітна 
плата за 

сумісництвом, 
з якої 

сплачувалися 
страхові 

внески, грн. 

Заробітна 
плата, з якої 

обчислюється 
середня 

заробітна 
плата для 

розрахунку 
страхових 
виплат за 

сумісництвом, 
грн. 

1 Січень  4600.00 1300.00 1300,00 

2 Лютий 5000.00 1300.00 1300.00 

3 Березень 4850.00 1300.00 1300.00 

4 Травень 4800.00 1300.00 1300.00 

5 Квітень 4750.00 1300.00 1300.00 

Разом 24000.00 6500.00 6500.00 

 
Примітка. Дані про заробітну плату, з якої обчислюється 

заробітна плата для розрахунку страхових виплат за основним 
місцем роботи, зазначені на підставі даних довідки про середню 
заробітну плату (дохід), представленою до бухгалтерії підприємства 
юристом Дубинським Б.М. 

 

13. Дані для складання Розрахунково-платіжної відомості 

за червень 200__р. 

Таб.№ 
Прізвище, ім’я, по 

батькові 
Професія, посада 

Залишок на початок 

місяця, грн. 

дебет кредит 

1001 Алімов В.Г. Директор  2150 

1002 Перепилиця С.О. Гол.агроном  1100 

1003 Чурилов В.В. Гол.зоотехнік  1100 
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1004 Лагир О.В. Гол.інженер  1100 

 1012 Волошенко Е.Д.  Гол.економіст   1110  

1021 Бакієва В.М. Зав.відділом кадрів  670 

1023 Дубинський Б.М. Юрист   800 

1105 Пролагаєв М.І. Тракторист-

машиніст  

 950 

1107 Рогачов В.Д. Тракторист-

машиніст  

 1107 

1112 Антипов Г.Д. Тракторист-

машиніст  

 910 

1114 Даниленко Д.В. Тракторист-

машиніст  

 860 

1117 Довгій І.Ю. Тракторист-

машиніст  

 1150 

1123 Полянський О.Г. Тракторист-

машиніст  

 1360 

1216 Негреба А.Г. Тракторист-

машиніст  

 830 

1217 Бердюгін Н.П. Диспетчер автопарку  530 

1219 Сверба В.Г. Автомеханік   960 

1221 Чернова Л.І. Зав. нафтоскладом   510 

1307 Руда Н.М. Робоча садів.бригада  360 

1309 Шевельова Л.Д. Робоча садів.бригада  530 

1311 Катричко Е.М. Робоча садів.бригада  470 

1313 Коломієць Е.І. Робоча садів.бригада  390 

1315 Безверха Г.О. Бригадир 

садівництва  

 950 

1319 Жимаренко В.П. Бригадир 

рослинництва  

 1000 

1323 Білий Г.В. Завідуючий током  970 

1401 Тарасенко А.М. Бригадир молочно-

товарної фірми 

  

1150 

1402 Короткова О.О. Основна доярка  650 

1403 Кириченко З.І. Основна доярка  527 

1406 Ампілогова Р.Й Основна доярка  853 

1409 Попова Н.О. Основна доярка  971 

1413 Цвєткова О.Д. Основна доярка  740 

1414 Ярошенко Н.Г. Основна доярка  867 

1417 Медвєдєва О.Д. Основна доярка  961 

1418 Денчик Г.І. Підмінна доярка   939 

1427 Омельяненко А.В. Підмінна доярка   847 
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1429 Макутіна О.Г. Підмінна доярка   731 

1430 Баранов Ф.Р. Скотар   450 

1432 Токар В.І. Скотар   537 

1434 Литвиненко В.Г. Скотар-пастух  630 

1435 Мараховський 

І.М. 

Скотар-пастух  710 

1437 Мостовий Г.І. Слюсар 

тваринництва  

 520 

1503 Будко Т.П.  Бригадир ремонтної 

бригади 

  

861 

1504 Андрусяк А.О. Муляр   766 

1505 Рябоконь В.І. Муляр   1050 

1507 Руденко С.Г. Муляр   1120 

Інші працівники господарства  19114 

Всього   56851 

 

Примітки: 1) Всі працівники підприємства є членами профспілки і 

подали заяви на утримання профспілкових внесків. 

2) Податок на доходи фізичних осіб утримується з 

сукупного оподатковуваного доходу громадян у відповідності до 

законодавства. 

3) Список працівників, що мають пільги при 

нарахуванні ПДФО: 

-Сверба  В.Г. – учасник бойових дій; 

-Рогачов В.Д. – учасник ліквідації Чорнобильської 

аварії ІІІ категорії; 

-Кравченко В.Д. – мати двох дітей віком до 16 років.  

4) В результаті інвентаризації паливо-мастильних 

матеріалів виявлена нестача, втрати від неї віднесені відповідно до 

наказу №16 по господарству на матеріально-відповідальну особу 

Чернову Л.І. у розмірі 115 грн. Суму нанесеного збитку утримати у 

звітному місяці. 

5) Список робітників, з яких утримуються суми по 

виконавчих документах (аліменти): 

- Лагир О.В. - в розмірі 25%; 

- Негреба А.Г. - в розмірі 33%. 

6) Додаткові дані про видану продукцію в рахунок оплати праці: 

-працівникам тваринництва Ампілоговій Р.Й. – 1 

гол.ВРХ живою масою 31 кг на суму 1655 грн. 
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-Мараховському І.М. – 2 гол. свиней живою масою 25 

кг на суму 765 грн.; 

- працівникам садової бригади Шевельовій Л.Д., 

Катричко Е.М., Коломієць Е.І. - зерновідходів по 100 кг кожному 

вартістю по 3,25 грн. за 1 кг. 

7) Додаткові дані про нараховану допомогу по 

тимчасовій непрацездатності: 

- Білий Г.В. (за 5 днів) – 435,05 грн. 

- Руда Н.М. (за 11 днів) – 947,07 грн. 

- Медвєдєва О.Д. (за 6 днів) – 538,31 грн. 

8) Додаткові дані про розмір виплат за час чергової відпустки: 

- Жимаренко В.П. – 3167,18 грн.  

- Баранов Ф.Р. – 1096,23 грн. 
 

14. Реєстр господарських операцій по нарахуванню 
заробітної плати і утримань із заробітної плати за червень 
200__р. 
№ 

п/п 
Зміст господарської операції 

Сума, 

грн. 

1 Нараховано заробітну плату працівникам:  

- адміністративно управлінському персоналу 

- працівникам управлінського апарату галузі: 

   рослинництва 

   тваринництва   

 

19700,61 

 

3575,00 

4812,00 

2 Нараховано відрядно оплату праці робітникам 

тваринництва: 

-по вирощуванню молодняку ВРХ 

-по вирощуванню свиней 

 

12107,13 

3613,71 

3 Нараховано заробітну плату працівникам ремонтно-

механічної майстерні, зайнятим на ремонті: 

вантажного автомобіля ГАЗ-53 №31 

трактора МТЗ-80 №17 

трактора Т-150К №19 

 

 

426,18 

297,56 

271,19 

4 Нараховано заробітну плату водіям вантажного 

автотранспорту 

3617,68 

5 Нараховано заробітну плату працівникам, зайнятим на 

обслуговуванні робочих тварин 

 

608,23 

6 Нараховано заробітну плату трактористам-машиністам, 

зайнятим на транспортуванні вантажів 

 

903,53 

7 Нараховано заробітну плату робітникам, зайнятим на  
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переробці: 

-соняшника на олію  

-зерна на борошно 

712,66 

681,59 

8 Нараховано заробітну плату робітникам літньої 

польової кухні 

1314,00 

9 Нарахована оплата праці працівникам на будівництві 

молокоблоку  

2519,00 

10 Нарахована оплата праці працівникам, що займаються 

реалізацією продукції (продавець крамниці, реалізатори 

молока тощо) 

 

1220,00 

11 Нарахована оплата праці працівникам, що були зайняті 

на ліквідації пожежі свинарника 

 

326,90 

12 Нарахована оплата праці працівникам, зайнятим на 

розбиранні свинарника, що постраждав від пожежі 

 

196,00 

13 Нараховується оплата праці працівникам, що були 

зайняті на навантаженні та розвантаженні придбаних 

мінеральних добрив 

 

314,00 

14 Утримано із заробітної плати працівників господарства: 

-ПДФО  

-ЄСВ 

-профспілкові внески 

-відшкодування по завданим збиткам 

-плата за утримання дітей в дитячих закладах  

 

3717,01 

446,04 

571,19 

427,00 

811,00 
 

Необхідно виконати: 
1. Заповнити первинні документи з оплати праці за звітний 

місяць. 
2. Скласти журнал обліку робіт і витрат, накопичувальну 

відомість обліку використання машино-тракторного парку, 
накопичувальну відомість обліку роботи вантажного 
автотранспорту. 

3. Розрахувати суми відпусток, допомоги з тимчасової 
втрати працездатності. 

4. Скласти розрахунково-платіжну відомість за звітний 
місяць. 

5. Скласти зведену відомість нарахування та розподілу 
оплати праці та відрахувань від неї по об’єктах обліку. 

6. Скласти зведену відомість по розрахунках з робітниками 
та службовцями. 

7. Заповнити журнал-ордер №5 Б с.-г. по рахунку 66 
“Розрахунки з оплати праці”. 
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Учбовий матеріал: 
1. Табель обліку робочого часу (ф.№64) – 1 примірник, 

обліковий лист праці та виконаних робіт (ф.№66) – 1 примірник, 
обліковий лист тракториста-машиніста (ф.№67б) – 1 примірник, 
подорожній лист трактора (ф.№68) – 1 примірник, подорожній лист 
вантажного автомобіля (ф.№2) – 1 примірник, розрахунок 
нарахування оплати праці працівникам тваринництва (ф.№69) – 1 
примірник, наряд на відрядну роботу (для бригади) (ф.№70) – 1 
примірник, розрахунок заробітної плати (ф.№74) – 4 примірника, 
відомість інших доплат і утримань (ф.№74а) – 1 примірник, 
розрахунково-платіжна відомість – 1 примірник. 

2. Журнал обліку робіт і витрат (ф.№37) – 2 аркуші, 
накопичувальна відомість обліку використання машино-
тракторного парку (ф.№37а) – 2 аркуші, накопичувальна відомість 
обліку роботи вантажного автотранспорту (ф.№38) – 2 аркуші. 

3. Зведена відомість нарахування та  розподілу оплати праці 
та відрахувань від неї за об’єктами обліку витрат (ф. № 5.1 с.-г.) – 1 
примірник. 

4. Зведена відомість за розрахунками з робітниками та 
службовцями (ф. №5.3 с.-г.) – 1 примірник. 

5. Журнал-ордер ф. №5 Б с.-г. – 1 примірник. 
 
 

ТЕМА 15. ОБЛІК ДОХОДІВ І ФІНАНСОВИХ 
РЕЗУЛЬТАТІВ. 

 

ЗАВДАННЯ 15.1. Облік фінансових результатів 
 

Мета завдання – засвоїти порядок обліку фінансових 
результатів підприємства від видів діяльності. 
 

Вихідні дані для виконання завдання: 
1. Реєстр господарських операцій з обліку фінансових 

результатів в СТОВ “Вперед” за серпень 200_р. 
Зміст господарської операції Сума, 

грн. 

1. Списується на фінансові результати виробнича собівартість 
реалізованої продукції: 
- озимої пшениці 
- соняшника 
- молока  
- цегли 

 
 

124000 
64800 

275600 
29700 
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2. Списується на фінансові результати собівартість виконаних 
робіт та наданих послуг на сторону: 
- вантажного автотранспорту 
- МТП 

 
 

4350 
6290 

3. Відносяться на фінансові результати адміністративні витрати 18700 

4. Відносяться на фінансові результати витрати на збут 1960 

5. Відноситься на фінансові результати вартість реалізованих 
путівок в дитячий санаторій 

2800 

6. Списується на фінансові результати дохід від продажу 
путівок в дитячий санаторій 

2800 

7. Списується на фінансові результати залишкова вартість 
списаного вантажного автомобіля 

3500 

8. Відноситься на фінансові результати вартість одержаного 
металобрухту від ліквідації вантажного автомобіля 

970 

9. Відноситься на фінансові результати нарахований податок на 
прибуток 

34200 

10. Списується на фінансові результати вартість реалізованих: 
- будівельних матеріалів 
- палива 

 
3700 
1400 

11. Відноситься на фінансові результати дохід від реалізації: 
- озимої пшениці 
- соняшника 
- молока 
- цегли 
- послуг вантажного автотранспорту 
- послуг МТП 

 
169200 
81300 

302400 
35820 
5410 
5360 

12. Включається до фінансового результату сума страхового 
відшкодування за загиблі посіви 

72300 

13. Відноситься на фінансові результати витрати на 
вирощування сільськогосподарських культур на суму 
страхового відшкодування 

72300 

14. Списується собівартість товарів на фінансовий результат 6500 

15. Списується дохід від реалізації товарів 7460 

16. Списується на фінансові результати пеня за несвоєчасну 
сплату внесків до Фонду соціального страхування з тимчасової 
втрати працездатності  

 
189 

17. Списуються на фінансові результати витрати на утримання: 
- дитячих дошкільних закладів 
- гуртожитків 

 
13400 
18700 

18. Відноситься на фінансові результати плата за: 
- утримання дітей в дитячих дошкільних закладах 
- проживання в гуртожитках 

 
4500 
19100 

19. Списується на фінансові результати вартість нестачі вівса  
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фуражного, виявленого при інвентаризації за обліковими цінами 170 

20. Відноситься на фінансові результати вартість нестачі вівса 
фуражного, виявленого при інвентаризації, у разі встановлення 
винної особи 

 
 

170 

21. Відноситься на фінансові результати вартість трав’яного 
борошна, виявленого в надлишку при інвентаризації 

150 

22. Списується на фінансові результати дохід від реалізації: 
- будівельних матеріалів 
- палива 

 
3900 
1600 

 

Необхідно виконати: 

1. Скласти журнал реєстрації господарських операцій з 

обліку фінансових результатів. 

2. Записи провести до журналу-ордеру по рахунку 79 

“Фінансові результати” та відомості аналітичних даних. 

 

Учбовий матеріал: 

1. Журнал реєстрації господарських операцій – 1 примірник. 

2. Журнал-ордер ф. №6 с.-г. – 1 примірник.  

3. Відомість аналітичних даних про доходи по рахунках 71, 

72, 73, 74, 79 (ф. №6.7 с.-г.) – 1 примірник. 

4. Бухгалтерська довідка – 1 примірник. 

 

 

ТЕМА 16. ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ. 
 

ЗАВДАННЯ 16.1. 

 

Мета завдання – засвоїти порядок складання форм річної 

фінансової звітності. 

 

Вихідні дані для виконання завдання: 

1. Оборотно-сальдова відомість за рахунками 

бухгалтерського обліку господарських операцій, здійснених 

сільгосппідприємством за звітний період 20___ року 
(тис. грн.) 
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Найменування рахунка 

(субрахунка) 

Сальдо 

початкове 

Обороти за 

звітний 

місяць 

Сальдо 

кінцеве 

Дт Кт Дт Кт Дт Кт 

105 Основні засоби 

(транспортні засоби) 

700 - 50 -   

131 Знос основних засобів - 250 - 22   

134 Накопичена амортизація 

довгострокових біологічних 

активів (БА) 

- 105 45 33   

155 Придбання (вирощування) 

довгострокових БА 

- - 436 436   

161 Довгострокові БА 

рослинництва, які оцінені за 

справедливою вартістю 

390 - 205 25   

162 Довгострокові БА 

рослинництва, які оцінені за 

первісною вартістю 

420 - - 295   

163 Довгострокові БА 

тваринництва, які оцінені за 

справедливою вартістю 

40 - 226 245   

164 Довгострокові БА 

тваринництва, які оцінені за 

первісною вартістю 

50 - 150 -   

165 Незрілі довгострокові БА, 

які оцінюються за 

справедливою вартістю 

200 - 15 -   

166 Незрілі довгострокові БА, 

які оцінюються за 

первісною вартістю 

- - 185 -   

201 Сировина та матеріали 60 - - 45   

203 Паливо 130 - - 83   

208 Матеріали 

сільськогосподарського 

призначення 

1080 - - 761   

211 Поточні БА рослинництва, 

які оцінені за справедливою 

вартістю 

10 - 110 67   
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212 Поточні БА рослинництва, 

які оцінені за справедливою 

вартістю 

480 - 454 230   

231 Рослинництво - - 600 600   

232 Тваринництво - - 673 673   

233 Допоміжні промислові 

виробництва (млин) 

45 - 362 350   

234 Допоміжні промислові 

виробництва (автопарк) 

- - 52 52   

26 Готова продукція 100 - 350 100   

27 Продукція 

сільськогосподарського 

виробництва 

300 - 900 930   

286 Необоротні активи та групи 

вибуття, утримувані для 

продажу 

- - 50 50   

311 Поточні рахунки в 

національній валюті 

45 - 1050 544   

361 Розрахунки з вітчизняними 

покупцями і замовниками 

- 420 1452 -   

373 Розрахунки за 

нарахованими доходами 

- - 50 50   

375 Розрахунки за 

відшкодуванням нанесених 

збитків 

- - 54 -   

40 Статутний капітал - 2000 - 1000   

424 Безоплатно одержані 

необоротні активи 

- 500 - 95   

43 Резервний капітал - 1000 - 10   

441 Прибуток нерозподілений - - - 328   

442 Непокриті збитки - - 55 -   

443 Прибуток, використаний у 

звітному періоді 

- - 10 -   

452 Вилучені вклади й паї - - 100 -   

46 Неоплачений капітал - - 1000 689   

501 Довгострокові кредити 

банків у національній 

валюті 

- - - 300   

601 Короткострокові кредити 

банків у національній 

валюті 

- - - 200   
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631 Розрахунки з вітчизняними 

постачальниками 

380 - 276 342   

641 Розрахунки за податками 

()ПДВ 

- 40 34 251   

6411 Розрахунки за податком на 

прибуток 

- - 107 107   

6412 Розрахунки за податками 

(ПДФО) 

- 20 30 10   

65 Розрахунки за страхуванням - 5 7 46   

661 Розрахунки за заробітною 

платою 

- 90 15 134   

67 Розрахунки з учасниками 

(за іншими виплатами) 

- - 100 100   

685 Розрахунки з іншими 

кредиторами 

- - 24 24   

701 Дохід від реалізації готової 

продукції 

- - 1380 1380   

710 Дохід від первісного 

визнання та від зміни 

вартості активів, які 

обслуговуються за 

справедливою вартістю 

- - 122 122   

712 Дохід від реалізації інших 

оборотних активів 

- - 72 72   

716 Відшкодування раніше 

списаних активів 

- - 54 54   

718 Дохід від безоплатно 

одержаних оборотних 

активів 

- - 25 25   

719 Інші доходи від операційної 

діяльності 

- - 35 35   

742 Дохід від відновлення 

корисності активів 

- - 10 10   

746 Інші доходи від звичайної 

діяльності 

- - 10 10   

751 Відшкодування збитків від 

надзвичайних подій 

- - 50 50   

791 Результат операційної 

діяльності 

- - 1484 1484   

793 Результат іншої звичайної 

діяльності 

- - 85 85   
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794 Результат надзвичайних 

подій 

- - 100 100   

901 Собівартість реалізованої 

готової продукції 

- - 700 700   

91 Загальновиробничі витрати - - 55 55   

92 Адміністративні витрати - - 69 69   

93 Витрати на збут - - 48 48   

940 Витрати від первісного 

визнання та від зміни 

вартості активів, які 

обліковуються за 

справедливою вартістю 

- - 65 65   

943 Собівартість реалізованих 

виробничих запасів 

- - 50 50   

947 Нестачі і втрати від 

псування цінностей 

- - 60 60   

972 Втрати від зменшення 

корисності активів 

- - 10 10   

976 Списання необоротних 

активів 

- - 25 25   

981 Податок на прибуток від 

звичайної діяльності 

- - 107 107   

991 Втрати від стихійного лиха - - 100 100   

Разом за Оборотно-сальдовою 

відомістю 

4430 4430 13893 13893   

Забалансові рахунки
* 

071 Невідшкодовані нестачі і 

втрати від псування 

цінностей 

- - 30 30   

*
 Суми на за балансових рахунках до валюти балансу не включаються. 

 

Необхідно виконати: 

1. Вивести залишки за рахунками (субрахунками) на кінець 

звітного періоду і скласти оборотно-сальдову відомість (оборотний 

баланс) підприємства за звітний період. 

2. Заповнити такі форми річної фінансової звітності: 

– баланс (звіт про фінансовий стан) (ф. № 1); 

– звіт про фінансові результати (звіт про сукупний дохід) (ф. 

№ 2); 

– звіт про рух грошових коштів (ф. № 3); 
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– звіт про власний капітал (ф. № 4); 

– примітка до річної фінансової звітності (ф. № 5). 

 

Учбовий матеріал: 

1. Оборотно-сальдова відомість – 1 примірник. 

2. Баланс (звіт про фінансовий стан) (ф. № 1) – 1 примірник. 

3. Звіт про фінансові результати (звіт про сукупний дохід) (ф. 

№ 2) – 1 примірник. 

4. Звіт про рух грошових коштів (ф. № 3) – 1 примірник. 

5. Звіт про власний капітал (ф. № 4) – 1 примірник. 

6. Примітка до річної фінансової звітності (ф. № 5) – 1 

примірник. 
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